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Francolased piiravad 10.000

valitsusväelast

ttispaania piirikontroll seatakse jalule
Burgos, 12. 5. (ETA) (Reuter) Franco

lased jatkawad nende poolt loodud sopi sulge
mist mere ja Terueli wahel. Selles sopis arwa
takse olewat 10.000 walitsuswäelast, kes sopi
suu sulgemisega oleksid sunnitud alla andma.
Francolased wallutasid täna Cantavieja linna
ja kindluse. Nüüd nad on ähwardamas Wahe
mere sadamat Castellon de la Planat.

Barcelona, 12. 5. (Reuter) Lehtede teatel on
walitsuSwägede diwiiS, mis pärast Arani oru okupeeri
mist srancolaste poolt on täicSti ära lõigatud teistest
walitsnswägedcst, cwäkuccrinud sadandcid wciseid ja tn
handeid lambaid Prantsuse piiri lähedal kindlustatud
positsioonidele. - Telles sektoris on kaks srancolaStc di
wiisi, kuid kõik ncudc rünnakud löödi seni walitsnswäc
laSte poolt tagasi, tekitades francolastclc suuri kahjusid.

London, 12. 5, (ETA) (Reuter) Prantsuse
suursaadikul Eorbin'il oli täna pikk nõupidamine lord
Plymouthiga Briti wälisminiSteeriunnS. Arwatakse
teadwat, et Praittsnsmn aon nüüd' aimud oma nõusole
ku selleks, et maakontroll Hispaania piiridel seataks
nucSti sisse 15 päcwa pärast mõlema rahwuswahclise

komisjoni ärasõitu Hispaaniasse. Maakontroll pead
siiS jõnS hoitama 3(1 päcwa. Ent kui selle aja jooksul
ei ole saawutatud edu, siis. maakontroll tuleb uuesti ta
gasi tõmmata, ja arwatawasti lõplikult. Kui aga kou
trolli tegelik tagäsitömbaline ei ole wecl alanud ja näib
wõimalus olewat edu saawutamiseks, siiS Prantsusmaa

nõustub pikendama maakontrolli kohnlcjäämist wcel 12
päcwa wõrra.

Pommid Bareelonale ja Balenciale
Barcelona, 12. 5. (ETA) (Reuter) Franco

lased sooritasid täna pärast lõunat kaks õhurctke Barcc
lonale. Seni on kindlaks tehtud 46 surmasaanut ja 48
haawatut.

Madrid, 12. 5. (ETA) (Reuter) Valencia ei
lcöhtusel pommitamisel francolaste lennukite poolt on
seal saanud surma 22 inimest ja haawata 8(1.

Kohutav võitlus suletud sopis

Burgos, 13. 5. (ETA) (Reuter) Fran
colaste poolt Terueli ja meie vahel loodud
sopp okupeeriti eile õhtul kindral Valino
ja kindral Varela vägede poolt. Esimesed,
tulles kirdepoolt, ühinesid sopis loodepoolt
tulnud Varela'vägedega. Pärast kohutavat
võitlust lahing lõppes valitsusvägede lüüa
saamisega. Valitsusväelaste kaotused on
suured.

Soome õppelaeva seiklusi

Jõudis Atlandilt kodusadamasse

.Helsingi» 12. 5. (ETA) Toome mcrcumc õppe
laew „Tuomcn Jontscn" snabuS täna parast 7-k»ist
ristlcntist Atlandi ookeanil Lõnna-Ameerika ja Lõnna-
Aafrita kallaste wahcl, .tagasi kodumaale. Neist kestes
laewa tabanud õnnetuste sari järgis kartva kuni Hrl
singi sadamani, üldse on laew surma läbi kaotanud
kolm meeskonnaliiget. Atlandi ookeanil sai ükS madrus
surma mastist aklakukknmiscl. Teine snri m.9rupõlr
tikku Kaplinnas ja kolmas kutkuS mõõdunnd tcisipäc
toal merre Gotlandi saarest möödumisel. Kui laew
tiina lahenes Helsingile, lendasid talle waStn kaks sõ
jalennnkit. Harmaja majaka lahedal lcnnnkid oleksid
Peagu kokku põrganud. Et seda wältida, laskus üks
lennukitest madalamale, kuid kukkus sealjuures merre
ja läks ümder. Mõlemad lendurid päästeti õppclaciva
päästepaadi poolt. Merre kukkunud lennuk, mis õnneks
ci uppunud, toimetati wedurlnctvaga Tantahamina sa
damassc. Lunetuse põhjuse sekgitamiseks on määratud
iunrdluskomisjon.

Hclsi « g i, 13. 5. (ETA) Täicndnwnlt teatatakse
eilse lennukiõnnetusc kohta õppclacwa „Tuomcn
Jontseu'i" wastuwõtnl, et õnnetuse põhjus ci olnud
tingitud katsest wältida lennukite kvkkupõrkcmist. Juurd
luse esialgsete andmete järele oli õnnetuse Põhjuseks
ühe lennuki liig järsk Pöörang, kusjuures äkiline tuule,
hoog Paiskas lennuki wette.

Leedu põhiseadus jõustus

Kaunas, 12. 5. (ETA) (DNB) Leedu
uus põhiseadus astus täna jõusse. Sel puhul
seim pidas piduliku koosoleku. Riigipresi
dent Smetona pidas kõne, milles ta ütles
muuseas: Leedu asetseb kolme suure auto
ritaarselt valitsetava riigi vahel. Selgus, et
senine põhiseadus ei vastanud enam ajanõu
deile. Seepärast on uues põhiseaduses riigi
presidendi võimu suurendatud, kuna sage
dasti osutub tarviliseks teha kiireid otsu
seid,

Francolaste sufer sõjasaak
Sälamanca, 12. õ. (ETA) (Havas)

Francolaste peakorterist teatatakse ametlikult, et
Terueli frondil kindral Franco wäed on jönd
sasti edasi tungimas. Wöitlnstes on Üks walit
stlswägede dilviis kaotanud Üle 1000 snrnn.
Francolastele on saagiks langemld palju soja
materjali, selle hulgas üks lennnkitörje kahur,
13 mägestikn - suurtükki ja meel 14 suurtükki.
Edasitungil on mahutatud mitu tähtsat posit
siooni. Samuti on okupeeritud Canada de Be
uatauduzi alewik. Wöitlusis on mangi lange
nud 287 walitsusmäelast. Kolul malitsttsmägede
lennukit on alla tulistatud.

2400 surmaotsust Barcelonas
B i 1.6 ao, 12. 5. (ETA) (DRB) Barcclonast tea

tatakse, et wastawnlt seal awaldatnd ametlikele teada
annetele on aprillikuus Madridis, Kataloonias ja Va
leneias mõistetud rahtoakohtutc Poolt surma umbes
2.400 isikut ja sunnitööle- umbes 6.(1lX1.

B»rg o s, 12. 5. (ETA) (Havas) Oviedo sõja
kohus on mõistetud surma Jose Earvajoli, keda sündis
tati 000 isiku • hukkamises, kui ta oli Politseiülemaks
Ealdases.

Pühapäeval, 15. mail, keir 16.00
Kadrioru staadionil

Kell 16.30

jalgpallivõistlus

uue

raftvusmeeskond—Jl. <T. Strasbourg
Pääsmed: istekohad Kr 1.50,
seisukohad Kr. 1.00, lastele 30 s.
Eelmüük spordiärides.
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3tu, efe&antsus, mugavus, stabiilsus. Iõud on fcefhastatud 1938. a. Jiustinites.

Omandada AUSTINI, tähendab kapitali õieti paigutada.

A.-S. KAPSI & Ko. TALL I N N,
HARU U

Programm 1938: 7 mudelit, 750-3500 ccm, hinnad 2.200 kuni 13.000 krooni
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VIIMANE AEG TELLIDA PÜHADEKS

UUS SAADETIS.

ülikonna- ja mantli
riideid kohalejõudnud

ERIALA
Tailleur-kostüüm Sport-kostü iim

(meestetöö) (meestetöö)
OSAMAKS

SUU R I M V A LIK
INGLISE UUDISMUSTREID

DAAMIDE JA HARRADE
RÄTSEPAÄRI

(Scftoars

KULLASEPA 9. TELEF. 443-03

K.-L. TALLINNA MALEVA ,KALEVI' MALEVKONNA

S. S. «KALEVI" VÄLJAKUL G

reedel, 13* ,|a laup, 14. uiail 1938, algusega- kell 17-.00 ja
pühapäeval, 15. maii 1938. algusega kell 12.00

Võite on 4000

nende hulgas foto-' ja.raadioaparaate, jalgratas, mööbleid, suhkrukot
te, välismaareise Soome ja Saksa, käsitöid, majapidamistarbeid, ma
nufaktuurkaupu ja palju muid väärtuslikke esemeid.

Loosi hind 25 senti

Suurloteriil mängib • ~,KALEVI" Malevkonna orkester-prof. J. VAKS'a
juhatusel • »

" väljakule maksuta  

' Kõik, kes peavad lugu heast tujust,
sõidavad

Nõmme le

Öölokaal-dancing

„MAXIMcf

Turuplats 1, tel. 520-25. Köök.mees
koka juhatusel, kõik välismaa ja
kodumaa joogid. Mugavad kabinetid
erasissekäiguga.

Austusega
omanik O.- LIIDERS. .

•Ms

TEDRESAN

KREEM i-SEEP

tunnustatud vahendid

tedretätifede
ja

teiste näopiekkide vastu

A-S. PPOV.J. LIII.

Paberaknakatted

tumerohelisest' spctsiaalkartongist.
\'astupidavad üle 10 a.

Väga tarvilised põletava päi
kese kaitseks, ci lase mööblit,
tapeete, tüllkardinaid jne. päike
sest rikkuda. Allalastuina võimal

davad rahulise une kõigile, eriti las
tele, ega lase kärbestel' segada.

Müiik suuremates paberi- ja kardinakauplus
tes üle. Eesti. ' .

teie ostate odavasti
9 moodsaid

õlgkübaraid

alates 2—3 kr. Veerenni t. 37—2

Engros-hinnaga jalanõusid.
Viimase moe lõiked. Daamide
schavrookingad pruunid, sinised ja
rohelised, mitte üle Kr. 11.50
Kroomnahast „
Härrade, schavroonah. „

„ kroomnahast „
Müürivahe 9, Halberg. Laenupanga maja vastas.



Inglise-Itaalia kokkuleppe järeldusi

„Päevalehele" kirjutanud Rt. Hon. Winston S. Churchill, P. C., M. P.

Piinlik erutus, mille kutsusid ivälja Edeni
tagasiastumine ja sellega ühenduses oleivad asja
olud. ärgu takistagu «neid «vaatlemast üldisi
tulemusi, mida andis Suur-Britannia ja Itaalia

sõlmitud kokkulepe. Eelmine «välisminis
ter oli ka ise täielikult «valmis Itaaliaga läbi'
rääkimisi pidama. Tegelikult ta juba oligi alus
tanud kõnelusi itaallastega enne kui ta asendati
Pealegi on tema teeneks 1937.. a. jaamlaric
sõlmitud ..aumehe-kokkulepe". See lepe. mUU
kaitsjaks, muide, olin mina. loodi «vastasti
kustel tagatistel, mis kindlustasid waba laewa
sõidu Wahemerel mõlemale riigile. See oli se!
puhul, kui Mussolini nii huwitaivalt ivötti
kokku kummagi riigi huwid kahes sõnas „vita'
ja ~ohf' Itaaliale tema elu. Suur-Britan
niale tema teed.

Waba läbisõit Suezi kanalist kõigile rah
wastele nii rahu ajal kui ka sõjas on alati
olnud ülemaailmliku tähtsusega. Küsimus Itaa
lia mägedest Lüttbias «või Briti laewastiku tuge
wusest Wahemerel ähwardas tekitada tüli. Wa
hemere kindlustamine Itaalia poolt, tõenäolikult
Inglismaa wastu. oli «veelgi tõsisem probleem
ega tahtnud anda ühtki rahuldawat lahendust.
Kuid ..aumehe-kokkulepe" püüdis asetada kõik
need probleemid lihtsale ja sõbralikule alusele,
ott lootusi, et sellega luuakse hea tahte õhkkond
ja lühendatakse üksteisele need kaks rahwast,
kes nii kaua on olnud ühendatud sõbralike
sidemete ja traditsioonidega.

See polnud kindlasti mitte Suur-Britan
nia wõi tema «välisministri süü, et seda ees
märki ei saawutatud. Põhjuseks oli ainuüksi
see wägiwaldne wiis, kuidas Mussolini His
paanias ..mittc-wahele-segas". Kui terwed ar
meekorpused ühe «välisriigi regulaarwäeft wö
täwad osa teise riigi kodusõjast ja kui allwee
paadid lasewad põhja hulga Briti lipu all sõit
waid kaubalaewu, jättes laeivade meeskonnad
saatuse hooleks, pidi tekkima teataiv pahameel

pehmelt öeldes ja sõbralik õhkkond, mi
da loodeti luua, oli paratmnatult rikutud.

Sellegipoolest Suur-Britannial ja Itaalial
on nii palju ühiseid huwisid, et isegi need üsal
duse kurjastitarwitamise ja hoolimatuse aktid
oma naabri suhtes ei takistanud Foreign Of
fice'i ega Edenit uuendamast kokkuleppe-püüdeid.
Paljud arwawad, et Briti südima hoiaku puhul
oleks wõinud saawntada parema kokkuleppe
Kuid kokkuleppe soowitawuses ja wajaduses on
weendunud rõhuw enamus.

Kokkulepe ise, seda peab tunnistama, kuju
tab endast Itaalia diktaatori täielikku wõitu.
Kuigi ta seisab riigi eesotsas, «nis wõrratult
on nõrgem kui Inglismaa ja Briti impeerium,
wõitis ta meid igas «vaidluspunktis. Ta kiud
lustas Vahemere Suur-Britannia wastu. Me
wõtstme selle lahkelt teataivaks ja lubasime mitte
kindlustada Küprost. Haifat wõi teisi wäärtus
likke strateegilisi punkte ilma niinimetatud ..eel
teateta". See tähendab, et Inglismaal ei ole
lubatud teha seda enne. kui ta on «valmis
tühistama praegust kokkulepet.

Teiseks ta jatkab s)«spaauia «vabariigi jää
nuste mahanottimist Itaalia diivisjonide abil,
mis südiwad Hispaanias. Oleme lõpetanud oma

- wastuseisu säärasele talitnsiviisile. Tema arinee
tahab jääda Hispaaniasse kuni kindral Franco
wöit on täielik. Kui ..pole enam midagi mil
lele sihtida", tahab ta oma «väed tagasi töm
mata. Meie peame siis teda sülelema ja tun
nustama, et ta on «võitnud Abessiinia. Meie
kohta öeldakse, et «ne tunnustame ainult teoks
saanud tõsiasju. Kuid see ou kahtlane tõsiasi.
Keegi ei tea, missugune on seisukord Abessii
nias selleks ajaks, kui Hispaania sõda lõpeb.

Peame siiski tunnustama seda wõitu ja ka
Prantsusmaad ergutama sedasama tegema. Kui
waatame tagasi Suur-Britannia sammudele, mis
ta astus Abessiinia küsimuses, «viies küsimuse
Rahwasteliidu ette «noodusena, mis oleks «või
nud saada saatuslikuks Itaaliale, siis peame
meenutama mitte ainult omaenda mälestusi, maid

ka Mussolini omi. Itaalia pani «võidukalt was
tn ..«viiekümne kahele rahivusele. mida juhtis
üks", ja see asjaolu annab erilise «värivingu
tema praegusele «vöidurööinule. mida ta «nui
dugi «võib tunda.

Kuid see ei ole ainus olukord, millega sei
same wastamisi praegusel hetkel. Uued inääratu
tähtsusega sündmused on põhjalikult muutnud
Euroopa riikide suhteid ja tasakaalu. Rahwus
sotsialistide «võimuhaaramine Austrias ja Wiinis
«nng kõige selle, «nida tähendas Wiin, liitmine
Saksa riigiga rnvaldas «nõju igas riigis. Iga
ühel tuleb arivestada nende siigawate ja tähen
dusrikaste uiuudatustega.

Mõju. mida aivaldas Austria «vallutamine
Itaalia rahwale, oli wäga tugew. Nende uhkus
langes ja nende hirm suurenes. Itaalia saadik
Wiinis, Kes weel mõni.kuu tagasi oli peagu
Austria asekuningas, kellel oli peagu sama po
sitsioon Austria pealinnas, . nagu Briti ülem
komissaril Kairos, on nüüd asendatud kindral
konsuliga. Itaallased leiawad end nüüd Eu
roopa kõige ähwaNmwama söjawäelise riigi
naabritena piiril, «uis, kuigi mägine, on ligi
200 kilomeetrit pikk. Mäed on petlikud tõkked
ja sõdade ajaloos ou küllalt näiteid, km ker
gesti neid saab ületada.

Kuid on teine uus tõsiasi. Me ei saa tun
ilustada Briti «valitsuse poliitikat Itaa

lia suhtes, ilma et me samal ajal
ei annaks täit kaalu tema poliitikale

suhtes, «nis leiab peagu ülemaa
ilmlikku heakskiitinist. Mr. Chamberlain dekla
reeris kõige siiramalt Briti ja Prantsusmaa
wahelisest kaitseliidust. Ta kuulutas meie otsu
sest «võidelda Prautsusinaa ja Belgia kaitseks
juhtumil, kui nad langemad ohivriks mitte
«väljaprowotseeritud kallaletungile Sooivitasiu
omapoolt, et need deklaratsioonid ja kohustu
sed täidetaks ja tehtaks nii kindlaks ning
mõjuivaks kui «vöiinalik, täpsete tehniliste kok
kulepetega Briti ja Prantsuse sõjajõudude koos
tööks «naol, merel ja õhus, kui peaks raske
silmapilk kätte jõudma. Seda on nüüd tehtud.
Säärased kindralstaapidc wahelised kokkulepped
ei «vii «valitsust kuidagi körivale seisukohalt,
millest deklareeris peaininister. Neid initte sõl
niida oleks tähendanud «võtta endale suuremat
riisikot ilma wastaiva kindlustuseta.

Enne maailmasõda Inglismaal ei olnud po
liitilisi kohustusi Prantsusmaa suhtes, kuid
wäga üksikasjalised hüpoteetilised sõjawäelised
lepped. Omada kohustusi üldjoontes, kuid ei
ühtki tehnilist kokkulepet, oleks kahjulik mö
lemale poolele. Inglismaal oleks olnud kindel
teadmine, et ta kistakse sõtta, kuid «niinimum
schansse, et ta sellest «võidukalt «väljub. Walit
sus, uurides iseseismalt asja, «võttis täielikult
omaks selle «vaate. Seega on mitte ainult autud
parim kindlustus, et miski Inglise-Itaalia kok
kuleppes ei löö kiilu Suur-Britannia ja Prant
jusmaa «vahele, «vaid meie liit on muutunud
meelgi tihedamaks.

Chalnberlaini poliitikat Itaalia ja Prapt
slismaa suhtes tuleb hinnata terwikuna. Prant
jllsmaa ja Inglismaa, tihedamas liidus kui ku
nagi warem, sõlmuvad mõlemad kokkuleppeid
Itaaliaga, mis peawad, niipalju kui «võimalik

ja kui neist kinni peetakse. Wahetnere piir
konita «vabastama sõjaohust.

See wiib otseselt Doonau ruumi küsimuse
juure, Wäikeliidu ja Balkani liidu riikideni.
Kahtlemata kõik need maad ku««leivad kergeu
dustundega. et Wahemere-riigid püüaivad wäl
ja lülitada sõja ivöiinalllst, see toob kaasa lahe
daina õhkkonna ja rohkem tegeivusivabadust, mi
da põhjustab lootus ja kasivaiv usk et
ühised hulvid edaspidi «veelgi rohkem seowad
Itaaliat Prantsusmaaga ja Suur-Britanniaga.
Keegi ei saa öelda, et niinimetatud ..Berliw'
Rooma telg" oleks murdunud, kuid lõpuks
igaüks meist teab. et ükski säde Weesuwilt «või
Etnalt ei suuda süüdata põhjamaa metsi. Oleks
meeletus alahinnata seda lootust praegusel ajal.
Kui on küsimus Euroopa stabiliseerimisest ja
tsiwilisatsiooni häwingu ärahoidmisest, on waja
lik. et nii palju riike kui «võimalik ulataksid üks
teisele käo sõja eitamise alusel ja süsteemis.
Sellisest liidust wõib areneda wälja meelgi sood
sam kollektiiwse julgeoleku «vorm.

(World copyright 1938 by ..Päevaleht"
and Cooperation)

Raudteeühendus wälismaaga kiiremaks

Tallinn-Berliin ja Tallinn-Varssavi vahele kaks ekspressrongi. Senine tlßalti ekspress" jääb käigust
ära. Berliinist Tallinna 24 tunniga. Tallinn-Kuressaare vahele reisimootorrongi-laeva-omnibuse

otseühendus. Tamsalu-Türi vahele roobasomnibused

Olulisimaid muudatusi uues sõiduplaanis

NuS raudteede sõiduplaan, mis hakkab «naksma pii
hapiiewast, 15 maist s. a>, toob tähclepandltwaid «nuuda
tusi ühenduste pida«ntses «väli Sumaga. samuti ka sisc
maistes ühendustes.

Eelkõige jääb käigust ära senine „Balti ekspress"
mis Tallinnast wäljus kell 4 P. l. Selle asemel raken
datakse käiku ekspressrong, mis «väljub Tallinnast kell
9.30 õhtul ja «vahepeatusteta jõuab Tapale kell
10.45 õht., Jõgewale kl. 11.51 õht.. Tartu kl. 12.34
öösi; kell 5.58 homm. on see rong Riias, kus jaguneb
kaheks: ükS osa suundub Berliini ja jõuab sinna sama
päewa õhtul kell 7.44, teine osa aga WarSsawi, jõudes
sinna kell 10.38 sama päewa õhtul. Nõnda kulub õhtu
sel ekspressil Berliini jõudmiseks 24 tnndi ja 46 min..
WarSsawi aga 25 t. ja 8 minutit.

Käigust jääb «veel ära kiirrong, mis wäljus Tallin
nast kell 7 õht. ja, peatudes kõigis «vahejaamades, jõudis

Tartu kl. 11.15 õht., Wa.lka kl. 1.27 õõsi. Berliini kell
9.44 õht. ja WarSsawi kl. 10.38 õht.

Ilue sõiduplaani kohaselt hakkab nüüd seda ühendust
pidama ekspressrong,

iilis Tallinnast «väljub hommikul kell 7. See rong
teeb peatusi ainult jaamades, alates Lehtsest kuni
Jõge»v a n i ja ,õuab Tartu kell 10.13 homm. Edasi
peatllb rong Elwas, PalupcraS, Ptikas, Mägistes, Kee
nis ja SangaStes ja jõuab Walka kell 11.45 Honun.
Riias on see rong kell 3 p. l. ja jaguneb siin kaheks: ükS
osa jõuab Berliini kell 8.08 ja teine WarSsalvi kell 7.38
järgmise päewa hmnnukul. Berliini sõiduks kulub sel
rongil 25 t. ja 8 min., WarSsawi 24 t. ja 38 minutit.

Berliinist tagasi on uue sõiduplaani kohaselt

aimtlt üks otseühendust ekspress-rong.

See wäljub Berliinist kl. 10 homm.. jõuab Riiga kl. 12.43
öösi, Malka kl. 4.21 homm.» peatub samades «vahejaama,
dcö nagu Tallinn-Bcrliin hommikune ekspress, jõuab Tar
tu kl. 5.52 homm. ja Tallinna kl. 9.07 homm.; Marssa
«vist «väljub ta kl. 11.30 homm., jõuab Riiga kl. 12.26
öösi. Malka kl. 4.21 honmi. jne. Tee rong hõlbustab
la kiirendab ühendust Berliiniga. Kui «vana sõiduplaani
järele kulus Berliinist Tallinna jõudmiseks õõsi kl. 12.50
«valjutval ekspressil 28 tundi ja 33 minutit ja hommikul
kl. 10.25 «valjutval rongil 32 tundi ja 32 minutit, siis
nüüd jõuab Berliinist Tallinna 23 tunni ja 7 minutiga.
Samuti kiireneb ühendus WarSsatviga.

Sisemistest nhendnstcst jääb ära hommikune (kell
8.25) Tallinn-Walga-Narwa kiirrong.

Pannakse käiku Tallinn-Narwa kiirrong, mis wäljub
Tallinnast kl. 8.28 hommikul, jõuab Tapale kl. 10.07 h.,
ja sealt edasi Nartva, kuhu jõuab kl. 12.47 päewal. Tartu
ja Walka selle rongiga ei pääse. Kell 3.20 p. l. wäljub
kiirrong Tallinnast Narwa peatustega kõigis suuremates
jaamades. Rong jõuab Narwa kl. 7.45 õht. Tartu-
Malga suunas selle rongiga ei pääse. Kell 4.15 p. l.
wäljub Tallinnast kiirrong Tartu. Malka ja Petserisse.
Na noa poole selle rongiga ei pääse.

See rong ci peatu jaamades fttnt Lehtseni,

edasi peatub kõigis jaamades kuni Fõgewani,
Tartuni «vahejaamades ei peatu. Tartust edasi
RopkaS. Nõos. ElwaS. Palupera?. Pnkas. Mägistes.
KceniS, Sangastes, Malgas. Sama rongiga Paasev
Tartust Petserisse ja Mõrru, peatus kõigis wahe,aamn
des, wäheumtes küll nõudmise järele. Kell 11.30 öist.
«väljub Tallinnast reisirong, millega pääseb Tartu, l»ai
ka, Petserisse, Mõrru ja Nartva. Kell 5.30 p.». «au
kiirrong Tallinnast Tamsaluni ja sealt Türile, Rakwerc
ni. mitte aga edasi

Kehalikke ühendusi Dartu-Jõgewa-Walga bakkaivad
pidama reisimootorrongid. Samuti pealvad
Tartu-Petseri-Walga liinil rcisimootorrongtd ,a Uks ,c
-garong. Reisimootorrongid pcaivad osalist ühendust
Tapa-Rakwere liinil.

Tallinn-Sadam-Rapla-Wirtfu «vahel pannakse käima
kakS-paari reisimootorronge, mis

eriti hõlbnstawad ja kiirendaivad ühendust
Kuressaarcga.

Nõnda rong, mis wäljub Tallinnast kell 12.35 oosi. zouab
Wirtsu kell 4 homm., kust laew tviib Kutwastusse kena
4.50 ajaks homm. ja sealt omnibusega edasi Kuressaare,
kuhu jõutakse kell 8.30 hommikul. Tagasisõidul on sa
muti kiire kooStõö-ühendus rongide, lacwade ja ommvus

te wahel. . , ~.
Liiklemine sageneb ja kiireneb ka itt«

nil, kuS

läheb käiku 4 paari roobasomnibnsi.

üldse kõik rongide liikumised uues sõiduplaanis on ar»
westatud nõnda, et ühendused oleksid wõimalikult kiirev
ja hõlpsad.

Paiuk hajutab leivamured

vanusepäevil

Pangadirektor Paavo Aarnio ettekandes! Soome rahva paiuki
seaduse kohta

Eesti Majandusteadlaste Seltsi rahwamajanduSliku
unrimiSriugi eilcõhtusel koosolekul börsisaalis külalisena
Helsingist pangadirektor Paamo Aarnio kõneles eeSti kee
lcs wanadus- ja tõöwõimetnskindluStnsest Soomes. Kii
lalist terwitas EeSti Majandusteadlaste Seltsi nimel
seltsi esimees ministriabi A. Kcller. Awaldati lootust ti
hedamaks koostööks mitte üksi kahe hõimu «vahel, maid
kogu põhjariikide ulatuses, millest Eesti on seni- seiS
und eemal.

Wanadus- ja tõöwõimetuslindlustuS, ütles dir.
Aarnio oma ettekandes, on raskemaid probleeme rahwa
majanduses. Soomes on see küsimus püsinud päewa -
korras ligi 40 aastat. Kaheldi kas Soome riik ja rahwas
suuda,oad kauda sellist rasket majanduslikku koormist.
Nüüd on see tunnistatud tarwilikuks kõikide ringkondade
poolt, kuid seejuures on sooivitatnd pidada silmas rc
aalseid wõimalusi. Uus laiaulatuslik seadus hakkab
maksma t. jaanuarist 1939. a. ja selle alla kuulub 1,9
miljonit kodanikku 18—64 eluaastani. Wanaduskind
lustus algab 65. eluaastast. Wajalikc reserwidc kogu
iniseks on nähtud ette ooteaeg tõöwõimetnse osas 3 aas
tat ja toanaduskindlustuse alal 10 aastat.

Paiukite-kapitalid pannakse kokku tööandjate ja töö
wõtjate poolt preemiate näol. Ooteaja lõpuni makfawad
kindlustatud preemiateks 1%, hiljem 2% tulumaksust.
Ettewõtjad lisandawad sellele poole palgaliste preemia
summast. Wanaduskindlustuse juureö teostatakse - n.-n.
indiwiduaalne prcemiareserw, mille juures 80%_ Prec>
miasnmmast jääb kindlustatu isiklikule anoelc. ülejlä
nud osa prcemiasummast eraldatakse tõõwõimrtuse paiu
kite põhikapitali. Riik ja omatvalitsnS makfawad pree
miakapitalidesse summasid kchwikute arwel.

Rahtvakindlustnsc fondi põhikapitalid on Praegu 850
miljonit Smk. Fondid snurencwad 300 miljoni marga
mõrra aastas. AaStal 2000 on sondides 14 miljardit
marka. Kindlustatute arw tõuseb selleks ajaks 2.2 mil
sonile, paiukitc üldkulu 1,3 miljomlc, millest kindlusta
tud panemad kokku 24-%, riik 26%, wallad 6%, kuna
intressidest koguneb 43%.

Kalkulatsioonide kohaselt üle 50% kindlustatuist hak
kab maksma minimaalprecmiaid, alla 50% keskmist pree
miat ja ainult 1% maksab maksimaalprecmiat. Siini
maalprcemiad on sedamõrd «väikesed, et need kindlusta
tuile ei tundu koormatyana.

Kuna EeStiski kaalutakse praegu sotsiaalkindlustuse
teostamise wõimalusi, siis walitses dir. Aarnio ettekande
wastu suur huwi asjaomastes ringkondades. Kuulajaid
oli rohkearwulisclt.

Hea tursakalasaak Türsamäel

Viimastel päevadel on olnud Türsamäe rannas
haruldaselt hea tursakalasaak. Kuna Türsamäel on
raske suuremat püüki kohapeal realiseerida, siis
kalurid katkestasid ajutiselt püügi, sest kalu pole
kuskile panna. , Samal ajal aga N.-Jõesuu kalurid
kurdavad, et silgusaak on haruldaselt väike.

Revolvri

naine

Eevalt Viskeli põnevusromaan
Eesti lähemast minevikust
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Tedremadar «vaatas Wiirepile otsa ja nae
ratas laialt: ..Kui õige läheksime, härra kapten,
ja lööksime «veel täne õhtul selle pesa seal segi.
luudase koonus. läy'«ne jah waatainata
kõigile käsigranaatidele jn minu pärast kas wõi
pommipildujaile... Toome plika ära! Nagu
rööwliromaanis. See tähendab, ina ütlen, et
kui ta on nõus tulema."

„Toome ära. aga siis?" Wiirep raputas
pead. „Ei. see ei lähe. Kuhu me ta paneme-?
Meil pole ju õigustki minna niiwiist..."

..Ärge seda kartke." arwas Tedremadar.
..Ei see saks, Mustwunts. julge piuksatadagi.
Te ju arwate. et ta on niisugune mustaäri
ajaja niisugune, ma ütlen, hoiab oma nahka,
kui aga pääseks ise terivelt minema. smigi
ma ei usu, et ta patud oleksid ainult nii tillu
kesed. Ta, koonus, peab olema «vähemalt kas
rööwmõrtsukas wõi..."

Wiirep ei kuulanud enain Tedremadara pik
ka arutelu ja oletusi, «nis see Mustwunts kõik
wötks olla. Ta kujuteles ivöilnalust, kuidas nad
kahekesi Tedremadaraga läheksid ja tooksid
Eerika sealt pöiktänaiva «najakesest. nagu mi
meserööwijad, nagu tn pidi naeratama sette
würdluse juures nagu..sooin««setegijad" sõjas.
Muudkui, et see ..sooinnse tegemine" teostuks
keset rahulist ja äripäiselt kainet tallinna, ja
..soomuseks" oleks neiu. Wiirep hakkas pä-

ris laginal «merina. ..Chicago." ütles ta. „Na
g«« Chicago..."

„Kes? Mis? Mis te naerate?" imetles
Tedremadar.

..Ei. sõber, nii lihtsalt see ei lähe," ütles
Wiirep. ..Mu plaan on järginine: ootaine ikka
homseni. Usun, Eerika tuleb kohtaiuisele. Ma
tahan, et ta sellest seltskonnast lahkuks «vaba
tahtlikult, pärast seda kui ta ou kõik «nulle
jutustanud, kuidas ta sinna sattunud ja." ta
kõheles, ..kas ta tahabki sealt lahkuda. Kui ta
aga üldse ei tule. siis... siis lööme kogu «vär
gile käega."

..Kuid Muft«vl«nts?"

..Muftivtlntsile ta hirmutalniseks teataure,
et annmne talle Eesti «vabariigi piiridest kõris
tainiseks 24 tundi aega. Usun. ta kaob «veel
rutemini..."

..Ja siis? Kuhu jääb plika?"

..Siis... siis noh näeme, mis siis edasi
saab. Kui siis Eerika on kord sellest tsunftist
lahti, wõib ta ju alata hoopis uut. aufat elu."
lõpetas ta, piinlikult kõheldes.

„Hea küll." targutas Tedremadar. ..Kuigi,
koonuse nimel, «na ei usu ühegi naise aususse.
oletame, et see Eerika on tõesti pärl kruusa
hulgas ja jääb nii «viksiks, «viisakaks ning au
saks kui üldse wõib olla üks naisetöugu ini
mene. Aga kui siis ühel päeival kuski see Must
wunts tabatakse tal ju on, mille eest tabada,
ja Kruus käib nii kaua kaeivul kiti puruneb

kui ta siis jutustab kõik oma minewikust 
ka Eerikast, kes küll sel ajal on juba aususe
eeskuju ning, oletan, kellegi mulle tuttaiva hea
tuttaiv... Siis oleme kõik kremplis."

..Siis oleme kõik kremplis." kordas Wii
rep ja jäi «nöttesse. ..Aga." ta lõi käega, „är
gem mõelgem nii kaugele! Ootame enne ära.
kas Eerika homme tuleb, siis näeme, mis edasi
peale hakata."

„Kui aga hoiuseks pole juba pesa tühi.
ma ütlen, koonus, ja kogu see sippsahwt läinud,
ära auranud." urises Tedremadar.

Nad «väljusid kohivikust. Head ööd sooivi
des küsis Wiirep:

..Ons teil homme kella koline ajal aega?"

..Homme on j«« laupäew, lõpetan töökojas
kella kaheks. Aga mis siis? Tahate mind koh
tamisele kaasa «võtta?"

..Ei. kaasa jnst mitte. Aga oleks Hea; kui
oleksite läheduses. Olen jn teid ka selle wärgi
sisse mässinud. peate juba siis tegema lõpuni
.kaasa... Wöib-olla, wajan teie nõu «või abi
milleski."

..Mässimisest pole juttugi. Igatahes tuleu.
Pealegi see „Näh>«" ehk kahtl««stab ja t««-
leb jälle plikat jälgima. Jään koinandandi tä
naivale edas-tagasi «narssima ja kui ina selle
ooberi nägu näen. «na ütlen, loodan, et
mul siis awa««eb «võimalus ta nina muuta «vei
di jäluedamaks ja lühemaks..."

Nii nad siis leppisidki kokku: pidid enne
kella kolme kohtaina Harju tänawal: Wiirep
pidi «ninema sealt üksinda edasi Harju«vära«va
mäele kohtama Eerikaga, kuna Tedremadar jääb
«närkamatult walwele.

Koduteel kaalus Wiirep «veel kord läbi oina
senised askeldused Eerika ning Mustwuntsi suh
tes ja eriti tänase kohta«nise «reiuga «ring temale
esitatud kohtamisenöudnrise, ähwarduse. Talle
meenusid ka Tedremadara hoiatused ja nagu
halwakspanewad lõöpimised kogu selle krempli
ning Wiirepi osa üle selles. Ning korraga, ning
kainelt mõeldes, äkki tuli ta enesele ette päris
narrina, päris rumala noormehena. kes as
ja eest, teist taga, lihtsalt järelnrõtleinata ja
naljakasroinantiliselt pistab oina nina as
jusse, mis temale sugugi korda ei lähe. Ja «veel
kardetawaisse asjusse. ..Tedreinadaral on öi
gus," otsustas ta iseeneses, „kui ina selle plika
ga «veel pikemalt tegemist teen. «võib see lugu
«nulle «ninna kalliks."

Kui ta jõduis Kurgamite majja ja awas
wõtmega ilkse, oli ta iseeneses otsustanud, et
läheb küll homme kohtmnisele, kuid kui
Eerika tõesti peaks tulema uurib seal neiult
maid «välja kõik üksikasjad jõugu tegemuse koh
ta. annab talle tagasi sõrmuse ning mantli ja
laseb siis minna, andes kaasa ähwarduse, et
kui tütarlaps ei loobu oma kaaslastest ega

alga korralikku elu. paljastab ta 100 politseile.
Sellegi ähivarduse ütleb «vaid setteks, et üldse
asja lõpetada ja «vabaneda sekeldusest, kuhu
ta enese nii mõtlematult on mässinud. ..Tehku
siis ise, mis tahab." otsustas ta. ..pole «nul sel
lest sooja ega kiilina. Muidu meel hakkab «nöt
lema ja lootma minult ei tea mis. Ning ma
ei usu. kiti ta kord tabatakse õigete tabajate
poolt, et siis midagi tuleks ilnisiks, ,vöi ta
mvaldaks sellist, ««lillega ühenduses uiinetatakfe
«ninu nime. Sest sellist polegi ju «nidagi aival
dada."

Sel silmapilgul, riputades eeskojas sinelit
nagisse, uskus ta ise ka seda. et ta homme
nii talitab. Ning ta tuju läks sellest loodetalvast
kergest lahendusest pare«naks.

Ta tulekut oli lmuldiid. Waeivalt oli ta
saanud astilda oino tuppa, kui koputati uksele.
See oli Liis.

..Oleine Tehivega «veel ülal." algas ta, ..sest
tahtsin tingimata näha teie nägu. kui saate tea
da, et te daain ootas teid siin tükk aega, oli
wäga ärritatud ning jättis lõpuks teile kirja..."

Ka Tehme ilmus uksele, muigas ja pilgu
tas silma.

..Daam?" imetles Wiirep. ..Milline daam?!"

..Noh. palju teil neid siis on. härra Wii
rep?" Liis. ..Ega meie ta nime ei küsi
nud, aga päris kena ja hakkaja on ta teil
kü11..."

..Ning kust sa. «vanapoiss, sellise pärli «väl
ja koukisid?" segas nüüd Kurgain ka end juttu.
..Ikka oled sõber iiiiue järele ja «nulle mitte
sõnn. Sul poleks ometi tar«vitsein«d karta, et
«nina, ,va««a naisemees, «veel hakkaksin sinuga
konkureeritna... Pealegi näib ta oleivat nii
sinnst sisse iu&etub, et ei «võtnud minuga jut
tugi. «vaatamata kogu mu algamistele. Mm«d
kui istus ja nukrustas oina sõstrnsillni, äreivu
ses oli ka ja kahivatu «uis sa talle ometi
oled teintid?"

..Söstrasilmad fee nii Eerika!" jahmus
iseeneses Wiirep. ..Aga mis tal siis arusse..."

..Kiri! Mis kirja ta jättis?" Ta sattus tõsi-

selt ärewusse: kui see ..Rähn" tõesti kuulis?
Ja Eerika põgenesin ehk juba...

..Seda kirja ei jätnud ta küll ise. aga kel
lelt muult see siis on. Ootas teid tundi pool
teist, kiirustas siis rutuga «ninema. lubas teile
telefonceriba meel täna õhtul. Kuid «veerand
tundi pärast ta lahkumist kölistati korteri ukse
taga ja kui teenija läks ja aivas. ei olnud seal
kedagi. Mu««dk««i kirjakastis kiri näete, see
seal laual." seletas Liis. ..Kas see ongi too
lõhnaöliline? Jutustage ometi! Meil. manadel
abieluinimestel. on nii huivitaw kuulata noorte
kuraineerimisasju..."

Wiirep rebis ümbriku lahti. Seal leidus
ainult walge leheke ja ta enese nimekaart. mille
ta annud Eerikale. Ja nimekaardi tagaküljele
oli kirjutatud pliiatsiga:

..Pean Teid nägema tingimata «veel
täna õhtul. Asi on «väga kiire ja tähtis.
Tulge, palun, ükskõik mis kella ajal.
Ootan Teid Gonsiori tän.. maja nr. X,
krt. 3. Esimene uks paremal, wälisuks
on awatud. Palun tingimata tulla, ük
sinda ja kohe. asi puutub ka Teisse ene

sesse- Eerika."
See oli kõik.

asi puutub Teisse enesesse." Mida wüis
see tähendada?

11. peatükk.
Ärajäänud kohtamine.

Kell oli juba pool kolm läbi. kui Kaarel
Tedre,nadar jõudis Tartu maanteed määda We
ne turule. Ta oli oma tööriided jätnud täd
kotta, enese pesnud tahmast ja masinaülist nina
nais nüüd uues hallis jopes ning känguru
nahkses soome mütsis päris pttrjerina.

Ta ei kiirustanud. Tundis Wiirepi täpsust
oli ta kindel, et kapten ilmub Harju tänawale
6—7 minutit enne kella kolme, et sealt just
parajasti kella kolmeks jõuda Harjuwärawa
mäele. Niisugune oli ta ju alati olnud: täpne
äärmuseni, pidades ise kinni kellaaegadest mi
nutt pealt ja nõudes seda ka teistelt.
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Täpsus pisifilmi-kaamera

odava hinnaga!

KODAK „RETINA"

võimaldab pildistamist hom
mikust keskööni, sest varus
tatud on. ta ultratugevate
objektiividega, katikuis B—9
aegüksuses. Luksus Retina I!
on optilise kaugusmõõdikuga
ja kaksikvõtete vältimise
seadeldisega.

Retina 1, rida 1:3,5
objektiividega alates Kr. 95.
Retina II objektiividega 1:2,
1:2,8 või 1:3,5 alat.Kr.l9o.
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Tõrvas hukkus 13.000-kroonine

Araabia tõugu sugutäkk

Kana ehmatas hobust, kes lõhkuma hakates murdis jalaluu

Helme riigimõisas seisis paaritamisel ratsarngcmendi
hobusekaswatufele kuuluni Araabia tõugu sugntäkk Ah
med Nadzir, kes hnkkuS nrljapnewa õhtupoolikul Törwas1
õnnetul kombel.

Nimelt hobuse hooldaja nllohmitser Kont sõitis mai
nltud päema õhtupoolikul saduldatud takuga hobuscrau
taimsele Tormas Wiljandi tänama! asetsema sepa Müüri
juure. Rautanud ja saduldanud Ahmcd Nadziri hool
daja asus täkuga ratsa tagasi koduteele. Jõudnud aga
mälja sepa õuest ja pöördunud Wiljandi tänawat Pidi
Helme riigimõisa poole, jooksis nurgatagusest Piima tä
namast hobusele teele ette kana, keda nähes täkk ehmus
ja tegi järsu hüppe kõrmalc. Hüppe tõttu sadula möö
rihm katkes ning sellest meelgi rohkem häiritud takk hak
kas lõhkudes tormama Wiljandi täiiamat pidi mastu
mäge üles Helme poole, kusjuures sadul pöörduö ühes
sõitjaga hobusele kõhu alla. Kuna sõitja ci jõudnud pi
dada lõhkuma läinud hobust ega wabastada ennast ka
kohe jalaraudadest, hobune lohistas teda kümmekond
meetrit kõma jn auklikku kiwitänawat Pidi, enne kui see
wabancs jalaraudadest, õnneks siiski ilma suuremate mi
gaStusteta.

Jõudnud Wiljandi tän. nr. 20 maja kohale, edasi
tormam takt jäi tagumist jalga Pidi kinni sadularihma
desfe ja murdis alareie luu, mistõttu ta tuli hukata ko
hapral. Hobuse mahalaskmise sooritas konstaabel
Alwer.

Õnnetuspaigal, n.-n. „Wiljandi tänama surmakur
wcl", kus on juhtunud warem õnnetusi nii autodega kui
ka inimestega, on tanaw äärmiselt lagunenud ja auklik.
Tanawal rabeledes hukkunud hobune on kaotanud tub
listi Merd, nõnda et sillutis on sellest päris punane.

Õnnetuspaigale sõitsid Tartust kiires korras ratsa
rügemendi hobnsckaSMatusc juht ja teisi ohmitserc as
jas juurdlust toimetama. Nagu selgub, on hobuse huk
kumise! tegemist täiel määral «vältimatu õnnetu juhtu
uiiga.

Täkk Ahmcd Nadzir osteti mullu Poolast pnhtnmerc
lifc Araabia tõnhobufena hobuste wercwärskendamifcks.
Helmes ta sai wiibida waid mõned pärivad, kusjuures
teda kasutati paaritamiseks üsna ohtrasti. Hukkunud
täkk on ostetud riigiwanema crisummade arwcl ja maksis
1.300.000 senti. Meie hobnfekaswatusele on see üsna
suureks kaotuseks.

Soome noored usuteadlased Tallinnas

Eile pärast lõunat saabus aurik „Suomil" Tallinna Helsingi usuteaduskonna üliõpilaste 42-liikmeline ekskur
sioon prof. dr. A. Voitio ja prof. dr. J. Sai omi esi juhtimisel. Sadamas oli külalisi vastu võtmas õpe
tajaid ja koguduse tegelasi. Tervitusi ütles abipraost P. Kuusik. Eile õhtul oli külalistele jumalateenis
tus ja koosviibimine Soome saatkonnas. Täna hommikul külastati kõiki Tallinna kirikuid. Lõunasöögiks
kutsuti külalised kirikuõpetajate perekondadesse. Pärast lõunat, sõidavad külalised Piritale, kus tutvuvad
kloostri varemetega. Õhtul kell IAB on külalistele jumalateenistus Jaani kirikus; järgneb vaimulik koosolek
Prantsuse lütseumi ruumes. Külalised lahkuvad homme hommikul kell %10 a.-l. „Suomiga".

Pildil: Vennasrahva noored usuteadlased ühes juhtide ja vastuvõtjatega Toomkiriku juures.

Eksportmunade hind

tõusis

Tallinna börsil noteerimiskomisjon määras täna
eksportmunadc uneks hinnaks 07 senti kilo, mis on kahe

sendi Mõrra kõrgem «vabariigi malitsuse poolt kindlaks
määratud hinnast. NuS hind hakkab maksma homsest.

Siseturu hind jäi endiseks 58 senti kilo.

Lambaliha hind

Rootsi eksporditama wärskc lambaliha hindade
noteerimiskomisjoni koosolekul 11. mail 1938. a.
noteeriti: eiksporditawa wärske lambaliha hinnaks
Tallinna tapamajades headuse järÄc 199—105 s.
kg; eluskaalu hinnaks franko {aatejonm 44—47 s.
kg; eksportida ajawahvmikul 9.—15. maini 5000
kg 1., 2. ja 3. liiki.

Otsustati Abessiinia saatus

Riikidele Jäeti vabad käed Abessiinia vallutamise tunnustamiseks. Neegus kutsus Britit revideerima
oma otsust. London ei taganenud oma seisukohalt

Hiina ja Uuš4Meremaa ei ühinenud Briti otsusega

G cn f, 12. 5. (ETA) sßeuter) Rahwastcliidn nõnkogn koosolek alflas täna kell 10.3(1r pärast seda
kui necguft oli palutud istet wõtta laua taga. Briti .wälisministcr lord Halifax, kes awas. waidlnfcd,
ütles muuseas: Briti walitsus ei ole teinud ettepanekut, et Rahwasteliit muudaks warem wastn wõetnd
resolutsioone sa otsuseid. Abcssiiuia küsimuses meie oleme teatanud oma seisukoha ja meie ci wõi
sellest taganeda. Briti walitsns loodab aga, et Rahwastcliidu nõukogu teised liikmed nhinewad
Briti seisukohaga, et Itaalia ülemwõimn tunnustamine Abcssiinias ou küsimus, mida i g a R a h w a s
t c l i id n liikmesriik peab is c o t su s t am a, arwestades oma positsiooni ja kohustusi. Seal
juures Briti walitsns ci taha mingil wiisil wahelc segada ja mõjutada teisi riike selle küsimuse otsusta
misel. Briti walitsus on kangel sellest, et soowitada Rahwastcliidu nõukogule wõi mõnele liikmesrii
gile, et nad andestaksid seda aktsiooni, mille abil Itaalia walitsus saawutas oma praeguse positsiooni
Abcssiinias, ja missugust aktsiooni Rahwasteliit pidas end õigustatuks hukka mõistma. Samuti Briti
lualitsns ei taha alustada waidlnsi wahetegepnscks dc sacto ja de jnre tunnustamise wahel. Ainus
wõimalus, kuidas Rahwastcliidu liikmesriigid oleksid wõiund wastntnsele wõtta Itaaliat, oleks
olnud ühine söjawä e l i n e aktsi o o u, uimclt s õ d a. Eut see on kujutlematu, c! wastn
tawad riigimehed oleksid esinenud niisuguse ettepanekuga. Tegelikult jäeti ka see lahcndnswiis täies
ti kõrwnlc Rahwastcliidu täiskogu resolutsioonis, mis wöeti wastn 1. juulil 1930.

TY cII f, 12. ii. (ETA) (Reuter) ittahmastcliidu nõu
kogu tänasel cnnclöunascl koosolekul Inglise wälismi
nistcr lord Halifax ütles oma kõnes weel: Kui kaks

töcnttU oti konfliktis lciuctcifcnn, nimelt iili eit küljest kõt
knmatu. knid ebapraktiline kinnipidamine min piit kõrge
mast eesmärgist ja teisest küljest rahn kindlustamine prak
tiliste abinöndcga. siis ci wöi olla kahtlust, et

rahn kindlustamise ideaalile tnleb anda eesõigus
Tuleb nmhet tehn fcllr mnhel, mis on ideaalselt õige,
jn selle mnhel, mis on praktiliselt tcostntnw. W ahe st on
õigem ühcndndn seda, mis on ideaalselt õige, praktiliste
wöimalnstcga. Ainult sel teel on edu wõimalik. -cl
leke seisukohale Briti wnlitsus ongi asunud Abrssiinin kü
simuscs. -ecjuures Briti wnlitsus ci loobu sugugi Nab
wastcliidu Pakti põhimõtetest. Tn tahab ka edaspidi teha
kõik, mis on tema wõimuscS, et kindlustada tülide lähen
damist rahwaste wahcl rahuliste abinõudega. Ei oleks
aga mingit kas» minewiku üle hädaldada, kui on tnrwis
tulewikkn korraldada. Meie elame praegu rahutus maa
ilmas, seepärast on Praegu rohkem kui kunagi warem

tnrwis koondada kõik jõud selleks, et wiiltida une
maailmasõja pnhkemist.

Parast lord Halifaxi esinemist anti sõna nccgusclc.
Neegus seletaS. et ta on tulnud Genfi selleks, et isiklikult
kaitsta oma rahwa õigusi. Ent silmas pidades asjaolu,
et ta on alles hiljuti läbi põdenud gripi, palnb ta, et
tema esindaja Taelal tohiks tema asemel tema kõne ette
lugeda, -ee luba anti.

.Lkni Tacm', uecgnkc kõnet ette luges, walitscs saalis
surman? likuS. Neegus istus kogu aeg liikumatult ja
wahtis n»aha.

Neegus untn kõnes seletab, et

Abessiinia oli pannud kõik oma «su Rahwasteliitu. -

Nüüd aga uit kõik malmis NahwaStcliidu pakti Puruks
kiskuma loosungi järele: Päästku ennast, kes sundal,.
stogu maailmas walitseb tnrtus. -elles olukorras on
kadunud igasugune rahwuswahelinc moraal, lvi ole õige
puruks tistuda instrumenti, mis on loodud mäikeSte rii
kide kaitseks. Lõpuks neegus nõuab, et Abessiinia küsi
mus kantaks Rahmasteliidu täiskogu ette, sest nõukogu
ei ole kompetentne seda küsimust arutama. Neegus pro
testeerib igasuguse katse wastu tunnustada AbeSsiinia

Mallutamist.. Ta kutsub Suur-Britanniat tungiwalt oma
käitumist remidecrimä.

Pärast nceguse kõne ettelugemist esines seletusega
Prantsuse wälisministcr Bonnet. Ta ütles, et Prant
susmaa' ühineb täielikult Briti käitumisega, ja põhjendas
seda teguwiisi soowiga wõimaldada luua Euroopas üsal
dusc ja rahwuswahelisc koostöö õhkkonda. Lõpuks Bon
net toonitas, et Prantsusmaa jääb truuks RahwaStelii
dule.

Nõukogude Liidu wälistomissar Litwinow oma sele
tuscs andiS mõista, et

Nõukogude Liit oleks nõus ühinema resolutsiooniga,

mis annab liikmesriikidele wabadusc Itaalia impeeriumi
tunnustamise asjus, kui jääb tühistamata kallaletungi
hukkamõistmise otsus jn kui täielikult sailitatakse mitte
tunnustamise põhimõte lvõöraStc territooriumide wallu
tamisc kohta. Litwinow möönaS, et ka Rnhmastcliidn
otsused ci ole igawcscd, kuid neid wöidatS muuta õigel
wiisil. Nõukogude Liit olcwat walmis Probleemi kaalu
ma kollektiiwse julgeoleku ja rahu jagamatusc seisukohalt.

Rumeenia wälisministcr Petrcscn-Eomucn toetas
'niclikult Inglismaa ja Prantsusmaa käitumist. Rah
wastcliidn pakti ja Rahwastcliidu otsuseid ei tule tõl
õitseda paindumatult.

Poola delegaat Komarnicki toonitas, et

Poola walitsus ci lasc end oma otsnses mõjutada
vracguste waidluste tnlemnfcst. Poliitiliste tõsiasjade
õiglane liindaniinc on tõsinsa rahwuSwahclise koostöö eel
tingimuseks RahivastcliiduS. Kui RahwnSteliit sulgeb
end ikka piindumatuissc protseduuridesse, mis wõiwad
konflikti põhjusi ainult jäädwuStadn, nagu see sündis
Mnndshukuo küsimuses, siis on karta, et Rahwastcliidu
tähtsus muutub ikka wäiksemaks, ütles Poola esindaja.

Rootsi wälisministcr Sandlcr seletas, et Rootsi wa
litsus on tcrwitanud Briti algatust. Ta tahendas, et
Rootsi on juba möödunud aastal nimetanud oma saadiku
Rooma. See saadik asub lähemail päcwil oma kohuste
täitmisele Roomas.

Belgia esindaja van Lnngcnhovr seletas, et Belgia on
hiljuti normaliscrrinnd oma diplomaatlikud suhted
Itaaliaga.
. WäljaSpool Euroopat asctscwatcst liikmesriikidest olid
Peruu, Ecuador, ja Iraan selle poolt, et liikmesriikidele
antaks niabadns Abcssiiuia wallutamisc tunnustamise aS
iuS. Nendega ühines ka nõukogu esimees MuntcrS Läti
csindnjaua. Boliiwia esindaja seletas, et Boliiwia loo
bnl> seisukoha ivõtmiscst. Hiina ja Nus-Meremaa esin
dajad seletasid, et nemad ci saa pooldada Briti ette
panekut.

Enamus pooldab tegcwnswabadnst.

Delegaatide sõnnwvttudcs awaldatud seisukohti kokku
mõttes nõukogu esimees MuntcrS konstateeris, et nõuko
gu ci ole kutsutud mõtma põhimõttelist seisukohta, samuti
ci ole teda kutsutud tühistama oma eelmisi otsuseid,
maid siin on tegemist ainult küsimusega, kas RahwaStelii
du nõukogu liikmed jagatvad Bnur-Britannia seisukohta.
Järelikult ei saa siin olla juttu kompctcntsikiisimuscst.
sta ei ole tariviS Rahwastcliidn täiskogu kokku kutsuda,
tuid täiskogule jääb igal juhul wõiiualiis selles asjas
seisukohta wött i. RahmnStcliit ci talia oma liikmetele
mingisuguseid juhatusi anda nende käitumise kohta. Rah
waStcliidn nõukogu esimehena - ütles Mnntcrs mina
konstateerin ainult seda, et tänasjr kõnelejate enamik on
pooldanud tcgewuswabadusc andmist üksikutele riikidele.

Sellega lõppes koosolek.
Rahvasteliidu nõukogu istung, kus tuli arutusele

Abessiinia vallutamise küsimus.

Neeguse esindajad Rahvasteliidu palee ees. Vasa
kui Abessiinia delegaat Ato Taszez. Autost välju

mas inglane prof. Brierly.

Jaapan protesteerib
Tokio, 13. 5. (ETA) (Havas) Jaapani wälis

ministri abi csincS Nõukogude Liidu suursaadikule To
kios protestiga Nõukogude wöidctc wastu, millede jä
rcle Jaapani asjadcajaja Afganistanis olewat teinud
sealsele Nõukogude Liidu suursaadikule ettepaneku äluS
tada salakuulamist Jaapani kasuks. Jaapani wäliSmi
nistceriumi esindaja toonitas, et Nõukogude Liidu sele
tused, mis on ilma igasuguse aluseta, on ebasõbralikuks
shcstils Jaapani suhtes.

USA ei tunnusta Itaalia

impeeriumi

Wash i ng to n, 12. 5. (ETA) (Havas) ühend
iilide «välisminister Hull seletas ajakirjandusele muu

seas, et ühendriikide poliitikas ei ole midagi muutunud.
Washingtonis antakse sellele seletusele suurt täht

sust. Selle seletusega Hull on tahtnud teha lõpu mitme
silgustele kuuldustele ja teadetele, mis on esile kerkinud
Itaalia impeeriumi tunnustamise ja ettepaneku tagajär
jcl kaotada rclwade mäljaweokeeld Hispaania suhteS.
Oma seletusega Hull kinnitab uuesti, et miski ei suuda
muuta ühendriikide poliitika põhijooni. Autoriteetseis
ringkonnis ollakse arwamisel, et ühendriigid ei kamatse
järgida Sunr-Britanniale, Prantsusmaale ja teistele
rnhwastcle Itaalia impeeriumi tunnustamisel. Siin
juures tähendatakse, et Austria »,anschlussi" puhul Wa
shington piirdus ainult sellega, et ta konstateeris Aust
ria, kui iseseisuta rahnia kadumist, kuid ta Mällis tun
uuStamist Austria annekteerimist juriidilisest scisuko
hnst. KokkuwõttcS Hnlli seletus tähendab seda, et ühend
riigid ei kaivatse loobnda oma seisukohtadest, ühendrii
gid tahawad säilitada iseseisuta poliitika, mis baseerub
10. juuli noodile, president Rooscvelti kõnele ChieagoS
5. oktoobril ja laiaulatuslikule relwaStumisprogram
mile.

Rooma on rahuldatud

Room a, 12. 5. (ETA) (Havas) Rahwaste
liidn nõukogu otsus, jätta igale riigile täielik
tegewuswabadus Itaalia impeeriumi wnnucha
mise asjus, on tekitanud Roomas suurt rahul
dust. Seda saawutust peetakse siin Itaalia' po
liitika ja sihikindluse tlueks tulemuseks. Abessii
nia küsimuse korraldamine ei muuda milgi wii
sil Itaalia seisukohta Rahwasteliidu suhtes, kuid
arwatakse. et selle küsimuse lahendamine aitab
kindlasti kaasa rahwuswähelise õhkkonna selgi
nemisele.

Peaministri K. Eenpalu vastu
võtupäev

ON igal teisipäeval kella 12 2 Toompea
lossis.

Ristiti Hoilandi printsess
•v> nn g. <E?Aj (Hann?) Täna hommikul

> oimus suure Pidulikkusega kroonprintsessi Juliana ja
prints Bcrnbardi tütre printsess Beatrix'i ristimine
Haagi -nurcs kirikus.
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KÖIDET

NOBELKjAUREAATE

6t teha meie lugejaskonnale kättesaadavaks ka 1937. a Hobeli auhinna saaja prant
suse kirianihu Roger Martin du 6ard'i suurteost, avaldad K. 0.-ü. ..toodus" jooksva

aasta kestel veel „Nodeli laureaatide"

EL J A D A SARJA

Roger Martin du Gard

Perekond IMault
2 köites.

Rogen Martin du Gard, sünd. 1881. a., on tänapäeva
silmapaistvamaid prantsuse kirjanikke. Nobeli auhind
määrati talle 1937. a.

«PEREKOND THIBAULT" on Martin du Gard'i
tähtsaim teos. See on kaasakiskuv lugu kahest ven
nast, kes pärit traditsioonirohkest katoliiklikust sugu
konnast. Vanem vend, Antoine Thibault, andekas arst,
cm elujõuline, optimistlikult häälestatud isik, kuna
noorem, Jacques. on iseloomult kärsitu ja mässumeel
ne. Jacques'i õiglust otsiv vaim ei leia rahu Pariisi
seltskonna-elus, ta läheb Šveitsi, kus liitub sealsete
revolutsionääridega. Isa raske haigus ja surm toovad
ta veel kord tagasi koju, kuid ta lahkub sealt uuesti,
sest tunneb end võõrana omaste keskel.

Neljas sari sisaldab 5 köidet, kokku iile 2000 ihk. |a trükitakse haifapaberile
nagu eelmisedki sarjad. Kaaned hõbedasel kartongil neljas variandis.

Neljanda sarjaga lõpetatakse „Nobeii laureaatide" väljaandmine.

William Butler yeats:

Punane Hanrahan

  William Butler Yeats, sünd. 1865. a., oli iiri kir
jandusliku renessansi suurimaid kujusid. Nobeli auhin
na osaliseks sai Yeats 1923. aastal.

«PUNANE HANRAHAN" oma romantilise vana
kelti motiivide käsitlusega on tüüpilisemaid Yeats'!
toodangus. Sündmustik areneb siin lihtsa iiri taluelu
taustal ja tegelasteks on loomutruult joonistatud maa
inimesed. Sellesse realistlikku olustikku süstib aga
luuletaja suure annuse oma rahva mütoloogiat, päri
musi ja usku üleloomulikesse jõududesse. Yeats'! keel
ja stiil, hoolimata näilisest lihtsusest, jäävad ka selles
proosateoses sügavalt lüürilisiks imeliselt haara
vana mõjub tema jutustamiselt see lihtsate, ebausk
like, ilumeelsete inimeste meile tundmatu ja isegi
võõras maailm.

John Galsroorthy

Patri jtslane

Maailmavaatelise ja
psühholoogilise taga
põhjaga seltskonnaro
maanis „Pat* iitslane"
tutvustab Galsworthy
meid kõrgaadli range
kastiga, mis ei anna
oma liikmeid vabaks ise
gi siis, kui need kõigi
abinõudega püüavad sel

lest pääseda. Ainult varases nooruses , on selle sule
tud seisuse esindajaile lubatud toimida oma tahte
kohaselt, hiljemini aga määravad põlised tradit
sioonid nende elukäigu. Kreeka t agöödia fataalsu
sega tõestab Galsworthy selles romaanis põhimõtte:
iseloom on saatus.

Eeltellimishinnad:

kohemaksiavas rahas kr. 10.50 (saate
kulud kannab kirjastus), järelmaksuga
kr. 12. (saatekulud kannab tellija).
Tellimise andmisel tuleb tasuda kr. 4.—.
teisel ja kolmandal kuul ä kr. 3. ning
neljandal kuul kr. 2.—. Kalingurköide
on eeltellijaile kr. 3.75 ja raamatukogu
köide kr. 2.25 sarjalt kallim.

Pärast ilmumist maksab sari broš. kr. 18.—

Koguteos

Nobeli auhind

Nobeli auhind on
kujunenud kogu maail
mas kõrgeimaks tunnus
tuseks teadusliku ja
kirjandusliku tegevuse
alal. Koguteos sisaldab
auhinna looja rootsi

tööstur Alfred Nobeli
eluloo, auhinna määra
mise korra ja põhimõt
ted ning lõpuks märkmed kõigi seniste auhinnasaa
jate elu ja teenete kohta. Seega osutub koguteos
väärtuslikuks teatmeteallikaks igale, kes tahab lä
hemalt mõista inimkonna kultuurseima ürituse ole
must ja senist arengut.

KK

«Nobeli laureaatide" sarjad on saanud suure leviku ja edu osaliseks. Seda on taganud väljaande kõrgeväärtuslik sisu. luksuslik
välimus ja üliodav hind.

ülmtisid trükist NL. kolmanda sarja viimased köited

I cug°n o n-!» Kariibide kuuHenryh SicnbUwicz pan WolodyjOVSki

519 lk. Hind broscti. Kr. 3.75 420 lk. Hind brosch. Kr. 3.25

Seni on „Nobeli laureaatide" sarjas ilmunud järgmised maailmakirjanduse tähtteosed:

B. Bjöntson. Mary.
I. Bunin. Küla.
G. Deledda. Kõrkjad tuules.
A. France. «Kuningatar Hanejala" praeköök.

„ Sylvestre Bonnard'i roim.
„ Punane liilia.

J. Galsworthy. Forsyte'ide saaga I, 11, 111.
„ Üle piiri.

K. Gjellerup. Tuuleveski.
K. Hamsun. Maa õnnistus.

„ Segelfossi alevik. '

G. Hauptmann. Atlantis.
W. Heidenstam. Karl XII sõjakaaslased.
S. Lewis. Babbitt.

„ Doktor Arrowsmith.
„ Peatänav.

S. Lagerlöf. Jeruusalemm I, 11.
M. Maeterlinck. Tarkus ja saatus.
Th. Mann. Buddenbrookid I, 11.
E. o'Neill. Kariibide kuu.
L. Pirandelio.. Kadunud Mattia Pascal.

„ Vana Jumal..

H. Ponfcoppidan. Surnute riik I, 11.
W. St. Reymont. Tõotatud maa.
R. Rolland. Jean-Christophe I, 11, 111, IV.
B. Shaw. Püha Johanna.
H. Sienkiewicz. Tule ja mõõgaga I, 11.

„ Uputus I, 11.
„ Pan Wolodyjovski.
„ Ristirüütlid I, 11.

R. Tagore. Gitandžali. Aednik.
S. Undset. Kristiina Lauritsatütar I, 11, 111.

Et täita hulgalist nõudmisi, on kirjastus uuendanud mõningate teoste
trükke. Nii osutuö nüüd võimalikuks avada tellim, korraga kolgile 50 köit.

Tellimishind 50 köite eest kohemaksetavas rahas broscheeritult Kr. 120a—, raamatukoguköites Kr. 142.—,
kalingurköites Kr. 157.50. Osakaupa tasumisel eritingimused

Neli sarja ~Nobeli laureaate" moodustavad kauneima ja esinduslikema raamatukogu

|i TARTU, Ülikooli 18, tel. 4-35
TALLINN, Kinga 6, tel. 411-91
Posti jooksev arve nr. 2055.
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Tänane intervjuu

Hooletus ees, tuli taga

Kevadiste kah)utulede tekkimise
põhjusi

Kas härra major Waharo? .'
' Telefoni juureS.

Tere hommikust, härra tuletõrjekorpuse pealik!
Tahaksime teile esitada mõned küsimused.

Tere, tere! Palun wäga.
Millest on tingitud praegused sagedased tuleõn

netused üle maa? Ei mõõdu enam päewagi, kui ei kuu
le, et siin põles talu tuhafs, seal häwiS Mitu hektaari

metsa. .. . -
Põhjusi on siin. mitu. Esimeseks põhjuseks on

lihtsalt kcwad, meie kuiw kewad. Maikuu ja juuni
esimene pool on meil tawaliöti wäga sademetewaenc.
Maikuus rohi Meel ei kaswä, sammal metsa all ja kulu
on kuiw. Aga inimesed, kipuwad juba „rohelisse" ja
käituwad seal hooletult. Wiskäwad metsa alla wletikn.
paberossi- wõi sigaretiotsa ja tuli ongi lahti. Ja kord
süttinud kuiwa kulu pole kerge kustutada, kuna ka maa
pind on all kuiw.

TeisekS põhjuseks on kewadised tööd. Kcwa
del põletatakse kätiseid ja tehakse uudismaad. Kuiwa
ilmaga on kuiw ja turbane uudismaa eriti tuleohtlik.
Satub sinna kuidagi tulcsäde, siis ta Põleb nagn tuba
kaS. Pillapalu uudisasunduses põles mullu terme ora
sepõld otsekui Pabeross. Lausa tuld näha polnud, aga
kui läksid üle põllu, siis lõid leegid tagant järel walja.
Nõnda siiS wäike hooletus kütise põletamisel ja suur
kahjutuli ongi puhkenud. Weel üheks kcwadiSte tulekah
jude põhjuseks on see asjaolu, et wanemad inimesed lii>
hcwad põllule tööle ja jätawad lapsed koduhoid
jai k S. Seal siis lapsed hakkawad tulega mängima jn
MarSti lõõmad leegid majakatusest wälja.

Kolmandaks põhjuseks on kütmine. Aprillikuus
ilmade soojenemise tõttu ja ka kokkuhoiu Pärast jäetakse
ahjude kütmine ara. Sama nähtus ilmneb ka maikuus.
SiiS aga muutub ilm äkki külmaks, wäljast töölt tulnud
inimesed tahawad sooja, ja siis pole muud kui tuli ahju.
Aga ahi, mis juba nädalapäcwad wõi rohkem kütmata,
on jahtunud, samuti on jahtunud lõõrid ja snitsujuht
med. Äkilise kütmise tõttu sütib, aga tahm lõõrides ja
külmaS korstnas, sädemed satuwad kuiwale katusele ja
jälle on tuli lahti. Sageli on tulekolded ja suitsujuht
med wigased, pragusid täis. Järsk soojendamine aga
paisutab neid pragusid wcelgi suuremaks, kust kaudu siis
leegid wiimaks pääsemad walla.

Sagedased on kcwadeti ka laua- ja saetööstuste põ
lemised. Siingi on põhjuseks kewadine hooletus. Tal-
Me jooksul on tööstuste korstnatelt kokkuhoiu mõttes kõr
waldatud sädemete-püüdjad wõi on need talwe jooksul
hooletusse jäetud. Kcwadise kuiwa tulekul ei wiitsita
neid aga korda seada. Saepuru, lauawirnad ja töös
tuSte katused on kuiwad piisab ainsast sädemest mil
joneid nrelawa tulekahju tekitamiseks.

Säärased põhjused on üldjoontes süüdi kewadistcs
tulekahjudes. Peamine süü aga lasub inimestel endil.
Hooletult pillatakse suitsuotsi, hooletult põletatakse kü
tist ja kulu, hooletusest jäetakse põllule tööle minnes tu
letikud lastele kättefaadawateSse kohtadesse, hooletud ol
lakse ahjude ja suitsnlõõridega, kuna neid ei wiitsita jä
rele waadata ega parandada, hooletus on igal pool tu-.
lega käitumises.

Kuidas mõtlete säärase hooletuse wastu wõi
delda?

Lähemal ajal ilmub kahjutulede wastu wõitlemise
määrus, miS annab suuremaid õigusi kohalikele tule
törjepealikutele, kelle ülemaaline wõrk on praegu aren
datud nõnda, et igas külas on üks pealik, wähemalt rüh
mapealik. Need pealikud saamad edaspidi õiguse kõikide
tulekollctc kontrollimiseks wähemalt kaks korda aastas,
kemadel ja sügisel. Leidub kontrollimisel puudusi, siis
pealik nõuab nende körmaldamist Politsei kaudu sund
korras.

KaS määrus sisaldab midagi ka tuleohtlike õlgka
tuste suhtes?

Otseselt kull mitte, kuid siingi tahame midagi
ette wötta. Tahame uimelt propageerida õlgkatuste
impregneerimist, s. o. tulekindlaks tegemist wastawatc
õlidega, nagu seda heade tagajärgedega tehakse Poolas,
end. Austrias ja Saksas. Jmpregneeriminc ei lähe kal
lits ühe ruutmeetri katuse tulekindlaks tegemiseks
kulub 60 senti. Eriti tahtis on impregneerimiuc Nar
wa-tagustcs ja Petserimaa sumb- ja ridaküladcs, kus
hooned asetsewad wäga lähestikku. 

Kas tulekahjude nrw näitab wähcnomise wõi
tõusu tendentsi?

Arm püsib peagu ühtlane. Kuid kahjude summa
on wähcnenud: kui 1034. a. tekitaS tuli kahju 3.7 milj.
krooni, siis 1037. a. suutis ta häwitada warandnsi waid
1,2 milj. krooni wiiäxtufcs.

Millest see on tingitud?
Kolme wiimase aasta wältel oleme tuletõrje

täicSti ümber korraldanud ja oleme asutanud kohtadel
suuri motoriseeritud üksusi. Praegu asetsewad moto
üksused üksteisest umbeS 60—60 km kaugusel. Lähe
mate aastate wältel kawatseme aga seda wahet wähcn
dada 7—B kilomeetrini. Siis on abi alati kiiresti kohal
ja tulekahjude kahjusumma peab wcelgi wähenema. Wä
ga häid tulemusi on annud tuletõrje alal ka tuletõrjuja
tele pensioni' maksmise seadus wigastuSte puhul, mis
hakkas kehtima k. a. aprillis. Nüüd mehed tõõtawad en
nastsalgawalt ja tormawad tulle, kuna nad teawad, et
nende elu on kindlustatud.

Ons wcel uudiseid?
EdaSpidi kindlasti.

Hüwasti! " • -

„Tänan hea nõuande eest, vanapoiss!"

President awab Kadrioru staadioni

President K. Päts ja sõjavägede ülemjuhataja kindral J. Laidoner staadioni tribüüni avapidustusel. 
800 sportlast defileel. Eesti lippu kannavad K. Palusalu, 3. Kotkas ja A. Viiding. Sportlaskonnalt

presidendile mälestusese.— Avapidustuse järele Eesti rahvusmeeskond võistleb Prantsuse profide vastu

Võimsaks ja suurejooneliseks sissejuhatuseks
suvisele spordihooajalc on Kadrioru staadioni uue
katusega betoontribüüni avapidustused, mida püha
päeval- oma osavõtuga austavad ka vabariigi presi
dent K. Päts ja Eesti Olümpiakomitee esimees
sõjavägede ülemjuhataja kindralleitnant J. Laido
ner. Vabariigi presidendi K. Pätsi kui endise riigi
vanema ja riigihoidja ning vabariigi valitsuse lah
kel vastutulekul ja majanduslikul toetusel või
malduski teatavasti Kadrioru staadionile uue võim
sa ja monumentaalse tribüüni ehitamine.

Staadioni avapidustustest osavõtmiseks kogu
nevad Tallinna spordiorganisatsioonide liikmes
konnad staadioni taga asetsevale harjutusväljakuie
koos seltside lippudega kella 3 p. 1. Kui sooja on
üle 15° C, riietuvad defileest osavõtjad staadioni
riietusruumides ümber võistlusdressidesse. Rivis
tumine avapidustuste defileele toimub tribüüni
all suures koridoris.

Kell 16.00 saabub staadionile Eesti Olümpiako
mitee esimees, sõjavägede ülemjuhataja kindralleitn.
J. Laidoner, kes võetakse pidulikult vastu. Pä
rast seda toimub vabariigi presidendi K. Pätsi
pidulik vastuvõtt vabariigi president sammub
tribüünile presidendilooži kõrgemate spordijuhtide
saatel. Vabariigi presidendi saabumisele järgneb
kohe sportlaskonna defilee, millest osa võtab
umbes 800 sportlast.

~ Defileerimine algab tribüüni linnapoolsest otsast
ja rongkäik sammub 100 m jooksurada mööda tri
büüni eest läbi, kusjuures vabariigi presidenti tervi
tatakse möödäsammumisel kolonnide kaupa -- lipu
kandjad' langetavad lipu tervituseks ja meeskond
tervitab pea pööramisega paremale.

Rongkäigu ees kannab Eesti lippu kahekordne
olümpiavõitja K. P a 1 u s a 1 u, kelle kõrval sammu
vad Euroopa meistrid J. Kotkas ja A.Viiding.
Eesti Tipule järgneb: kõigi Tallinnas viibivate sport
laste grupp, kes olümpiamängudel,. Euroopa ja maa
ilma-meistervõistlüstel on tulnud auhinnale. Järg
nevad Spordiorganisatsioonide liikmeskonnad oma

seltsi' lippudega. Defileel on organisatsioonide jär
jestus järgnev: Tallinna Kalev, v.-s. Sport, ÜENÜ.
Tallinna Jalgpalliklubi, NMKÜ, Makkabi, Vitjas,
- Puhkekodu, Eestimaa Spordiselts. Estonia, Visadus,
TLEOSK, Esta, Tallinna tehnikaülikooli spordisekt
sioon ja TKSÜ. Defileest osavõtjad sammuvad ko
lonnides, kolm meest reas. 

' Staadioni murule rivistub rongkäik kolonnide
kaupa, näod tribüüni poole. Rivistumise järele lau
sub Eesti Spordi Keskliidu esimees K. Ter r a s
avasõna, paludes vabariigi presidenti avada uus
tribüün. Järgneb tribüüni avamine vabariigi presi
dendi K. Pätsi poolt, mille järel lauldakse hümni.
Järgneb sportlaskonna tervitus vabariigi presiden
dile. Tervituskõne peab Eesti Spordi Keskliidu esi

mees riigisekretär K. Terras, andes kõne lõpetami
sel vabariigi presidendile üle sportlaskonna poolt
mälestuseseme. Järgneb neljakordne elagu
hüüe presidendile ja sellele staadionimurult ära

marssimine uuesti tribüüni eest mööda.
Staadioni avapidustustele järgneb vahetult jalg

pallivõistlus Eesti rahvusmeeskonna ja Prantsuse
nimekaima profiklubi, Racing Club de Strasbourg'!
vahel. Jalgpallimatsi vaheajal toimub 1000 m jooks
noortele, millest osa võtab umbes 50 jooksjat. Enne
2. poolaja algust on veel 4XIOO m teatejooks
kuue meeskonna osavõtul.

Prantsuse jalgpallimehed saabuvad Tallinna lau
päevaõhtusel kiirrongil ja paigutatakse hotell „Roo
ma". Kesknädalal võitsid prantslased Kaunases
Leedu koondusmeeskonna 4:0, kuid eile saavutasid
leedulased ootamatult suure revanši 3:0 (1:0).

Leedu rahvusmeeskonnas mängis revanšmatšil kaa
sa ka pikemat aega Shoti m a a 1 õppeotstarbel
viibinud &opis, kus tegi läbi pikema treening
kursuse. Ka Riias võitsid prantslased teatavasti
esimese matsi, kuid kaotasid kordamismängul. See
asjaolu näitab, et Prantsuse profid pole meil Balti
riiges sugugi võitmatud. Kas tuleb aga võit
misega toime ka meie rahvusmeeskond? Eesti rah
vusmeeskonnale on teatavasti võistlus prantslastega
tuleprooviks Eesti-Norra maavõistluse vastu.

Punase Risti tegevus laieneb

Uusi ajakohaseid asutusi. Tallinnas peetakse rahvusvaheline Pu
nase Risti kongress. Pannakse käima liikuv nõuandla

Eesti Punase Risti korralisel aastapeakoosolekul,
mis peeti 11. mail peawnlitsuse ruumes, esitaö Punase
Risti direktor J. Nyman tegcwusaruande, millest sel
gus, et 1037. aastal rikastus Eesti Punane Rist kahe
suure ajakohase asutuse wõrra.

Walmis kindral Laidoneri nimeline Eesti Punasele
Ristile kuuluw uus sanatooriumihoone ning
wtibt lõpule suurem osa K. Pätsi nimelise Kose w a b a
õhuk o o l i ehitustöö. Wabaõhukoolis käib praegu
juba intensiiwue õppetegewus. Peale riikliku abi oli
äriliStest ettewõtetcst suurem a.-ss „Kreenbalti" anne
tus enam kui JO.OOÖ kr. wäärtuscs wabaõhukoolilc
wajalikku pesu- ja woodiriiete warustust.

Liiklemisteedel on arendatud esmaab i p u n k -
ti d c wõr k u ning on täiendatud samariitlaöte orga-.
nisatsioonc. Wäga intcnsiiwselt on tehtud tööd mitme
suguste terwiSh o i d l i kc kursuste korraldami
sel ning sanitaarpcrsonaali cttcwalmiStamisel.

Endine Pääsküla lastekodu korraldati möödunud
aastal ümber wigaste laste koduks. Siia, mahutame
kärsolewa kooliaasta lõpul ka kümmekond last, kes saanud
kannatada Kilingi-Nõmme õnnetuse tõttu. Neile las
tele püüab kodu pakkuda elukutset,' mis sobiw nende kc
haliStele wõimctelc.

Uuel tegcwusaastal kawatseb peawalitsus senist te
gewust arendada ja laiendada. Wajadus on liik u w a
nS»a n d l a järele. Liikuw nõuandla peaks pakkuma
arstlikku nõu ja abi kohtades, kus arstiabi pole küllalt
kättesaadaw. Nõuandla kujutaks endast ruumikat au
tot, mis mahutaks endasse majalised arsti-tõõriistad,
hambaarStimisc kabineti ning haigete wastuwöturuumi.
Eelarwesse on sellise liikuma nõuandla ehitamiseks wõe
tud Pisut enam kui 10.000 krooni suurune summa.

EeSti Punasele. Ristile on - saanud- austawakS üles
andeks kokku kutsuda juunikuus Tallinnas rahw u s

wahelise Punase Risti kongress, mil
lest wõtab osa umbes 16 riiki. Kongressi korraldamise
osalised kulud katab Rahwuswahcline Punase Risti
Seltside Liiga. . -

Tcgewus- ning rahalised aruanded, samuti celarwe
wõeti wastu ühel häälel.

Ametiwanusc tõttu juhatusest walja langenud liik
med K. Päts, O. Amberg, F. Stokholm ja F. Kogel wa
liti tagasi. Rewisjonikomisjon koosseisus N. Kann, %
Sihwer ja J. Lepa jäi endiseks.

Tabasalu suwekodu majapidamise elustamiseks on
P. R. ostnud 3 ha heinamaad, samuti on ostetud P. 01.
Wiindra haigla krunt. Peakoosolek wolitas peawälit
sust kinnitama need ostud P. R. nimele.

Uus laev Eesti kaubalaevastikku

Haapsalu laevaomanikud vennaksed-kaptenid
Saarnad j.t. ostsid Rootsist aurulaev „Solveigi".
Laev on ehitatud Rootsis 1904. a., kiirus B—9 sõlme,

suurus 805 br. reg.-t. ja 406 netto reg.-tonni, kuu
lub suurte luukidega isetrimmerite liiki. Masin aset
seb laeva päras. Laev on heas korras ja on varus
tatud raadio-pelengaatoritega. Laeva vastuvõtmine
endiseilt omanikelt toimub 16. skp. Helsingborgi
sadamas. Uued omanikud annavad laeva ajalepin
gule süte- ja metsaveoks.

Samad laevaomanikud, kellele kuuluvad muuseas
ka a.-l. „Taat" ja m.-l. „örne", müüsid k. a. oma
m.-l. ..Baltika" Jugoslaaviasse ja mootorpurjeka ..Ko
du" Rootsi.

Eestimaa kuningas
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KÕLLI TOOMA TABAJALE 50 RUBLA AUTASU

Peale Türgi Tõnu ülekuulamist läks Rosen otse
mat teed Tiesenhauseni juure. Siin peeti natuke
aega nõu ja selle tulemusena anti mõisas teada:

..Igaüks, kes tabab. Kõlli Tooma ja toob. mõisa,
saab 50 rubla autasu. Raha maksetakse kohe Tooma

saabumisel." : . -
Otsus saadeti külakubjastele levitamiseks.
Jälle lahkus ratsa-käskjalg Uuemõisast, et viia

kubernerile aruannet päeva jooksul aset .leidnud
sündmustest. Rosen on vihane ja äge. eriti Kose
kihelkonna talupoegade peale. Ta ei pea neid üldse
inimesteks, vaid lojusteks, kes vaid inimkuju tõttu
väärivad inimese nimetust.

Katkend Roseni kirjast kubernerile

Tõlge: ..siiski pean tunnistama nende mõningate ini
meste ja rahvaste tundmise põhjal, mis ma olen saavutanud
oma vanaduse ja kogemustega, et ma ei või siinset harimata
talupoega ainult tema inimkuju pärast lojuseks pidada. On
tõesti imestamisväärt, kui kaugele need inimesed on maha

jäänud ja kui kergemeelsed või ebausklikud nad õn, nii et
võimalik on neid viia kõige metsikumatele eksimustele. On
õnn, et üldse seal, kus metsik viha ja põletatud viin veel ei
ole võtnud võimust, seal on eestlane kaunis arg ja kartlik 
jääb aga siiski kõigist kinnitustest hoolimata..."

Kogu selle ägeduse ja sõimu põhjuseks osutus
Kuimetsa opmani kiri Kose pastorile Striedterile.
Pastor saatis opman Zabeli kirja Roseni kätte, see
omakorda kubernerile. Zabel kirjutas nimelt:

„Tema kuulnüd, et soldatid vennastuvad talu
poegadega ja annud nõu ohvitsere maha lüüa. Selle
järele ühinevat nemadki talupoegadega. Ka ölevät
Uuemõisa sulastele kaugemalt abi tulnud ja täna
pidavat neil olema üldine kogumine ja nõupida
mine, et siis homme sõda edasi pidada. Võidu
puhul tapvat nemad kõigepealt parun Tiesenhauseni
ja selle järele kõik ümberkaudsed mõisnikud ning
sakslased. Kui pastoril on täielikemaid andmeid,
siis informeerigu teda nende edaspidiste kavatsuste
kohta. Soldatite vennastumise teade on saadud
päris kindlast allikast."

Rosen soovitas kubernerile sellest teatada Peter
burgi ja Narva komandandile ja nõutada abi, sest
kui see talupoegade kavatsus täide läheb, ei suuda
tema neid hunte nende soodes ja võsastikes

taltsutada.
Edasi teatas Rosen, et mõisades seisab veel töö.

sest hulkuvad sulased ässitavad rahvast. Vaja on
nad tabada, enne kui nad muutuvad rööv jõukudeks.
Üksi Uuemõisas on tulnud teolisi tööle. Vaja oleks
karistada ka peremehi, kes võimaldavad hulkureile
peavarju ja toitu.

Ühe sõnaga seisukord oli veel küllalt muret
tekitav.

Roseni kiri tekitas Toompeal ärevust. Kuberner
saatis palved Riiga ja Dünaburgi, et sealt saadetaks
Tallinna väge.

KUIDAS MAIT LÄKS LÕKSU

Jälle käisid külakupjad mööda talusid ja andsid
külarahvale teada, et Kõlli Tooma tabamise eest
maksab mõis 50 rubla.

Põua Mai kuulis juttu eemalt ja otsustas minna
Kanavere rappa poisse hoiatama. Aga mis see siis
on? Mai jäi külakupja juttu kuulatama.

„Kes teil saatis Maidu mõisa?" küsis kubjas
pereisalt.

..Kas Mait on mõisas käind? Teda pole mitu
päeva kodus näha olnud."

«Mait läind Türgi Tõnuga mõisa ja sinna ka
jäänd."

..Mis teda seal tegema pandi, et ta koju ei
tulnud?" küsis pereisa.

..Kas te pole siis kuulnud, mis Maiduga tehti!"
imestas külakuhjas. ..Mait pandi mõisas raudu ja
hoitakse nüüd püssimeeste vahel."

„Ära räägi!" imestas pereisa. Ka teised kodused
piirasid nüüd külakupja ümber.

..Imelik asi, kuidas see Mait ometi mõisa läks!
Ta oleks ikka kodust läbi tulnud ja nõu küsind."

„Mait oli mõisa läind Türgi Tõnu seltsis. Tõnu
pandud ka raudu."

..Missuguse Tõnuga? Kas sellega, kes palvel ja
ettelugemistel käib?" harutas Põua rahvas.

„Eks ikka vennastekoguduse liikmega, kelle
muuga," seletas külakuhjas. ..Mõisarahvas teab
seda, et nüüd hoitakse poisse püsside vahel ja Kõlli
Tooma püüdmine on aiand... Ju sakstel on hais
ninas. Mul täna veel mitu küla läbi käia, jääme
siis jumalaga!"

Põua rahvas harutas veel tüki aega Maidu lugu
ega suutnud aru saada, kuidas Mait ometi mõisa
läks ja kodust läbi ei tulnud. Seni lasti kõik mõi
sast tulema, aga nemad nabiti kinni.

Maiel valmis otsus: ta riietus ja lahkus kodust.
Ütles, et on asja külasse: kuulab järele, kas kedagi
teist on ka veel vangi pandud.

Küla asemel ruttas Mai kiirel sammul Kanavere
soo poole.

Maitu ta päästa ei suuda, aga Kõlli Toomast
tahab ta hoiatada. Vandevennad ei tohi ometi

hundi suhu joosta. Mehi läheb veel tulevikus vaja;
esimese lahingu kaotus ei tähenda veel terve asja
nurjumist.

Mai kiirustas samme. Ta hoidis eemale Soi
pilli talust, möödus sellest põhja poolt ja jõudis
varsti Putkemäele.

Lehed puudel kolletasid. Haavalehed värisesid
kerge tuuleõhu käes ja harva häälitses rändlind
kõrgel pilvede all. Jõudes mäele, peatus Mai het
keks ja nautis mõne minuti sügisilu. Tasa sammus
['!... heinaküüni poole ja piilus põõsaste vahelt, kas
küüni ümber on elu märgata. .

Väike tulease põõsaste vahel näitas, et peale
heinategu on siin elatud. Värsked söed ja tukid
tuleasemel tunnistasid hiljutisest tuletegemisest.

Mai käis ümber heinaküüni, vaatas ülalt hagude
vahelt sissegi. Ka küünis puudus elu. Külijaga
võis märgata, et heintel oli hiljuti magatud Ei

olnud kahtlust: nende Mait oli siin peatunud. na"u
ta kodust lahkudes oli Maie vastu lubanud.

Oli kuulda meika häälitsust. See kordus mitu
korda. Mai häälitses veel kord linnu viisil ja kuu
latas. Keegi ei vastanud. Tähendab, Kõlli Toomast
pole Putkemael. Kus ta võib viibida?

Mai laks edasi kõrgeraba suunas. Ta esimene
peatus oli lähedal asetseval Maidu mäel. See soo
saar ehk võhmas oli ümmargune, veidi kõrgem soi
sest heinamaapinnast ja kujutas enesest hiiglaleiba.

Jälle häälitses Mai. Mõned hoburäästad tõusid
pläristades lendu ja istusid alles eemal kõrgete kuus
kede otsa. Mai tuletas meele jah. Toomas võis
olla nüüd Suure-surmn võhmal. Seat on heinaküün
ja sobiv koht magamiseks.

„Ahoi!" kostis eemalt puude tagant, kui Mai oli
korraks häälitsenud meika viisil.

..Hallii-halloo!" huilgas nüüd Mai. Kostis jälle
jõuline hüüd. nüüd üsna lähedalt Kuuldus jooksu
samme ja korraga seisis ta ees Kõlli Toomas.

Toomas haaras Maie mõlemad käed oma pihku
ja raputas neid tugevasti. Jällenägemise rõõm oli
suur. Toomas ei osanud muud kui hüüda:

- ..See oled sina. Mai?" ...,
Mai vaatas Toomale armsa ja õnneliku naera

tusega.

Kohvikuis ei lubata kaardimängu
Kuressaare linnawalitsus pööras palwega sisemi

uisteeriumi poole, et Kuressaare kohwikuiS luba
taks mängida kaarte ja teisi mänge. See on eriti soo
witaw suwituShooajal. Wastuscs liunawalitsusclc tea
tas siseministeerium, et kaardimäng on täiesti keelatud,
dominot ja malet wõib mängida siis, kui selleks palu
takse eriluba.

Vilsandis kõik linnud kohal
Wilsandi linnuriigis on igaaastane lindude hull jn

ba kohal. Eriti rohkesti on tanawn hahke. Kõik lin
und on juba pesitamas ja haudumas. Lindude tvarase
pesitamise tõttu on ..linnuriigi" külastamine tänawu
warem wõimalik kui eelmistel aastatel.

Ülikooli võetakse uusi

üliõpilasi 645

Arstiteaduskonda «võetakse tänawu lv Müpilafl
rohkem kui eelmisel aastal.

Haridusministri poolt on kindalks maaratud
Tartu ülikooli wastuwüetawate uute üliõpilaste
arw. Wastu wõidakse wötta kokku kõigisse tea
duskondadesse 643 üliõpilast, milline arw on
10 wõrra suurem eelmistel aastatel wastuwüe
tawate arwust, kui siin mitte arwestadg kehalise
kaswatuse osakonda, kuhu läinud sügisel woen
ühekordselt 12 uut üliõpilast. See arw on suu
renenud arstiteaduskonna arwel, kuhu tänawu "
wõidakse wastu wötta 60 üliõpilast eelmise

aasta 30 asemel. j-
Üksikute teaduskondade wiisi on wastuwöe

tawate arw määratud kindlaks järgmiselt: usu
teaduskonda 30 (neist 23 ew.-luteriusulist ja 5
ap.-öigeusulist), õigusteaduskonda 150, arstitea
duskonda 60, farmaatsiaosakonda 30 (neist 15
mees- ja 13 naisüliõpilast), filosoofiateatms
konda 70. matemaatika-loodusteaduskonda 60
(neist 30 matemaatika- ja 30 loodusteaduste
osakonda), loomaarstiteaduskonda 20, põllu
majandusteaduskonda 73 (neist 50 agronoomia
ja 25 metsaosakonda). majandusteaduskonda
150. Seega kokku 645 üliõpilast. - '

Üliõpilaskonna vanematekogu
valis Juhatuse

Peeti viimne koosolek sel semestril
Tartu üliõpilaskonna vanematekogu pidas nelja»

päeva õhtul üliõpilasmajas oma koosoleku. Kuna
üliõpilaskonna uue põhikirja järele on vanemate
kogule ette nähtud ka juhatus, kuhu kuulub kuraa
tor ja tema abi ning 3 valitud juhatusliiget, siis
neljapäevaõhtune koosolek oligi kokku kutsutud just
juhatusliikmete valimiseks. Juhatusse valiti konvendi
vanemad Jaan s o n (..Korp. Vironia"), R. Siil
(..Korp. Fr. Estica") ja J. Roo („O.S. Concordia").

Koosolekust võttis osa 17 vanemat ning peale
nende veel kuraator ja ta abi. Samuti viibis esma
kordselt vanematekogu koosolekul ka üliõpilaskonna
esimees E. Jürgenson, kes üliõpilaskonna põhi
kirja kohaselt võib vanematekogu koosolekust osa
võtta.

Eilne vanematekogu koosolek oli viimne sel
semestril.

Tartu tuleõnnetuse üks

ohvreid suri

Teise seisukord endiselt raske.
Teatawasti sai Tartus Ropka tõmmul 

nub tulekahju juures raskeid pületishaawu
wiiulikunstniku Hugo Schützi isa. 80-aastane
Juhan Schiltz. Kuna wanakene juba warem oli
hädise terwisega. siis ei suutnud ta raskeid wi
gastusi taluda ja suri kolmapäewa ühtul Tartu
ülikooli 2. haawakliinikus.

Tulekahju ohwer maetakse pühapÄewal kell
5 p. l. Pauluse kalmistule.

Tartu teise tuleõnnetuse ohwri Erika Loki
seisukord on samuti endiselt raske, kuna tal
on raskeid pöletishaawu näol, kätel' ja jalga
del. Praegu ei ole aga tema wigastufed elu
kardetawad, kui neile mingisuguseid komplikat
sioone juure ei löö.

15. mail 1958
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Ongitsemis

r.

tarbeid: õngi, lante, lcorke, spinnin
guid ja nende osi ja õngenööre
LA SOIE PARIS.

Georg

Meyer

Tallinn
Pikk tän. 10



Belglaste wäärtuslik kingitus kohal

Tööd on eranditult kunstiväärtuslikud. 135 kunstiteost 40.000 krooni väärtuses

Homme kell 1 päeval avatakse Kunsti
hoone näitusesaalides Belgia kunstinäitus.
Tööd saabusid üleeile peale lõunat aurik
«Kodumaal" pärale. Eile algas väljalaadi
mine ja kohe selle järel tööde ülesriputamine
seintele.

Nagu nüüd lõplikult on selgunud, saatsid
belglased meile kingituseks kogusummas 135
kunstiteost, neist õlimaale 39, 12 joonistust
ja graafikat ning 15 skulptuurteost.

Heites pilgu kingitud kunstitöödele, võib
märkida rõõmuga, et kõik tööd eranditult
on kunstiväärtuslikud, üldiselt on maalid
oma suuruselt keskmist formaati, aga on ka
mitu maali üsna suures formaadis, nagu Ach
van . Sassenbroncki dekoratiivne šanrimaal
«Töölised", Clesse. „Jõelaevad", Gaston Ge
leyni meremaal j. t.

Skulptuure on terrakottas, pronksis ja
gipsi valandis. Peale nimetatud joonistuste
ja graafikate leiame saadetud kogus õige
hulk 69 pronksis plakette ja mälestus
rahasid Belgia kuningast, kuningannast,
perekonna liikmetest, mitmesuguste suurte
näituste tähistamiseks, kirjanikest ja palju
dest teistest ajaloolistest isikutest ning Bel
gia kuulsamatest avaliku elu tegelastest.

Näituse avamisel homme toimub kingituse
ametlik üleandmise-tseremoonia. Selleks
saabusid Tallinna eile õhtul ja hommikul
kunstinäituse Belgia poolse korraldava ko
mitee esimees Paul Ectors abikaasaga,
Leon Drugmond koos pojaga j. t.

Kunstiteosed kingitakse sihtasutis Eesti
Kunstimuuseumile. -Teoste väärtust hinna
takse meie rahas umbes 35.000—40.000 kr.

Vasakul: Achille van Sassenbroeck „Tööliscd"
Par emal: Jcan Canneel „Kuningas Albert /"

Eesti ja Belgia

Belgia, tundis südamest kaasa
Eesti. rõõmule, kui ta läinud veeb
ruarikuus pühitses oma iseseisvuse
kahekümnendat aastapäeva. Eesti
selts Brüsselis korraldas kauni peo,
kus belgia seltskonnal oli võimalus
avaldada oma siirast poolehoidu
selle väikese maa vaprale rahvale.

See on tähelepanuväärne rahvas,
kes vaatamata sajanditepikkusele
võõrale ülevõimule on säilitanud
puutumatuna oma kõlblise aluspõh
ja ja oma rahvuslikud jõutagavarad,
mille pidev areng 1919. a. saadik
äratab imetlust kõigis, kes sellega
kokku puutuvad.

Kuulsin rõõmuga, et Tallinna
Rahvusmuuseumi juure on asutatud
Belgia osakond. Olen veendunud,
et see algatus aitab sõbralikke side
meid ja kultuursuhteid Eesti ja
Belgia vahel tõhusalt süvendada.

Esmakordselt külastasin Eestit
1934. a. märtsis, Tartu ülikooli lah
ke] kutsel. Mul oli võimalus kõnel
da Eesti õigusteadlaste seltsis Tal
linna seltskondlikus majas. Minu
ettekanne leidis rohkearvulise kuu
lajaskonna, vaatamata poliitilistele
komplikatsioonidele, mida teie maa
neil aegadel läbi elas. Härra Päts
oma energilise väljaastumisega ta
sandas teravused, mis oli välja kut
sunud endiste rindesõdurite algata
tud liikumine ja mis kujunesid äh
vardavaks demokraatlikule korrale.

Mind köitis otsekohe see väärikas
südamlikkus, mida mulle Eestis
kõikjal osutati mu lühikese peatuse
kestes.

Eesti rahvas on sajandeid kannud
võõrast iket, kuid sellele vaatamata
ta on säilitanud puhtana oma keele
ja oma rahvaluule aarded. Kirglik
armastus sünnimaa vastu aitas sel
leks kaasa, et maa vabanemisel
elustusid vanad viisid, kunsti- ja
rahvaluule' mälestused.

Ja peatselt õppisin tundma, et
see turaani rahvas, kes pärast ras
keid katsumisi elab läbi oma uuesti
sündi, omab Flandria ja Valloonia
rahvaga rohkem ühiseid kui erine
vaid jooni, ja et vastastikune üks
teise tundmine võiks Eesti ja Belgia
vahele luua tugeva sõpruse.

Sõitsin läbi ka Lätist. Riias ül
latasid mind rohked mälestused Han
saliidust, sellest üheksakümne linna
liidust, mis mitme sajandi kestes pi
das kaubanduslikke ja majanduslikke
suhteid Läänemere-sadamate ja
Brügge vahel.

Samu mälestusi leidsin ka Tartus,
ülikooli rikkalikus raamatukogus ja
Rahvamuuseumis, mille kolmküm
mend aastat tagasi asutasid dr.
Hurt ja dr. Kallas.

Tallinnas valdas mind mulje, et
samasugune sõprus võiks meid
ühendada ka tänapäeval, kui vaid
mõlemad pooled seda sooviksid.

Tallinna vanalinna' gooti tornid ja
sämbulised majade fassaadid tuleta
vad meele vanu maju Brüsselis,
Antverpenis, Briigges ja Gentis.
Nende ehitusviisil on hingesugulust
vlaami arhitektuuriga.

Tallinnas kohtasin kunstnikke ja
luuletajaid, kelle innustunud vaade
kõneles rõõmust, mis nad tunnevad,
töötades kaasa rahvusliku kunsti
uuestisünnil. Nägin muuseumides
rahvakunsti esemeid ja vanu rahva
rõivaid, millede jooni ja värve võ
tab endale eeskujuks moodne kool.
Imetlesin selliste kunstnike, nagu
Johann Köleri. Amandus Adamsoni.
Ants Laipmani, Itaua, Nikolai Triigi
ja Jaan Koordi teoseid. Kõikjal do
mineeris sentimentaalne romantika,
mida meil tuntakse belgia kunstilii
kumise algusest lil. sajandil.

Mul oli juhust tutvuda ka kirjan
duse silmapaistvate esindajatega.
Eesti nimelt omab ka noore väärt
kirjanduse; selle esindaja on Henrik
Visnapuu, Johannes Semper, August
Alle ja kõigepealt Marie Under. kel
le õrnu sonette oten lugenud, ja
Gustav Suits, kelle kaks köidet luu
letusi Elu tuli ja Tuulemaa sisalda
vad värsse, mis oma sügavuse ja
suurepärase tehnikaga panevad

mõtlema Karel van de Woestijne
parimatele poeemidele. Vestlus
Suitsuga oli mulle naudinguks ja
võimaldas mul mõista Kalevipoja,
selle müstilise eepose, kaunidust,
mis on eestlasile nagu rahvuslikuks
piibliks.

Palju häid mälestusi viisin kaasa
Eestist. Meie maad tuntakse ja
armastatakse, nagu ka sõdur-ku
ningas Albert t-st. kelle traagiline
surm tol korra] kutsus välja uue
poolchoiuavalduse leinavale Belgiale.

Sestsaadik on poliitiline rahune
mine ja põhiseaduslik valitsus, mille
lõid prtsident Pätsi riigitarkus ja
autoriteet, rajanud Eestis uue rahu
ja õitsengu perir.-:»di. Targalt valit
sev ühendatud rahvas töötab ja lau
lab. Selle rahvaga on nüüd Belgia
kunsti- ja vaimsete harra tuste
maailmal võimalus, muuseumi Bel
gia sektsiooni õnneliku algatuse tõt
tu, alustada ja arendada koostööd,
mis võib anda viljakaid tulemusi.
Sest enam kui diplomaatlikud ja
kaubanduslikud suhted, võib mõtete
ja vaimsete varade vahetamine
ühendada kahe väikese maa, Belgia
ja Eesti, rahvaid.

N. G un7.h u r g.
Genfi ülikooli õigusteadiisk. dekaan

Kärevere sild valmimas

Ligemal ajal jõutakse lõpule Kärevere raudbe
toonsilla ehitustöödega, mis on kestnud juba mõnd
aega. Ehitustöödega on jõutud juba niikaugele, et

sild on vabastatud tellinguist, nagu ka juuresoleval
pildil näha. Praegu käib silla pealmise katte tege
mine. Töödega loodetakse jõuda, lõpule maikuus.

Silda aga kohe kasutamisele võtta ci saa, kuna
mullatööd on veel tegemata. Samuti on kaevamata
ka osaliselt jõele uus säng. mis juhitakse uue silla
alt läbi. Siid teatavasti ehitati kuivale maale.

Kärevere uus raudbetoon-sild,

Belgia külalised saabusid

Ühenduses Belgia kunstinäituse avamisega lau
päeval, saabus eile õhtul kell 7 Tallinna Belgia dele
gatsioon. Selle koosseisu kuuluvad Belgta-poolse kor
raldava komitee esimees Paul Ectors, kes on Bel
gia-Eesti kaubanduskoja esimees, Brüsseli kauban
duskoja esimees, Belgia kaubanduskodade liidu esi
mees ja Belgia Punase Risti abipresident, ta tuli
koos abikaasaga, kes esindab P. R-i naisosakonda;
Eesti aukonsul Brüsselis Leon Drugm a n d, kor
raldava komitee auesimees, koos pojaga.

Külalistel olid jaamas vastas haridusministri abi
V. Päts abikaasaga, dr Vasar, Belgia! konsul M.
Nicaise abik., Eesti poolse korraldava komitee esi
mees A. Hüüs ja korraldava komitee liikmed. Täna
hommikul saabusid veel E. Thisquen ja adv. Van der
Veren.

Täna hommikupoolikul tegid külalised visiite.
P. Ectors võetakse homme vastu vabariigi presidendi
poolt.

Täna kell 2 oli näituse vaatamine ajakirjanikele,
millele kohe järgnes eine kunsti sihtkapitali poolt.
Homme kell 3 annab haridusminister külaliste auks
lunchi „Bristolis" kuna õhtul korraldab kunstimuu
seum suurema vastuvõtu „Kuld Lõvis". Esmaspäeval
korraldab kaubandus-tööstuskoda koos Eesti-Belgia
kaubanduskojaga külalistele ühise vastuvõtu.

Homme on Tallinna oodata ka Belgia saadikut
parun F. deSelys-Fansoni.

Sai surma töö juures

Tartu, 13. 5. Eile sai töö juures õnnetut sur
ma Aleksandri tän. 46 elutsenud Herb. Punt.
Vundamendi kaevamise juures varises talle peale
naaberkrundis lammutatav vundament. Muljutus
tele järgnes surm.

Auto kahekordne uperpall
Tark n, 1.1. !>. Eile hilisõhtul j,»,iksis Tallinna-

Tartu maanteel kraavi auto nr. P-502, mida juhtis
H. Kivisaar. Auto tegi kaks uperpalli ja jäi siis
ratastele.

Autos oli peale juhi Iv. veel I'auline Aadla ühes
alaealise pojaga. Kõik sõitjad said väiksemaid
vigastusi.

2-8 a. vangistust

nõudis prokurör Järva end. maavalitsuse
tegelastele

Järva maavalitsuse endiste tegelaste protsessi
seitsmenda päeva neljapäeva tulipunktiks ku
junesid prokuröri ja kaitsjate kõned. Kohtuistung
2-tunnilise lõunavaheaja järele jätkus sta õhtupooli
kul, kestes kauem kui ühelgi eelmisel päeval, lõppe
des õhtul kell 9.16.

Prokurör nõudis kaebealustele karistust järgmi
selt: maavalitsuse endistele esimeestele Jakob Sõ
naja 1 a I e ja Villem Vessartile ning end. pearaa
matupidajale Martin Org o 1 e ja kassapidajale
Eduard Lein j arvele 8 a. sunnitööd; end.
maavalitsuse liikmetele Votd. Krabile ja Aleks.
Kiinile ning end. Jarva-Jaani prk. teemeistrile
Alfred Allika j akale 4 a. vangimaja; Mäo laste
kodu talu end. juhatajale F. Marandiie 3 a. wangi
maja; maavalitsuse end. abicsimehele H. Kiiverile
ja end. Paide ringk. riigimaade valitsejale Leopold
Aurule 2 a. vangimaja, ülejäänud kaebealustele 
teedeinsener M. Luhale, pensionil olevale tecdetchni
kulc Aleks. Rattusele ja Mäo lastekodu talu end.
juhatajale Aleks Otsale palus prokurör kohtu ära
nägemisel määrata vangimajakaristust tingimusi.

Neljapäeval kõnelesid seitsme kaebealuse kaits
jad, paludes peagu kõik oma kaebealuseid õigeks
mõista. Reedel jätkuvad kuue kohtualuse kaitsja
kõned. Kohtuotsuse kuulutamist on oodata kõige
varem laupäeva õhtul. Kuna seni kohtuistungid pee
tud Paide rahvamajas, sünnib otsuse kuulutamine
Paide jaoskonnakohtu ruumes.

Prokurör oma kõnes tähendas, et ükski protsessi
peakaebealustest ei ole end tunnistanud süüdi, kuigi
tunnistajate seletustega kohtulikul asjaarutamisel on
ettepandud süüdistused peagu kõik tõestamist leid
nud. Mitmesuguste memoriaalkannctega, vale aktide
koostamisega, blanko-allkirjade võtmisega jne. on
kindlaks tehtud suuremate summade omastamine.
Prokurör peatus* süüdistuspunktide juures kohtus
arutatud operatsioonide viisi, milliseid oli 69. Kõne
lõpul teatas prokurör, et ta loobub süüdistusest
nelja operatsiooni juures. Kõne lõpetas prokurör
kaebealuste süü kvalifitseerimisega, nõudes alultoo
dud määral kaebealustele karistust.

Prokuröri järele sai sõna tsiviilnõudja Järva
maavalitsuse volinik J. Truupõld, kes alul esitatud
tsiviilnõudest maavalitsuse summade osas 72.327,29
kr. ja riigi summade osas 4.943,54 kr. loobus 9660,86
kr. suuruses, kuna need summad mitmel põhjusel
ära langenud, ülejäänud osas palus ta tsiviilnõud
mist rahuldada.

Kaitsjaist esimesena sai sõna J. Sõnajala kaitsja
J. Teemant, kes leidis, et J. Sõnajalga võiks süü
distada vaid kahes operatsioonis, kuid nendes ope
ratsioonides on tunnistajaiks kaaskaebealused M.
Orgo ja E. Leinjürv, kelle tunnistusi kaitsja ei pea
usutavaiks. Ta palub oma kaebealust kohtulikult
õigeks mõista. Sama palus ka teine J. Sõna
jala kaitsja A. Lepik, kes väidab, et Orgo ja Lein
järve tunnistused on lahkuminevad ja ebaõiged.

V. Vessarti kaitsja E. Anderson leiab, et kae
bealuste vaikimist protsessil ei saa neile süüks omis
tada, vaid sellega kasutavad nemad kriminaalkohtu
pidamisc seadusega neile lubatud õigust. Ta palub
V. Vessärtit õigeks mõista. Ka V. Vessarti teine
kaitsja N. Kruuse on arvamisel, et Orgo ja Lein
järve seletusi teiste kaaskaebealuste süüdistamisel ei
saa tõena võtta. Nende eneste suhtes ei ole seda
teinud ka prokurör.

V. Ja u ra m, A. Allikajaka kaitsja, palus oma
kaitsealusele kergemat karistust, kuna ta end süüdi
tunnistanud dokumentide võltsimises teiste käsu
peale.

A. Kiini kaitsja T. Rõuk palus oma kaitsealust
õigeks mõista, samuti nagu ka teine Kiini kaitsja
H. Leeman.

H. Kiiveri kaitsja N. Kruuse palub oma kaitse
alusele määrata karistuse tingimisi, kuna ta isiklikult
ei ole summasid omastanud.

Õigeks palub V. Krabit mõista tema kaitsja A.
Lepik, kes toob ette, et osa ettepandud süüdistusi
on üldse aegunud. Nendes süüdistuspunktides, mil
lised järele jäänud, pole V. Krabi ag asüüdi.

Viimastena kaebealust M. Luhta kaitsenud E. An
derson ja H. Leeman leiavad, et nende kaitsealune
ei ole süüdi võltsimises. Temal oli lubatud 250 kr.
avanssi võtta ja tundes mitte arvepidamise korda
oli ta orderi valesti täitnud. Paluvad M. Luha õi
geks mõista.

Selle järele katkestus eesistuja kohtuistungi kuni
reede hommiku kella 9-ni. Protsessist huvitatuid oli
kohtus neljapäeval rohkem kui ühelgi eelmisel päe
val. Selle tõttu lubati publikut ka rahvamaja rõ
dule, kuhu eelmistel päevadel pääs oli suletud.

Paide. 13. 5. Täna algas kohtuistung kaitse
kõnedega. Kaebealuse Or g o kaitsja palus õigeks
mõistmist, Leinjörve oma kergemat karistust.
Õigeksmõistmist palusid Ots ja Rattus, kergemat
karistust Marandi ja Aur.

Vaheaja järele järgnes prokuröri teiskordne sõna
võtt.

Vene Baltimere-laevastik
kevadmanöövritel

Nõukogude Baltimere laevastik asus
Kroonlinnast teele selle aasta esimestele ma
nöövritele. Lahingulaev „Oktjabrskaja Re
voljuutsia" (end. „Gangut") oli lipulaevaks
ja sellel tõsteti Baltimere laevastiku ülema
Levtšenko vimpel, mille järele laevastik
heiskas ankrud. Baltimere laevastiku end.
ülem Issakov 011 ilmsesti sellelt kohalt kõr
valdatud. Mingit ametlikku teadet selle
kohta siiski ei ole antud.

Algkoolilõpetajate päeva kava

on koostatud haridusministeeriumis. Päev peetakse
21). mail ja sel puhul korraldatakse ühisaktusi linna-,
alevi- ja vallakoolides. Päevakorras on: kohaliku
koolivalitsuse esindaja avasõna; haridusministri ter
vitus raadio kaudu; raadiokontsert; valla- või alevi
vanema või linnapea tervitus kooliõpetajaile; alg
kooli klassi õpilaste esindajate tervitus; kingi
tuste üleandmine piirimaile lõpetajaile ja ettekan
deid koolilõpetajailt.

Kooliõpilasi kutsutakse kodu
kaunistamistööle

Haridusministeerium kutsub vastava ringkirjaga
õpetajaid ja õpilasi jatkama kodukaunistamistööd.
Ministeerium avaldan soovi, et õpetajad ja õpilased
istutaksid tammi ja muid ilupuid vabariigi presi
dendi auks, kes on kodukaunistamise hoogtöö pat
rooniks. Teises ringkirjas juhitakse tähelepanu va
jadusele, et õpetajad selgitaksid kevadkuudel õpi
lasile kodukaunistamise tähtsust ja mõtet. .

Kindr.-ltn. Laidoneri ema

sängitati viimsele puhkepaigale

Hariva on Viljandis nähtud nii suurt leinajate
hulka kui ncljnpncma hommikul toimunud süjnmägrdc
ülrnijnhntain kindr.-ltn. ). Laido n c r i ema mulda
sängitamisel. Mitu tuhat kodanik!» jagas ülemjuhataja
perekonda tabanud leina, nende hulgas peagu kõik
Viljandi seltskonna ja nmaliku elu tegelased.

Lcinnteeuistus algas Viljandi maakoguduse kirikus
kell pool 4 p. l. Zuba wnrakult enne seda kogunes kiri
kiisse raiumist, ning nrnsnatmistalituse alguseks oli ii
rik sõna otseses mõttes puupüsti rahmast tais, nagu
seda mõil> naha ainult kõige suurematel usupühade!.
Teiste leinajate hulgas wõis näha kaitseliidu ülemat
kindral Orasmaad, kindral Vred c t, linnapea
A. Maram a a d, maawanemat M. Hans cn i t
prefekt Mare st ja rohkel arwul Wiljandi garnisoni
kõrgemaid ohmitsere. Ärasaatmistalitusc pidas praost
3. iiattif, kes kaduiiilt iseloomustas kui usklikku ini
mest jn suurt Eesti ema, kes hoolimata kchwnscst rauge
mata tahtega ja suure emaliku hoolega kaswataS ülcS

poja, kelle teened Eesti iscscismnsc snamutamiscl ja selle
kindlustamisel on kustumatud. Haridusseltsi koolide
öpilaokoor laulis maitset leinalaulu, mille järele puu»
sark kanti ohmitscridc poolt kirikust mälja. Leinarong
hakkas maitselt liikuma iile Valuoja maakoguduse kal
mistule, kadunu toiiitifclc puhkepaigale. Puusärgi ees
kanti pargi kohaliku garnisoni mäcosadclt, linitamalik
snsclt, maamalitsusclt j. t. Valuoja ülemise kee ääre
oli üles seatud spalccr wäikeskest kvdutiitardcst.

Matusetalitust kalmistul pidas praost iiattif ning
seda kaunistas naiskodukaitse laulukoor J. Saare ju
patusel. Siis järgneS kolm peatäit maamulda kadunu
pojalt, ülemjuhatajalt kindr.-ltn. Laidoncrilt, selle järele
tema pcrckonnaliikmctelt ja paljudelt teistelt. Warsti
kerkis paljude teiste keskele mürske kalm, mis peagi
muutus suureks lillckuhilaks. Leinajad jäid kalmistule
meel tükiks ajaks, et siis jälle tvaiksclt siirduda oma iga
päcwasc töö ja toimetuste juure.

Ml ai4"lsM-tAri mzktucAlt Vasakul sõjavägede ülemjuhataja kindr.-ltn. J. Laidoner ühes abi. Läiaoneri malubeil. kaasaga (kummardab kalmu kohal) ema haua juures. Paremal 
ohvitserid kannavad puusärki hauale.
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Kalandusseadus võeti

vastu II lugemisel

Leaäus KeKtima 1. .jaanuarist 1939. a
Riigivolikogu maa-, töö- ja rahvaheaolu komis

joni koosolekuil 12. mail jätkus kalandusseaduse
arutamine.

üldiselt pikemaid vaidlusi tekitab § 2 juures
Võrtsjärve küsimus. Komisjoni esimees T. Kind
paneb et(c Võrtsjärve ääres 150-m kaldaribal jätta
kalapüügiõigus kaldnvaldajale, kuna see õigus ja
kaldaäär varem nendel olnud. Kui aga nüüd jätta
kogu Võrtsjärvel kalapüük vahaks kõigile Eesti

vabariigi kodanikele, siis sellega riivaksime kalda
äärse maaomaniku huvisid ja tõmbaksime tema era
omandusest nagu tüki ära, sest seni on kaldaäär
tema eraomandusse kuulunud.

Kml. T. Kindi väidetele vaidlevad vastu põllu
tööminister A. Tupits ja aruandja J. Uuemaa, lei
des, et tegelikult ci ole kaldaäärsed maaomanikud
neid õigusi kasutanud, vaid riik on olnud Võrtsjärve
omanik, rentides välja kalapüügiõigus! kaluritele.
Nii ei ole siin eraomanduse kui niisuguse äravõt
mist.

Kml. T. Kindi ettepanek lükatakse tagasi.
§ 2 p. 2 juures teeh kml. L. Johanson ette

paneku lubada kõigile Eesti vabariigi kodanikele
kalu püüda käsiõngega kõigis sisevetes, missugune
ettepanek tagasi lükatakse. Teine L. Johansoni ette
panek, täiendada p. 2 sõnadega ..Pirita jõesuust
kuni esimese kärestikuni", mis on tehtud valjude.'
Tallinna kalastajate huvidest, võetakse vastu.

Teise täiendusena võetakse § 2 p. 2 lõppu lause
Välismaalastele annab kalapüiigiluhe põllutööminis
teerium, et lahendada kalapüügiõiguse küsimust
välismaalaste suhtes.

§ 3 juures tekivad vaidlused üleujutatud maa
alal kalapüügiõiguslastc ja maaomanike õiguste
suhtes.

Vastu võeti § 3 eelnõu redaktsioonis aruandja
J. Uuemaa täiendusega, et üleujutamise korral kuu
lub sisevetes kalapüügiõigus ka maaomanikule.

Järgnevalt võeti komisjonis vastu kalandussea
duse 2. peatükk, mis käsitab kalapüügi õiguse teos
tärnist, eelnõu redaktsioonis, välja arvatud

§ 10, millega korraldatakse kalapüügi piirkonna moo
dustamist, viidi läbi aruandja J. Uuemaa ja kml.
M. Reimann'i täiendus, et kui seaduses ettenähtud
kalapüügipiirkonna alammäära loomiseks pole saa
dud kokkulepet, võtdnksc seda veekogu registreerida
kalapüügi piirkonnana ka sel juhul, kui piirkonna
moodustamist nooldab ?g selle piirkonna kalda
omanikke.

Kalakaitset käsitavas osas täiendati kml. A. Kas
terpalu ettepanekul eelnõu § 17 seisukohaga, et põl
lutööministceriumil on õigus, peale seni ettenähtud
teaduslikuks võt kalanduse arendamise otstarbeks
keelatud ajal ja kohtades keelatud pütigiriistadega iga
sugu suuruses kalade püügi, lubada ka sääraste ka
lade ühest kohast teise vedamist, millises küsimuses
senini selgusetus on valitsenud.

Pikemaid sõnavõtte kutsus esile § 27, mis keelab
veekogudes, kus kalu elutseb, leotada linu ja kane
pit, samuti vccrcostamist muul viisil. § 27 võeti
vastu kahes variandis: 1) eelnõu redaktsioonis ja
2) T. Kindi poolt esitatud redaktsioonis järgmiselt:
„§ 27. Veekogudes, kus elutseb kalu lubatud linu
ja kanepit leotada niivõrd, kuivõrd -otamine ei
muutu kaladele ohtlikuks. Kalavel mine muul
teel on keelatud. Erandeid võib põllutöömi
nisteerium."

Kalanduskapitali kasutamise k :v peatükk
4, mille järgi kalanduskapital asus allutnömi
nisteeriumi juure kalanduse aren ing kala
püügi ja kalakauba kontrolli te otstarbel,
täiendati komisjoni liikmete Kails< .ivese ette
panekul seisukohaga, § 29 p. 1. osas neid summa
sid kasutatakse ka kalanduse aial uurimiste teosta
miseks ja kalakasvatuse arendamiseks.

Komisjonis võeti vsstu L. Johansoni ettepanek, et
kalandasseadus jõustub 1. jaanuaril 1939.

Kalandusscaduse eelnõu 3. lugemine otsustati pi
dada kesknädalal, 18. mail 1938. kell 10 homm. Põl
lutööliste seaduse arutamine määrati samale päe
vale algusega kell 12.10.

Kalandusseadus pärast 3. lugemisel vastuvõtmist
maa-, töö- ja rahvaheaolu komisjonis antakse eelnõu
juriidilise külje kaalumiseks riigivolikogu Uldkomis
joni.

Tartu näitus augusti lõpul

Neil päewil otsustas pöllntõöminister anda loa
Tartu Põllumajanduse näituse pidamiseks 27—30. au
gustini. Samnti andis majandtisminister loa samal
ajal tööstuse näituse korraldamiseks. Seega knjnneb
sügisene Tartu naitus üldnäitnseks.

Nagu Ivareinail aastail, nii ka tänawu tahetakse eri
lift tähelepanu Pöörata näituse ülcwnntliknle ja õpetlikule
küljele. Selle teostamiseks Palutakse koostööle paljnd
teaduslikud asutised.

Tähelepanu Pööratakse samuti näituse matisele kül
jele. Väljaku ilustamisega on juba nüüd algust teh
tud.

Uute näituse hoonete ehitamiseks tänawu- wajadust
pole, kuna läinud aastal mitn honet jnnre ehitati. Tel
lega ruumipuudus on juba osaliselt lahendatud.

Eelmiste aastate cesknjul korraldatakse ühel ajal
näitusega rida pidustusi, nagu lõikusepidu, kodumaa
saaduste propagandaaktus j.n.e.

Laiemate hulkade kodustamiseks raudteewalitsus
paneb käiku huwirongid.

Taliorased vajavad pealisväetist
Talmckaitscteade nr. 30. 12. 5. 38. n

Taliorasid utt juba kaslmilt hästi edasi jõitdnud.
Seepiirast on praegu witmaite aeg anda pcalislväetist
rukkiorastele, kui seda pole senini weel tehtud. Nisu
orased arenelvad aeglasemalt ja >väetamisc!ks on prae
gunc apg wccl küllalt kohane.

Mõned aeduiktld kawatscwad wiljapundc ieise prit
simise juures jätta bordoowcdcliknle kaltsiumarsenaati
ja wääwellubiawcdclikule tinaarsenaati lisantata.

Katsejaamad inhiwad aednikkude tähelopanu asja
olule. et mõlemad vritsimislahud ilma kaltsium- wöi
tinaarieuaadita on mõjuwad ainult seenehaiguste,—
nagu kärntõwc ja wiljamädaniku tvastu, kuna kahju
rid jääwad sel juhul häwitamata. mistõttu pritsimine
kaotab osa oma tähtstnest. Pealegi moodustawad nii
kalrsium kui ka tinaarsenaat õige wähoie lisakulu, nii
et nende ärajätmine ci anna kuigi sntft kokkithoidu.

Seepärast tuleb pritsimisel, selle täieliku mõju saa
wutamisils, talitada ainult eeskirjade kohaselt.

Algas Narva jõe süvendamine
Veeteedevalitstise korraldusel algasid Skorjatina

lähedal Narva jõe süvendustööd. Tänavu lõhutakse
lõhkeainetega veel jõe põhja ja hiljem tuleb kohale
süvendaja ..Hiiglane", et tõsta kivipuru praamidele
ja saata Vasknarva juure Peipsile muuli ehitami
seks. Möödunud aastal jäi muuli ehitamine pooleli
ja tänavu tahetakse jõuda sellega lõpule.

Tuli sai alguse põletisahjust
Eile selgitas Tallinna-Harju kriminaalpolitsei, et

tuli A. Tahwi schamottkiwide-, katusepapi- ja törwatöös
tuscS sai alguse pölctisahjnst. Ahi oli 1600-kraadilise
kuumuse käes pealt lõhkenud, mille tagajärjel leegid sat
tusid tööstushoone lakke. Tulekahju nimetatud töös
tuscs oli tcntawasti ööl waStn ncljapäewa.

Vargad Gorbatšovi saapaäris
Ööl Masin tänast päelva tungisid tvargad luku murd

mise teel Gorbatschowi saavaärissc Gonsiori tä -
nawal. Ära midagi tviidnd ci ole, mispärast lvõib ar
ivata, et tvargad otsisid raha. Seda aga äris ci olnud.

Restoranist varastati napse
Liitvaima tiin. nr. 58 asetsemast restoranist waras

tati ööl 'vastu nelsapäetva wiinasid ja paberosse kottu
75 kr. lväärtnses. Kalijnsaajaks on restorani omanik
Kristjan S e e b e rg.

Loodetav ilm
laupäeval, 14. mail

öösi kergest keskmiseni, päeval kõvenevaid edela-
poolseid tuuli. Muutlik pilvitus. Kohati kerget vih
ma. Temperatuur veidi kõrgem.

Briti nõudmine Mehhikole

580.000 peesot mässukahjude
eest

London, 12. 5. (ETA) (Reuter) Briti saadik
Mehhikos esitas' Mehhiko walitsufele noodi, milles nõu
takse 380.000 peeso kohest tasumist, mida Mehhiko wa
litsus 1. jaanuarist saadik wõlgneb Inglismaale osa
maksuna nende kahjude eest, mida Briti kodanikud on
kannatanud Mehhiko retvolutsioonidcst ja mässudest
1910. ja 192 P. aasta tvahel. Noodis toonitatakse, et kui
Mehhiko ei suuda täita oma seniseid kohustusi, siis te
mal ei ole mingit õigust wõõrandnda wälismaa ühingute
öliattikaid, suurendades oma kohustusi uute tasnmnks
luiste lubamisega.

Snellmani-päev Helsingis
Helsi » g i, 18. 5. (ETA) Snellmani-päewa Pu

hul Helsingi üliõpilased, korraldasid eile piduliku rong
kaigu lippudega suure isamaalase ausamba juure, kus
asetati Pärgi jn lauldi isamaalisi lanlc. üliõpilaskonna
esimees Waikkõ Loppi pidas kõne, milles ta märkis, et
Üliõpilastel ci ole Praegu tähtsamat Probleemi, kui
oma riigi ja rahwa iseseiswusi ja rahwusliku olemas
olu kaitsmine nii sisemises kui ka matises mõttes. Sel
leks peawad üliõpilased mäsimatnlt töötama Sneklmani
rahwnsliku eneseusalduse ja kindla tulemikuusu aate
teostamiseks. Päema jooksul asetati ausambale pärgi ka
teiste rahmnSlike organisatsioonide poolt.

Valitsuse kriis Ungaris
Bllbapest. 12. 5. (ETA) (Havas) Vaatamata

ametlikule ümberlükkamisele on siin liikumnS kuuldused
malitsnse kriisist. Hästiinformeeritud ringkonnis ollakse
armamiscl. et Ungari malitsnö esitab lalikumiSpnlwe
juba reedel, ühtlasi arwatakse teadmat malitsnse
koosseisu, mida tuleb aga wõtta teatama tgasihoidlitkn
sega. Sedamööda saawat uueks peaministriks praegune
majandusminister ja Ungari panga president Fmredy.
sõjaministriks nimetatawat praegune kindralstaabi
ülem kindral Ratz. WälisminiSter Kanha ja kohtumi
nistcr Mikec jaäwat endiselt oma kohtadele, Siscmittist
riks saatvat endine siseminister Fischer ja põllutöömi
nistriks saaditutekoja esimexs Sztranhawszky. ttlcjää
und ministrid jäämai endiselt oma kohtadele.

Valitsuskriisi ähvardus

Belgias

Brüssel, 12. 5. (ETA) (DNB) katoliikliku
rühma kolm ministrit, nimelt majandusminister de
Smet, kohtuminister Tn Bns dc Warnasse ja põllutöö
minister Pierlot, esitasid täna lahkumispalwc, pvh
jendades oma tagasiastumist sellega, et suurem oka
katoliiklikust rühmast on eile hääletanud walitsusc
mastu. Peaminister Janson sõitis kohe kuninga juure,
kes kell 17 saabus tagasi Haagist, kns ta oli ristiisaks
Hollandi kroonprintsessi tütre ristimisel. Ei ole meel
teada, kas kuningas mölab mast,, ministrite lahkumis
palwe. NeljaS katoliiklik minister, nimelt teedcminister
Marck, ci ole esialgu oma rühmnkvlleegidega ühinenud.

Brüssel, 12. 5. (ETA) (TNB) Valitsuskriisi
tagajärjel lükati edasi reedeks määratud wnidluscd alam
kojas uute maksukamadc kohta. Valitsus peab reedel
koosoleku. Peaminister Janson seletas neljapacma öh
tnl, et teadaanne, mille järele kolm katoliiklikku minist
rit olewat walitsuscst tagasi astunud, ei masta tõsiolu
dclc.Pärast audientsi kuninga juures, mis kestis üks
tund, Janson keeldus andmast uusi seletusi. Täicndawalt
kuuldub, et kolm ministrit on küll esitanud lahkumispal
wcd. mis aga esialgu on tagasi lükatud. Arwatakse, et
walitsuS esitab saadikutekoja järgmisel istungil tnlcwal
nädalal uuesti usaldnsküsimuse.

Uppus Tšehhoslovakkia

ministri abi

Zagreb, 12. 5. (ETA) (Havas) Tšeh
hoslovakkia välisministri abi Bohdan Pavlu
uppus autoõnnetuse tagajärjel Sana jões
ICroaatias. Ta auto libises ja kukkus jõkke.
Autos istus ka proua Pavlu, kuid tal õnnes
tus välja hüpata. Ta sai aga raskesti haa
vata.

Bohdan Pavlu on olnud Tšehhoslovakkia
saadikuks Sofias, Kopenhaagenis ja Mosk
vas.

Film hülgepiiiigist valminud

Välismaa huvilaiud,

Teatavasti saatis Eesti Kultuurfilm oma operaa
tori tänavu kevadel Soome lahte hül#opüüdjatega
kaasa. Operaator oli merel kahel korrai esimene
kord üle 3 nädala, kus saadi filmida kalurite elu
nende kodukülast alates kuni hiilgepiiiigini. Kuna
selle aja jooksul nendel paatidel kui ka teistel
hülgeid vähe õnnestus tabada, saadeti operaator
uuesti välja mõni nädal hiljem. Viimasel korral
oli operaator merel 1 nädalat, elades üle kõik
hülgepiiiidjate rõõmud ja mured.

Operaator T. Meristul on õnnestunud liiilge
püügil tabada kõiki momente, mis liülgepiiügil on
olulised. Ühtlasi on ta filminud ka väga rasket olu
korda, kus hülgepaat suurte jäätükkide vahele kinni
sattus ja kust lahtisaamine nõudis suurt vaeva.

See filin on nüüd lõplikult koostatud ja tuleb
käesoleval nädalal Tallinnas linastamisele.

Hülgcfilmi nägi üks välismaa filmivalmistus-firma
esindaja, kes oli filmist väga vaimustatud ja soovib
seda osta välismaa jaoks.

„Unine poolakas" koju tagasi
Elwn konwenti saabunud poolakate hulgas tekitas

segadust ukS noormees, kes sendis töökoha suhtes hoo.
pis erilisi nõudeid üleS. Ta ntlcS. et asub teenistusse
ainult kohale, kus saali kella ki-ni magada.. Konwcndil
oli palju tegemist, kuni poolakas sai ühte Pnngodi
tallu paigutada. Sealt aga lahkus mees õige pea hnlwa
söögi ettekäändel. Seejürele paigutati ta ühte Rannu
tallu, kuid la sealt lahkus mees samal ettekäändel jn
tuli kaebama oma häda konfnlendile. Peremehed aga
tõendamad. et wiga seismat poolakas eneses, kes olnud
ivilcts töötegija jn tahtnud hommikul kaua magada.

Poolakas ise soowis Poola tagasi minna Ta saa
deti esialgu Tallinna, kus peab enesele sõiduraha tee
uima. Noormees on Poolast üks perepoeg, kes erines
juba tulles teistest poolakatest oma Mnlimnscga, kandes
ainukesena köwa kraed. Tema tõendusel teeninud ta lai
nud aastal Lätis, kuS töötingimused ja elu olnud hoopis
paremad siinsetest.

N. Wene walmistub sõjaks Jaapaniga?

Marssal Blücher andis juhatusi võimalikuks sõjaks. Kaks tendentsi Jaapani juhtivais ringkonnis

Smirte lahingute ootel Hiinas

Tokio, 12. 5. (ETA) (HavaS) Domci ngcn
tunr teatab Wlndiwostokist, et Nõnkoynde Liidn
Kange-Ida armee ülemjuhataja marssal Blncher,
kes on Mosklvast sinna tagasi saabunud, olewat
hiljnti annnd temale allnwntclc w ä e n l c m a t e
lcj«h a t n s i wal m i s olla wõim a l i
kn k s sõjaks Jaapaniga. Teised teated,
mis on saabnund Hsiukingist, kns asetseb Äwang
tnngi armee kindrnlstaap, ütlewad, et Aõnkvgndr
Liidn Kange-Jda sõjawäewõimnd tegewat ette
walmistnsi sõjawaelisc demonstratsiooni korraldami
seks Mandshnkuo piiridel, et tekitada lahkhelisid
mille eesmärgiks olewat takistada Jaapani
arm e c operatsioo n e H i i n a s. Ent w«at
lejad tähendawad, et teiste teadete järele kawatseta

wat jnba mõnda aega parandada Wenc-Jaapan!
suhteid. Nende teadete järele olewat lähemal ajal
oodata läbirääkimiste alustamist, et korraldada snh
teid mõlema maa muljel. Need kahcsngnsed teinetei
sele wastnkäiwad teated tvcndawad küllalt hästi
seda, et Jaapani jnhtiwais ringkonnis on walitsc
mas kaks tendentsi.

Schnnghni, 13. 5. (ETA) (TNB) Jaapani cra
korraline suursaadik Tani saatis reede hommik»! wnlis
riikide siinseile esindajaile tnngiwn ringtrlegrammi. mil
lcs nõutakse, et Kiangsu, Anhwci ja Hnunni prowintsidcst
ewakuccritats waltsmaalascd. Telegrammis teatatakse,
et kõige enam ähwardatnd maa-aladeks lähemail väewil

o„ Peking-Hattkott, Tientsin-Pnkon ja Lnnghai raudtee
liinide piirkonnad. Eriti Lnnghai raudtee piirkonnas
leiawad tõenaoliselt aset sõja suurimad lahingud. Jaa
oani söjawagi on wnlntis abistama kõiki wiilismaaiasi,
'es rndid usaldawad tema kaitse alla. Jaapani sõjamäe
juhatus on annnd kiis» kõigi wõimalikc abinõudega lind-
Insiada wälismaalaötc julgcolcknt jn warandnse puutu
matust wõitluspiirkonnis. Ent Jaapani sõjatoägi ei saa
elle kohta anda mingisugust kindlustust.

Telegrammist nähtub, et on oodata raudtee
piirkonnas laiaulatuslikke ja wihascid wöitlusi. Vii
maste sronditcadcte järele on Tientsin-Pukon raudtee
piirkonnas lõuna poolt põhja poole edasitungiwatc Jaa
pani mägede wnsak tiib jõudnud juba umbes 29 kilomeet
rini Lunghai raudteest. Seega on biinlastel tagancmis
teena jäänud nwntuks ainult 100 kilomeetri laiune maa
riba lõunast ja põhjast edasitungiwatc Jaapani wäcosadr
wahcl.

Komissaride vangistamine

Moskvas

Moskva, 13. 5. (ETA) (Havas) Siin
on liikumas visad kuuldused, mis on aga
veel kontrollimata, et põlluasjanduse rah
vakomissar Eiche. rahvakomissaride nõu
kogu esimehe asetäitja Kossior ja kommu
nistliku erakonna keskkomitee liige Stetski.
olevat langenud ebasoosingusse või isegi
vangistatud. Teatavasti Eiche nimetati põl

luasjanduse rahvakomissariks möödunud
aastal 30. oktoobril Tšernovi asemele, kes
lasti maha ühes Buhhariniga. Eiche on üks
neist vähestest Nõukogude juhtivaist isi
kuist. kes on Läti päritoluga. Poliitbüroo
liige Kossior olevat vangistatud enne
1. maid.

Vene kuld Londonis
London. 12. 5. (ETA) (DNB) Tilburh'Ssc saa

bns ncljnpncwn õhtul Nõukogude Vene aurik umbes
kaheksa tonni Nõukogude kullaga. Kuld toimetati tugcwa
politsclwalwe all edasi Londoni.

Stalini reformid

Tagasipööramine revolutsiooni
liste asutuste juure

Havas teatab Moskvast, et SSSR-is 1937. a. teos
tatud reformide tulemuseks on olnud tagasipööra
mine revolutsiooniliste asutuste juure.

, See käib eeskätt sõjaväe kohta, kus, nagu teada
seati sisse sõjanõukogud ja seejärgi poliitiliste ko
missaride abid. Viimaste arv ulatavat 10.000-le. Pä
rast seda kui Gamarnik kuulutati ..rahvavaenlaseks",
tunnistati tarviliseks suurendada armee poliitiliste
juhtide arvu. Nüüd on väeosades loodud ka ~seltsim
ehelikud kohtud".

Armee järele puudutasid reformid ka tsivitlasu
tusi. Tunnistati tarvilikuks komissariaatidc juhti
mine kolleegiumide poolt. Nii koosneb rasketöös
tuse komissariaadi kolleegium 11 inimesest, kelle
hulgas puuduvad teaduslikud kaastöölised. On teos
tatud ka rida vähemaid reforme. Garaažidele kee
lati era autode vastuvõtmine ja parandamine. On
kaotatud elumajade kooperatiivid: nende majad on
antud üle linna nõukogudele; on likvideeritud"era
pesumajad, mis Moskvas enamikus kuulusid hiinlas
tele; traktorijaamad on eraldatud kolhoosidest ning
antud riigi kätte jne.

Kolhoosides teostatakse eranditult kollektiivse
juhtimise poliitikat. On kõvendatud võitlust speku
lantidega ning poliitilist puhastustööd teostatakse
karmilt.

Rooma-Moskva läbirääkimised

Rooma, 12. 3. (ETA) (s)avas) Itaalia
ja Nõukogude Liidu mahel on alustatud kau
banduslikke läbirääkimisi, et kõrmaldada ras
kused, mis olid tekkinud jaanuarikuus. Neile
läbirääkimistele antakse suurt tähtsust.

Hiinlased uputasid kaks Jaapani miiniristlejat

Kaks miiniristlejat muudeti tarvitamiskõlbmatuks

Jaapanlased lõikavad läbi hiinlaste taganemistee

Hankou, 12. 5. (ETA) (s)aoas) Hiina
agentuur Central News" awaldab nüüd lähe
maid teateid Jaapani merewäebaasi pommita
miste kohta Macao saare juures Hiina lennu
kite poolt. Waatamata Jaapani lennukitõrie ka
hunte ägedale tulistamisele on s)iina lennukeil
õnnestunud pilduda pomme Jaapani süjalae
madele. Pommitamise tagajärjel on läinud
põhja kaks Jaapani miinirist l e j a t .

sJiljem s)iina lennukid saabusid uuesti tagasi,
muutes t a r m i t a m i s k õ l b m a t u k s kaks
Jaapani miinirist l e j a t. s)iina lennukite
ilmumisel tõusid õhku ka Jaapani lennukid,
kuid asetleidnud öhumöitluses on alla tulistatud
kuus Jaapani lennukit.

Tok io, 12. 3. (ETA) (DNB) Jaapani pea
korterist saabunud miimaste teadete järele jaa
panlased on Ticntsin-Pnkou raudtee löunajek
toris sooritanud ootamatu rünnaku Mengtschen
gist (Anhmei promintsis) põhjapoole. Selle taga
järjel on Sntschoufu frondil opereerimad Hii
na mäeos.id sattunud ohtu. J a a p a n l a s e d' k a

mats e w a d nähta w a s t i läbi lõigata
nende taganemistee. Kolm Jaapani mäe

osa mallutas Liuhuantschi. mis asetseb Anhmei
põhjapiiril, Meugtscheugist 30 km põhjapool.
Pealeselle jaapanlased on wallntanud lengtschen
gi. mis asetseb 80 kilomeetrit Meugtscheugist
loodepool, ja Hantschnntsi, 40 km põhjapool
Mengtschengi^

Amoy saar jaapanlaste käes
6ehanghai, 12. 3. (ETA) (Reuter) Usal

dusmäärsest allikast teatatakse, et jaapanlased
on nüüd malllNanud kogu Amoy saare, ühes
armatud kaubasadam, kus ägedad möitlused kest
sid kogu päema. Hiina mäed ou tagasi tõmbu
und mandrile.

Hongkong. 12. 3. (ETA) (Renter) Amee
rika merewäelpsed kohurpaadilt ..Ashville"
mnandusid Kulongstt soarel, kus elnwad wälis
ntaolastd jn kuhn iniiid on põgenenud umbes
30.000 hiinlast. Ameeriko sõjalacw ..Edseil".
mis oli teel Amoy sse, fnt ootamatult käsil sõita
Futschou sadamasse, kus seisukord on nähta
wasti muutunud tõsiseks.

Amoi) saar usetseb s)inm Kagu ranniku me

tcs. Kmautuugi promintsi piiri lähikonnas. Wõib
aruwta, et jaapanlased kasutamad sart opertsioo
uide baasina Eantoni mastu.

Hiinlased avaldasid ägedat
vastupanu

Schnnghni, 12. 5. (TNB) Lahing Luughai
raudtee parast, millel jaapanlaste arwatcs ou oluliuc
tähtsus sõja edasise taigu kohta, jattub kogu frondi pik
kusel raugema tn ägedusega. LttttgHai raudteest põhja
pool jaapanlased arcndawad edukalt oma edasitungi tõu
napoolc Tinantschcut raudteejaama suunas, tttts asetseb
umbes keskkohal ranna ja hiinlaste wötmcpositsiootti
Sntschon wahcl. Siin oodatatse Stnantsäicni langentist
umbes kahe päcwa pärast. Seega oleks Hiina mägede
tanud»mitte ranna ja Simttttstfjctti wahcl nende pcapo
sitsiooni suunas ära lõigatud.

Raudteest lõunapool jaapanlaste edasitung Pcngpnst
loodcpoolc Kucitch suunas on Mengtscheni juures nähta
wasti seisma pandud. Hiinlased ott siin sooritanud
ägedaid wnsturünttakutd. Ka Mcngtschcuist idapool
Kutschcni juures Pengpu-Sutstfion raudtee äärcS hiin
lased awnldawad ägedat wnstttpanu. Siin wõttis wöit
lnstcst osa ka 14 Hiina lennukit. Seitse neist olewat
tagasilennul alla tulistatud.

Lnnghai raudtee teistes sektorites oli wiiUscinaid
wõitlnsi.

Hitler annab järele?

Ludeedisaksiaste pärast ei soovita uut rahvusvahelist kriisi

Berliin. 12. 3. (ETA) (Reuter) Briti
suursaadikul Hendcrsonil oli eile õhtul Saksa
wälisministri von Ribbentropiga nõupidamine,
mis kestis tund aega. Kuuldub, et suursaadik
on korranud neid soowiawaldusi Tschehhoslo
wakkia suhtes, mis ta esitas Saksa wälisminis
teeriumile 7. mail. kui ivälisminister von Rib
bentrop wiibis Itaalias. Siin wötab ikka roh
kem maad arwamine, et Saksa walitsus on wal-

mis nõustuma niisuguse lahendusega sudeedi
sakslaste asjus, mis rahuldab nende kõige tun
gimamaid nõudmisi. Arwatakse, et see järele
andmine Hitleri pootl on tingitud sellest, et te
mal on praegu palju tegemist'muude weel täht
samnte asjadega, ja seepärast ta ei soowi teki
tada sudcedisakslaste pärast uut rahwuswaheilst
kriisi.

Vastukaja eesti luulele

Ungaris

Kiitvat M. Undcri kohta
Noore ungari luuletaja Geza Kepcs'i tõlgete anto

loogia ..Päikeseloojangu linnud", mis sisaldas maail
makirjanduse nimekamate autorite värsside kõrval
rea luuletõlkeid Eesti autoreilt, on leidnud Ungaris
elavat tähelepanu, rohkeis arvustusis tõstetakse muu
ainestiku hulgast esile ja imetellakse eesti luulet,
millel leitakse olevat ütelda oma sõna Ungarile.
(Eesti luule on ses raamatus .esitatud Soomega pea
gu ühevõrdselt. väikese arvulise ülekaaluga Eesti
poole.)

Ungari poliitilises lehes ..Szabadsäg" ilmunud ar
vustuses kõnealuse antoloogia kohta on üteldud muu
seas: ..Selle väikese köite suur väärtus on soome ja
eesti luule mõninga hiilgava pala tõlgitsemine. Eriti
haarav on eestlanna Marie Undcri üks tugeva
sotsiaalse värvinguga luuletus, pealkirjaga ..Agulis",
see luuletus on tõlgete seas kõige õnnestunum."

Nimetatud antoloogia on tähelepanu leidnud ka
väljaspool Ungarit, nimelt on sõna võtnud prant
suse ajakiri „Dantc", mis on pühendatud ladina kul
tuuri viljelemisele ja harrastamisele.

Neli maa-ala looduskaitse alla
Vabariigi ivalitsusi otiine kohaselt 11. maist s. a.

ivõetaksc looduKaitse alla Tallinna lälicTvrl o!e:v Las
namäe paekalda scnv, liisija saarrcrühmas olem Sala
saar. Käsmu kohal olcw Tiiru kari ja Püssi merskonttas
olciv Nanva raba.

Paekalda sinu Tallinna lähedal Lasnamäel Maar
jamäest idasse esitati Tartu ii li fauli butaanika-instinm
di poolt 100- ja packaldataiinedc kaitsealaks juba 1936.
aasia!. Siin fasmih palju loopealseid iscloomustaivaid
fubjalembcscid taimi (näit. Senccio rampestcr, Phfcum
Boehmeri. Koeleria grandi* j. t.), ja la jääaja relikt*
raiuti (Ccrastinm alpiiitim ainuke kaswukoht Ees
tis. Sarisraga adseendens. Poa a(pirni).

Sala saarel (liisija saarteriilmias) las:vab juba
aimnust asist tihedasti pibkast Põisrohtu (Silene vis
eosa). See ou ainus koht Eestis (ivälja anvatud
llfsiju saar. kus kaswab seda taime Ivaid üksikud ek
scnrplarid). kus esineb siNi taime.

Tiirukari Käsmu kohal. Saariuceme saarest põhja
poole, pandi ette looduskailsi-inspekrori poolt merilin
dudc pesitns- ja kaitsealaks. Saar on ivõrdlemisi 'väike,
kiwirikas ega oma mingistigust majanduslikku wäärtust.

Püssi metskvuuas olcw Rasiva raba ja keskel
oloivad sooiaared pandi ette loodnokairsi alla ivõtinisek*
Tartu ülikooli zooloevsia-iustiiuudi poolt kaljukotka ja
põldpüüde pesiruspaigaks.

Jalakäija jäi auto alla
Eile kella 2 paign p. l. sõitis tundmata

süidnanto Narma mnt. nr. 40 asetsema maja
juures peale Nõmmel Apteegi tän. nr. 6—3
elutsemalc Boris Weidenbaumile, kes lai wigas
tada masakuft jalast. Auto sõitis sündmusekohalt
peatamatult edasi, kuid kogutud andmetel oli
selle juhiks Kentmanui-pöik tän. nr. 3—l elut
sew Robert Tui. kes olnud joobnud olekus. Asja
asus löpilkult selgitama politsei.

Eesti Panga aruanne
7. mail 1938. aastal,

milj. kroonides.

Kuld 34.2 34.2 34.2
Välisraha -15.1 16.0 15.3

Sisewekslid 10.3 14.0 12.S
Laenud 10.3 13.1 10.2

Muud astiwad 25.8 25.0 17.4
Bilanss 100.5 107.1 94.9

Pangatähed 48.2 50.6 44.5
Jovlsivad arwed 32.0 32.8 35.4

Sellest:
Valitsusi' 18.9 18.4 26.3
Pankade 11.0 11.8 6.2

Mintb passilvad 14.3 14.5 9.1
Kattemara % 61,49 60,15 60,04

Nädala jooksul Eesti Panga wälisraha seis on
langenud 0.9 milj. kr., mis on tingitud sisseweo elanme
misisl kewadiscl hooajal. Sisetveksläe seis on wälje
nenud 0.7 milj. kr. ja laenude teis 2.8 milj. kr. ula
mscs. mis on aivaldanud mõju ka pangatähtede langu
fele 50.6 milj. kv-lt 48.2 milj. kr-le. ar
wetes on olnud 0.8 milj. kr. langus, mille' juures wa
litsusc jookswad arwed on tvnsnud 0.5 milj. kr. wõrra,
pankade anvcd aga langenud 0.8 milj. lr. ulatuses.

Tallinna fondibörs

13. mail 1938. a.

 5 Tšekid Onjid MSui.d
5

2 London 1 £ 18.11 18.35
1 New York 1 S 3.62 3.69

4 Berliin 100 Rrok 145.90 148.10
4 Helsingi 100 Smk 798 8.10

2.' Stokholm 100 Rkr 93.40 94 60
4 Kopenhaagen I 0( Dkr 80.85 82.05

4 Oslo 10C Nkr 90 95 9215
6 Riia 100 Lai ti 71.40 72.50

6 Kaunas 'Oi Litri- 60.60 62.10
1 Amsterdam 100 Guldn 201.10 204.60

V: Panis !00 Pfi 10.10 10.45
1 /<irich 11*0 Sh 37.90 84.30

4 Brüssel 10C Belgat 61.35 62.35
4.: vtdaano 100 Liiri 19.10 19.45
4.5 Varssavi 100 Zlott' 68.50 70.20

3 Prahc lOi Tški 12.65 12.87
3 5 Viin 10'« Sillinßn 
4 Danzig 'OO Guldnat 68.50 70.20

Beilun clearing keskm kurss 146.63
Milano elearinp keskm kurss 19.31

u. » , k . Nominaal* .• .?V I I « i p « b t i 1(1 tiiiio» * ta
670 Eesli Hüpoteegi

Panga pantlehed 100.— 90 91
1 1927 a. 1% Väits

laen (dollarites) $ 1000.— 3520 
57» Eesti Maakrediit

seltsi pantlehed 100.— 96 97

Pomm harjutuslciniukilt

Hclsi n g i, 12. 5. (ETA» Malmi (cittumiäljn JR.
IjcbnJ juhttis täna Imrufurbuc õnnetus. Kolme sõjale»,
nuki linriutli>?söidul jutkuo iibelt lennukilt alla pomm.
mis taba* raiibtccrööbastc wirna. Kukkumiskohal miilas
kaks töölist, luid need märkasib õtncl ajal lulkuwnt
pommi ja jõubsib endid päästa. Kuna oli tegemist har
jtituspommiga. mille laena sisaldas maid musta pässi
rohtu, siis ei tekitanud pommi plahmatns mingit kahju.

Henlein Londonis
Londnn, 12. 5. (ETA) (Havas) Sudeedi

sakslastc juht Konrad Henlein saabus lennukil Lon
doni, tulles Kölnist.
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EESTI ttENNEL KIABI

tõukoerte naitus

II

ühes tahltarwetega.
Maneežis, Gonsiori tiin 15,

14. skp. kella 12—20,
15. ~ kella 10—20.

Pääsetähed:
50 senti. Sõdurid, õppurid ja
lapsed 25 senti.

Nõudke kõikjal .JALKO"

ÕUNA- TÄIS MAHLA

(100%) pud., hind 30 senti
SÕSTRA-TKISMAHLA

(100%) V6-lt. pud., hind 35 senti
TALKO kontoris müügil lahtiselt:
ÕUKA-TÄISMXHL (100%)

. 70 senti liiter,
SÖSTEA-TÄISMAHL (must pun.

segu) (100%) 90 s. liiter.
A.-S. JALKO", TALLINN, KLOOSTRI 18.

.Tel. 43872, 48222.



SPORT

Kalev võitis Berliini 46:26

, ?e rli in. 12. 5. (ETA) Korivpallis ..Ka
lew" wöitis Berliini walilnneeskonna 46:26.
Pooloeg oli 19:16. Kord oli seis 22:23 foks
laste kasuks.

ASK kaotas Lätile 28:60

Hcu i ' õ. (ETA) Tartu korvpallimeeskond
ASK kaotas eile ootamatult suuresti Läti rahvus
meeskonnale tulemusega 28:60, poolaeg 13:30. Läti
meeskond paralüseeris Viksteni tegevuse Läti korvi
all ja takistas Veskilat tema välkkiireis rännakuis,
mis aitas lisaks viseteõnnele lätlased suurele võidule.
Kogu aeg oli Läti meeskond tugevas ülekaalus.

Linnamägi ja Raadik Poola

Pärast EeÄt-Pvala poksimaawS:stlusj awaldasid poo
lakad soowt mitme me:e parema Poksija wõistlemiseks
Pcwlas. Hiljem saadust: wõistlnskutse mitmele poksi
tale WarssawtS 7.—8. mail wõistlemiseks. Kuna sõit
misega oli mõningaid raskusi, jäi wöistlusrels ära. Nüüd
»n poolakatelt saabunud nnS tnngiw palwe. millega nad
atnildawad soowi M Linnamäe. A. Raad i k n,
H. Kanepi ja ühe kärbeskaallnse wõistlemiseks Mars
sawiS 23.—29. mail. Shnrn uu? taht päew on wastu
wõeww. saadeti poolakatele nõusolek. Neljanda mehena

Poola ka? K. Käbi wõt E. See pere.
Esindajana ning kohtunikuna sõidab kaasa P. Matsow.

L. Kukk poolraskekaaius 552,5 kg
Raskejõustikuliidule on saabunud Tartu maleva

viimaste korrespondentsvõistluste protokoll tõstmi
ses, kus poolraskekaalus Leonhard Kukk saavutas
märkimisväärse tulemuse 332,5 kg, mis on pa
rem vanameistri K. Oode tagajärjed 10 kg võrra.
L. Kuke üksiktõsted: surumine kahega 92,5 kg,
rebimine kahega 102,5 kg ja tõukamine kahe käega
137.Z kg. L. Kukk on 9 seni neetud korrespondents
võistlusel tulnud esikohale 8 korda järgmise saavu
tusteseeriaga: 307,5 305 300 332,5 322,5

320 320 332,5 kg.
Võimlemisõpetajate päewad

korraldab Eesti Wüimlemlsöpetaiate Selts Wiljan
dis 25.-29. juulini. Nendest wötawad o|a keskkoolide
za gümnaasiumide ,võimlemisõpetajad, peale nende kõik
eriharidusega «võimlemisõpetajad.

Kllomeetrl-sõit Raudalu maanteel

Tänavune mootorispordi võistlushooaeg algab
pühapäeval Raudalu maanteel peetava traditsiooni
lise kilomeetri-sõiduga, kusjuures võistlused 6% ja
7Vi km vahel algavad kell 12.00. Võidusõidu kor
raldajaks on ühiselt Eesti Autoklubi ja Eesti Moto
klubi. Võistlustest võtavad osa mootorrattad, külg
vankriga mootorrattad ja autod. Harjutussõidud
võistluste vastu on Raudalu maanteel käimas juba
kesknädalast alates. 500-ccm klassis on peakonku
rentideks 0. Veldeman, Ed. Johanson ja J. Tomson.

Täna Estonia—Kalev
Liiduflasfi meisteowõtstwÄe kewadsarjaS toimub täna

wäljal algusega kell 18.30 kewadscrrja vinema
maid matsche - kohiuwad meistermeeskond Estoniu ja
Tallinna Kalew. Sügissarjas oli Kalew tugemaks pre«
tendendiks sügismeistri tiittile. kuid ootamatu kaotus
Pärnu Terwisete. ja wlit Hokiklubiga riisusid temalt
selle wõimaluse. Estoniale »n Kalew täna kardetawaks
wastaseks ja on palm neid kes on kihla wedannd Ka
lewi wõidule Teawwasti Kalew oma esimesel matschi)
kewadsarja' pidi leppima napi mõru. kaotusega Estale,
mida suudaks kaudselt teha tasa wõii tänasel matschi!
eeldusega, et Esta ei suuda Estonia üle wõitu saawu
tada. Estonia loodab täna waatamata sellele kindlalt
wõita, kuna tema eduriwi juhib esmakordselt meister
wöistluStcl N Kuremaa.

Laiaulatuslikum murdmaajookju-wötstlus

toimub pühapäewal algusega kell 11.00 Nõmmel nelja
organisatsiooni wahel wöistlewad pioneerpataljon,
Nõmme Kalju ja kaitjelitdu Tallinna ja Harju ma
lewad. Samal ajal toimuwad ka Tallinna matewa
meisterwõistlused murdmaajooksus.

Parimate ujujate laagri Arne Borgl juhatusel

korraldab weespordlliil Koltjärwel 9.—19. juunini.
Laagri üldjuhiks on määratud Herderi Ni i t er, lek
toriteks Arne Borg, mag. A. Grünberg. H. NiUer, E.
Mõtlik ia prl. E. Käppa.

pärnu jalgpallihooaeg hilineb

Pärnu jalgpallivõistluste hooaeg hilineb tänavu
esimesed võistlused välismeeskondadega peetakse

alles juulis Viivitus on tingitud staadioni jalg
palliväljaku uue mullakorraga katmisest ja tasan
damisest, milline aastate jooksul oli muutunud
täiesi auklikuks. Möödunud nädalal küliti välja
kule uus rohuseeme. Staadioni kasutamine kerge
jõustikuvõistlusiks on võimaldatud juba praegu.
Esimesed laiemaulatuselisemad võistlused peetakse
juuni alul.

Töölissport
Homme Eesti-Soome maadlus

Eesti-Soorne töölisspordiliitude vaheline maa
võistlus maadluses toimub Tallinnas Töölisvõimlas
laupäeval, algusega kell 9 õhtul. Kohtavad kärbes
kaaius A. Ojala (E) 0. Teräväinen, sulgkaalus
A. Allise (E) F. Natunen, kergekaalus J. Liiva
mees (E) 0. Hagmann, kergekeskkaalus R. Val
limäe (E) E. Suikkanen, keskkaalus A. Liiva
mees (E) K. Mattson, poolraskekaalus A. Pohla
(E) E. Tuhkanen ja raskekaalus H. Kanastik
(E) - M. Liiti.

. Seni toimunud neli maavõistlust on kõik võitnud
Soome, kuid seekord hellitab Eesti viigi või koguni
võidu lootusi.

Samal õhtul .esineb soomlaste vastu ka Eesti
Töölisspordi Liidu teine garnituur Tallinna linna
meeskonna nime all, koosseisus on E. Pedak, A.
Viidemann, H. Valdur, 0. Laurits, V. Past, H. Kukk
ja teiskordselt H. Kanastik, milles võitjaks ennusta
takse A. Viidemanni, V. Pasti ja H. Kanastikku.

Tööiisspordi murdmaajooksu

võistlus toimud pühapäeval Narva-Jõesuus. Tal
linnast sõidad võistlema 3 töölissportiast.

0.-U. „Mootori" omnibuste

suvine sõiduplaan

Tallinn—Märjamaa—Pärnu 14. 5. 38 Tallinnast
fl. 17.00. Ühendust peetakse Tallinnast: iga päew kl.
17.00. Pärnust iga päew fl. 5.40. 12. 6 14. 8. 38,
wälja arwatud 23, ja 24. 6. 38, on käigus lisaks wcel
sõit pühapäewadel. wäljasõidud: Tallinnast kl. 8.00;
Pärnust fl. 19.00.

MärkuS: Tallinn—Märjamaa—Pärnu ja Märja
maa—Haapsalu autobuste sõiduplaanid on koostatud ko
hese iimberistumise woimalusega igal eSmaspäewal, ree
del ja laupäewal Haapsalust—Pärnu ja ümberpöördult.

Marjamaa—Haapsalu 16. 5. 38: Märjamaalt kl.
7.25. ühendust peetakse: igal esmaspäeval, reedel ja
laupäewal. Wäljasõidud: Märjamaalt kl. 7.25. Haap
salust kl. 15.30.

Sõiduhind: üks ots Kr 2.35, sinna ja tagasi Kr. 4.—.
Tallinn—Märjamaa—Kullamaa—Turpla 14. 5. 38

Tallinnast fl. 17.00. ühendust peetakse Tallinnast: igal
esmaspäewal, neljapäewal, reedel ja laupäewal kl 17.00.
Tnrplast: igal esmaZP., teisip.. reedel ja laupäewal
kl. 6.05.

Sõiduhind: üks ots Kr. 2.30, sinna ja tagasi Kr. 5.—.

Tallinn—Wõsu—KäSmu 14. 5. 38. Tallinnast fl.
17.00. üheivbust Peetakse Wõsule: 16. 5. 4. 6. ja
15. 8. 12. 9. Tallinnast: igal teisip.. reedel ja laup.
kl. 17.00. Wõsult: igal esqnasp., ja laup. kl. 6.20, igal
kesknädalal fl. 9.00. 14. 6. 14. 8. Tallinnast: igal
ärip. kl. 17.00 ja pühap. kl 8.00 ja 21.00 Wõsult:
igal ärip.. mäfyr arwatnd kesknädal, kl. 6.20. igal kessi;
9.00 sa pühad. kl. 6.20 ja 19.00.

Käsmnni peetakse ühendust Wõsu sõiduplaani järele:
Tallinnast: pühap. kl. 8.00 ja 21.00. reedel ja laup. kl.
17.00. Käsmust: pühap. kl. 5.45 ja 13.25, esmasp. ia
laup. fl 5.45.

Tallinn—Kuressaare 15. 5. 38 Tallinnast kl. 9.10.
ühendust peetakse iga päew. Wäljmõidud: Tallinnast We
neturult fl. 9.10, Balti jaamast kl. 9.13. Kuressaarest
kl. 11.20. Sõiduhind: üks ots Kr. 6.75. sinna ia tagasi
Kr. 12.23.

MärkuS: Malgast fl. 04.32, Clwast kl. 05.29 ja
Tartust tl. 6.00 Tallinna kl. 09.07 jõudwalt rongilt
on kohene iimberiStmnise wõimaln? Balti jaamas fl. 9.15
Tallinnast—Kuressaare wäljuwale autobnsele. Kirres

saare jõuab Tallinna auiobus kl. 15.55, kus on kohene
ümberistumise wõimalus kl. 16.00 Kuressaarest—Leisi,
MustjM. Wõhma Kihelkonna. Lümadu ja Torgu om
nibustete.

Tallinn—Wasalemma—Haapsalu 31. 3. 35. Tallui
nast kl. 16.00. ühendust peetakse Tallinnast: igal äri
päewa! kl. 16 00 ja pühapäewal kl. 21.00. Haapsalust:
igal äripäewail kl. 7.00 ia peale selle laupäewal kl. 19.15.

Hageri—Kohila 15. 5. 38. ühendus iga päew.
Wäljasõidud: Hagerist kl. 6.15 ja 18.10. Kohilast

kl. 7.40 ja 19.30.
Sõiduhind: üks ots Kr. 0.35. sinna ja tagasi

Kr. 0.60.
0.-ü. „M ootor".

Teater Muusika

Pia Igy külalisena „Traviatas"
Rumeenia lauljatar Pla Igg andis Vioietta osas

välimuselt meeldiva kuju ning rahuldas ka üldjoontes
laululiselt. Tema lüürilise iseloomuga koloratuursop
ran omab mõnusama värvingu kõrgemas asendis
umbes teise oktaavi ulatuses, kuna keskmine asend
tundub kõlaliselt kantileenide jaoks pisut nõrgavõitu
Alul kannatas külalise tooninndmine tugevama vib
reerimise all. kui seda oli vaja, mis aga sõltus
teatavast rambipalavikust, sest teises vaatuses oli
seda märgata tunduvalt vähem.

Mis puutub muusikalisse tõlgitsusse, külaline il
mutas esimeses vaatuses oma koloratuuruarias, kui
ka duetis Alfredoga hoogu ja bravuuri koloratuuris
ja kõrgete helide laulmisel ning ilmekust teise vaa
tuse duetis krahv Germonfiga. Nähtavasti on olnud
külalisel mängu suhtes küllaldast praktikat, sest
laval tundis ta end kõigiti kodusena. Vilunud part
neritena saatsid teda Aarne Viisimaa ja Karl
Vii tol. Etendust juhatas hoolega ja jälgimisosa
vusega Verner Nerep. Th. Lemba

..Estonia" teater
Reedel, 13. mail, harilike hindadega H. Vuolijo

komöödia «Juuraku Hulda".
Laupäeval, 14. mail, harilike hindadega Friml'-

Stotharti operett «Rose-Marie".
Pühapäeval, 15. mail, päevaseks etenduseks alan

datud hindadega Puccini ooper «Tosca". Kaastege
vad: Els Vaarmann (Tosca), Priit Hallnp (Cavara
dossi), Arno Niitoff (Scarpia).

õhtul kell 148 Dodie Smithi komöödia «Esimene
kevadpäev".

Dimitri Smirnovi tuluõhtu ja lahkumisvõõrus
etendus

Teisipäeval, 17. mail, Dimitri Smirnoffi tulu
õhtuks ja lahkumisvõõrusetenduseks Gounod' ooper
Romeo ja Julia". Algus kell 8 õhtul.

Töölisteater

Täna «Rätsepad Sillamatsil" 27. korda. Algus
kell 8 õhtul. Pääsmed 20—125 senti.

Laupäeval «Raudne kodu" 11. korda.
Pühapäeval «Taeva palge all" 5. korda.
Esmaspäeval «Tootsi pulm" üldhindadega.
Teisipäeval «Inimesed ajujääl" viimast korda.

A. Arderi õpilaste kontsert

Estonia kontsertsaalis toimub 15. skp. algusega kelt
8 õhtul. Kontserdil kuuleme peale kõrgema kursuse
õpilaste veel A. Arderi lauluklassi tänavusi värs
keid lõpetajaid. Kavas tuntud helitöid Eesti- ja
välisautoreilt.

Laimukiri postiagentuuri juhataja
peale

Tartumaal asetseva Luunja valla sekretär, kes on
ka sama valla postiagentuuri juhataja, Aug. gasmin
avaldas kohtule, et Luunja valla taluperemehed
P. Muna, J. Sattik, H. Sbrga, V. ja I. Samoilov ning
Paul Kiik on tema kohta avaldanud laimu kirjateel
postipeavalitsuse ees. Kaebuses oli ette toodud,
nagu oleks Oja küla postitalu Paabu A. gasmini
korraldusel ümber paigutatud Niitsiku tallu, mil
lega ümbruskonna elanikud rahul ei olevat. Peale
selle olevat avatud postiagentuuris kirju ja sageli
need hilinevat. Ka tekitavat A. gasmin intriige
jne. Postipeavalitsus korraldas selles asjas juurd
luse, kus ei selgunud g. süü.

Selle peale andis A. gasmin kaebuse peremeeste
vastu, kes ühiselt olid esitanud 'kaebekirja, mis
sisaldanud laimu tema kohta. Kaebuse olevat koos
tanud P. Kirk sihiga, et A. gasmini kohalt vallan
dada.

jsoskonnnkohtunik leidis, et postipeavalitsusele,
esitatud kaebuses puuduvad laimu tunnusmärgid ja
mõistis kõik kaebealused õigeks. Selle otsusega ei
jäänud A. gasmin rahule, vaid kaebas edasi ring
konnakohtusse, kes selgus, et postitalu ümberpaigu
tamise oli teostanud vallavolikogu.

Ringkonnakohus otsustas karistada Paul Kirki
laimamise eest ja kui ühise idee algatajat 2-kuise
vangistusega. Teiste kaebealuste kohta kinnitati
jnoskonnakohtuniku otsus.

Riigikohus jättis Paul Kirki edasikaebuse rahul
damata.

Raadio

Reedel. 13. mati.

17.50 teated ja reklaam. 18.00 lastele. ..Mina
mõistan, miks ma ei mõista" (5). ülesandeid ja laste
raadio-rahwa päewaküsimusi. 18.30 sepikojas. 19.00
Türi: E Nõmmera: Sagedamini estnewatest lamba
willa puudustest. 19.15 Türi Põllumajanduslik päewa
küsimus. 19.00 Tallinn ja Tartu: heliplaate. 19.25
lõbusaid laule. Pori orkester, laut F. Kaasik.
19.45 sisepoliitiline ringwaade A. Oidermaa. 20.00
muusika kohwikust ..Harju". 20.40 päewauudised.
21.00 õige aeg. Teated. 21.10 aktuaalne kümmeminutit
21.20 Itaalia ooperimuusika. RR orkester, juh. W-
Tago. 22.00 O. Wares: Baltimaade kaitse admiral
Nelsoni masiu 1801. 22.20 maisse. RR orkester, juh.
W. Tago. 22.35 õige aeg. Päewauudised sa spordi
teated.

Nandiosaatejaama «Nõmme K. L. S." saatekawa
Reedel. 13. mail 1938

Kett 15.00 heliplaate, 16.00 heliplaate ja teateid

Laupäewal. 14. mall.

7.00 äratusmäng. Wü mlemine. 7.20 väcwauudijed.
7.25 hommikukvntsert. 8.15 hommikupalwus õp.
Klaus. 8.35 perenaistele. Turutealed.

17.50 teated ja reklaam. 18.00 noortele. ..Sala
duslik saar" (2. jagu). J. Perne i järele tõlkinud sa

kuuldemänguks seadnud M. Sillaots. 18.30 A. Sork:
Metsa põlemine. 18.50 Kus on laul ja mäng... Wanu
tantsulugusid «Lõbusatelt ivelledelt" ja laule' heliplaati»
delt. 19.40 «Karge meri", katkend A. Gailiti jutus»
tusest. Loeb 5). Laur. 20.10 Leedu noortcllhingu koori
kontsert. 20.40 päeivauudised. 21.03 õige aeg. Teated.
Saatekawa ülewaade. Seletus järgnema kontserdi koh»
la. Läti heliplaate. 21.25 Läti helitööde kontsert süle»
kanne Riia ringhäälingust). 22.00 lõbus !aupäema»õhtu.
Kirew jõnalis-muusikaline kama. 22.55 õige aeg.
Päewauudised ja fporditeated. 23.10—24.00 tantsu»
muusika. K. Strobeli orkester ..Gloriast".

Raadiosaatejaam «Nõmme K. L. S." saatekawad:

Laupäewal. 14. mail 1938

Kell 15.00 heliplaate. 15.30 noortetund esineb
noorkotkaste viin rühm. 16.00 heliplaate ja teateid.

Pnhapaemal, 15. mail.
8.00 äratuSmäng. Võimlemine. 8.20 prof. dr. agr.

L. Rinne: Knltnnrrohumaade asutamisest madalsoos.
8.40 põllumajanduslikud teated. 8.45 Nüüd laulame
koosi 0. üldlaulupeo ühislaulude õppimine. Juh. 25.
Holm. 9.15 hoimnitukonisert (heliplaadid). 9.55 Tallinn
ja Türi: Jumalateenistus Kaarli kirikust, õp. is
Stocholm. 10.00 Tartu: Jumalateenistus Pauluse ki
rikust. õp. A. Wõõbus. 12.00 süite (heliplaadid). 12.35
Rännud laia maailma 18.00—14.00 lõunamuwika.
Corso-trio.

17.50 teated ja reklaan:. 18.00 Lähtetohri
wabaharidustööks. Helmi Mäelo: Smsiaalse kohuse
tunde kaswammisest. 15.20 Tallinna staadioni pidulik
awamine. (.Helinleswöte.) 19.00 operctimuusika-öhtu.
RR orkester, juhatab F. Nikolai. 20.00 klmverisoolosid.
Soome klamcrikunstnik K. 25aldeu. 20.30 ..Kassi Meski"
Karl Skalbe'muinasjutt täiskaswanuiele. Loeb H. Laur.
21.00 õige aeg. Teated. 21.05 toana tantsumuusika.
21.50 A. Arderi õpilasõhtu. (Estonia kontsertsaalist.)
22.25 moodne miiismiumsiia Estonia !valgest saalist

J. Pori orkester. 22.55 õige aeg. Päcwmmdifed ja
fporditeated.

Raadiosaatejaam «Nõmme K. L. S." saatekawad:
Pnhapärwal, 15. mail 1938. a.

Kell 14.00 K. L. Nõmme Malewkonna puhkpillide
orkestri eitokandcid Artoo Laidwer'i juhatusel. Kett
14.45 miinlisoolo Ewald Paikre. klaweril pr. Flora
Gusrawson. Kell 15.00 heliplaate ja teateid.

Siseriigist

Narvas! T""
Uusi määrusi tuletõrjes. Narma tuietõrjebrigaadis

on rida uusi määrusi. Korpuse-pealiku poolt on P.
Teder määratud warustuspealikuks. A. Ohno tule
kaitse-pealikuks, B. Dultz propagadapealikuks,
A. Feofanow gaastkaitje-pealikuks, dr. A. Doilow

sanitaarpealikuks, N. Kalugin spordipcalikuks
ja J. Unfaar noortepealikuks.

Rakverest

Linna» 20.888 kr. ülejääk», aruandest
nähtub, et Rakwere linn töötas läinud aastal eduga,
andes majandusaasta lõpuks 20.888 kr. ülejääki. Tn
lusid oti 734.679 kr., kulusid 703.791 kr. Wõtgadeta
warandujed kaswasid Unnal 277.345 kr. mõrra ja tõu
sid 1.221.257 kr-le, kuna maranduslik üidfeis on
1.703.515 kr.

Peksis tänawat sõbral roideluu katki. Rakwere
linna tänama! tungis Artur Suurkaew kallale Kuu
deri tänama! elutsewale Jaan Jahule sa peksis teda
armetul kombel. J. miidt linnahaiglasse, kus leigus, et
ta: on murdunud üks roideluu ja wigastus kuulub ras
kete liiki.

Virumaalt
Uus teeharu Utriast Merikülla. Wiru maamaiit

fuje korraldusel rajatakse uus teeharu Utria küla
teelt Meriküla teele, mille pikkus on üle Va km-i.
Kui uus teearu malmid, siis ei tule enam Aumere
saamast ja Tallinna maanteelt tuimatel sõidukitel
N.-lüesuhu ja tagasi sõidu: labida Utria küla, kus
tee oli sik-sakiline sa uus waremalt on aset leidnud
õnnetusi. See uus teeharu läheb läbi Peetri w. Utria
küla taluperemeeste maa.

Arkna põllutöökooli lõpetas tänawu lO maanoori.
Qppetööö lõppes koois komapäewat za kaks noort
läheb praktikale Rootsi, teised kodumaale. Kõik peale
kahe õpilase on pärit Wirumaalt. Lõpetajad on: Erik
Kirsimägi. Heino Lepp, Elmar Mändmets. Endel
Kütt, Lembit Mõtuste, Artur Nömberg (Harjum.),

Ilmar Qrmus (lärwam.), Endel Rannajoo, Nikolai
Rasputin ja Erich Weiss.

Poola kaewuril «varastati raha. Neljapäewal :va
rastati Kiwiöli allmaakaewandujes töötaivalt poola
kaewurUt Henrik H a dr i d i j et t 25 kr. 80 j. raha.
Töö juures oli mees oma üliriided maha «visanud,
unustades aga raha tasku, kus see ka «vargapoisi
saagiks langes.

Tartust
Eestt kirjandust itaalia keele. Akadeemiline Eest,-

Itaalia ühing pidas neljapäewal üliõpilasmajas oma
peakoosoleku. Selgus, et itaalia keele ja kirjanduse
professor J. Montanelli kaivatieb oma poolt tõi
kida itaalia, keele F. Tuglase «Popi ja Uhuu". Sa
muti ka mõningaid teisi jutustusi. Suurima üritusena
on ühingul Käsil Itaalia-Ecsti sõnaraamatu wälja
andmine, mille käsikiri praegu on koostamisel, ühingu
juhatusse ivaliti tagasi kõik endised. luhatusje kuulu
mad prof. C. Ein (esimees), prof. W. Anderion.
prof. J. Sarm. mag. M. Nurk ja Turwo Turwiste.

Uusi kutsega õdesid. Tartus, Mellin: kliinikus
oi: õiendanud kutseliste õdede eksami: Irene Aunwert
(Tartu). Salme Hiie (Tallinn), s)cdwig lohannjon
(Tartu). Maria Konstantjuk (Tallinn). s)ildcgard
Laasi (Rakwere), Elsa Trcu (Tallinn) ja Adele
Wetkas (Wiru-laagupi).

Tartumaalt
Põles riigtmets. Aakre metskonnas süttis riigimcts

Satu mahtkonnas. Metsatöölised, kes tuld aegsasti
märkasid, panid tulete piiri, nii et kannatada sai ainult
Va ha ümber metsa. Tule tekkimise põhjust selgitatakse.

Elvast
Austusaktus manale tegelasele. Kauaaegse köster

kooliüpetaia Jakob Kikka 75. sünnipäeiva puhul
korraldatakse pühap.. 15. skp., tuubilarile austusaktus.
Korraldajaks on ÜENÜ Elwa osakond.

Suwituskorterid kontrolli all. Elwa linnawalitsus
on palganud ametisse juwituskorterite kontrollija, kel

lele ülesandeks on tehtud ka elamute ümbruse ja
kaupluste puhtuse kontroll. Praegu on wadu suwitus
kortereid wahctalitusbüroos registreeritud lig: 70.

Viljandist
Kaks uut pensionäri. Neljap. peetud pensioni

komisjoni istungil otsustati lasta pensionile Wiljandi
Haridusseltsi algkooli õpetaja Elsa Hansen, 42 a.
mana, kes on kaotanud tööjõust 60v/a. Edasi määrati
pensionile Päri walla sekretär Johan Tõldsepp. Wii
mane on 59 a. mana ja tema tööjõu kaotuse °,b 60.
ühekuulisele terwiseparanduse puhkusele otsustati lasta
poliitilise politsei ametnik Leopold Teemägi.

Linn määras toetusi. Wiljandi linnawalitsus maa
tas läbi .Koidu" seltsi poolt esitatud toetujesaamise
palwe, milles selts linnawalitsnsele nõudis toetust
1500 kr. suuruses. Linnawalitsus määras «Koidule"
toetust maid 500 kr. Edasi määrati spordiseltsidele:
Sakalale 200 kr., Tulewikule 150 kr. ja Wilj.
Jalgpalliklubile 50 kr.

' Zvargad ründasid wanakraamikauplust. Wilian
dis, Kauba tän. asetsema wanakraamikaupluse-pidaja
Rudolf Pilt awaldas kriminaalpolitseile, et tema ärist
on margad ära wiinud mitmesuguseid wanu esemeid.
Politseil läks korda selgitada, et warguse on toime
pannud 34-a. Johannes Wälja ja 31-a. Arnold Küsi
renberg, kes waremini kohtu poolt on korduwalt war
guste pärast karistatud.

Järvamaalt
Kõrtsis kakeldes murdis kalaluu. lärwa maa

haiglasse Paides toimetati Anna w. elutsew loh. Jüri
mäe, 29 a. mana kel kõrtsikaklusel oli murdunud ma
saku jala pindluu.

Saaremaalt
Silguküpsetamisel süttis heinamaa. Loona walla

Kaubi külas põles..Kongi niidis" jooheinamaa 220 m
pikkuses ja 33 m laiuses. Tuli sai alguse wanakese
Toomas Kustmaa käest, kes karjas olles küpsetas
silku.

Sünnipäevalapsi

Martin Jerwan, arst, sündinud 14. mail 1891. a.
Tallinnas.

Hans KurwitS, sõjatväelane. sündinud 14. mai!
1887. a. Saadjävwe w. Tartumaal. Piiriwalwe walit
suse ülem.

Mihail Mikk, õpetaja, sündinud 14. mail 1896. a.
Kaarn:a-Suurwalläs. Saaremaal.

' Wiktor Päss, õpetaja, sündinud 14. mail 1592. a.
Jõgeweste w. Walgamaal.

Karl Tuwike, Helme malewkonna pealik. Helme ko
guduse köster ning Helme-Tõrwa Haridusseltsi esimees
ja koolide juhataja. Helme ühispanga juhatuse liige
ning teiste seltside ja organisatsioonide sjlmapaistew
tegelane. Sündinud 14. mail 1892. a.

August Rahi, sündinud 14. mail. 1883. a. Rõngus
Tartumaal; iihisiegelane.

Z. Milleri tööjuubel
Täna pühitseb oma 25. a.

juubelit lõunatööstuse alal
Jaan M i l l e r.

Juubilar sündis 22. dets.
1891. a. Riisiperes mvi samal)'
pojana. Lõpetanud kohalik:'
tvallakooli, töötas ta lühemat
aega Riisipere raudteejaamas
13. mail 1913. a. atvas ta

Kopli tän. - nr.' 24
lciwatööstuie. Tcgewnsc suu
renedes. koli? ta üle Kalju
täi:atvale ja lõpuks ehitas cnc
sele maja Linda tän. nr. 13.
kus kuni tänapäewani on
töötanud.

Innukalt on juubilar tõotanud kaasa ka oma kutse
organisatsioonis Pagaritöösturiie Ühingus —, mille
asutajaks-liitmeks ta on.

Kristliku üliõpilasliidu suvipäevad
Vasulas

Eelmiste aastate eeskujul korraldab kristlik üli
õpilasliit ka tänavu suvel suvipäevad, mis peetakse
Vasulas lh.—lB. juulini. Suvipäevade juhatajaks on
stud. theol. H. • Põld. Kõnedega esinevad 
A. Grünberg, õp. K. Tiit, misjonär L. Blumer, õp.
K. Sehultz, Ä. Tahevali, J. Varik ja misj. juhataja
H. Põld. Suvipäevadest osavõtt on võimaldatud
neile, kes registreeruvad hiljemalt 10. juuliks krist
likus üliõpilasliidus Tartus.

Eesti kirikunoori 6. soome kiriku
noorte päevile

3.-7. juunini peetakse Poris 6. soome kiriku
noorte päevad, kuhu on kutsutud ka eesti kirikunoori
ja -tegelasi. Matk soome kirikunoorte päevile toimub
noorsootöö keskuse korraldusel. Lähtumine on ree
del, 3. juunil, Tallinna sadamast. Laupäeval, 11. ja
pühapäeval, 6. juunil, võetakse osa mainitud kiriku
noorte päevist Soomes Pori linnas.

Nõmme teateid

4 plaanivastast ehitust
lammutamisele

Wiimascl linnawalitsnsc Koosolekul otsustati nõu
da kinnitatud projektide wastajelt püstitatud ehituste
lammutamist S. Wassiljewtlt Lemmiku tän. 37. G.
Heinrichsonilt Kreutzwaldi tän. 13. ja A. Uuesonilt
Lemmiku tän. 14, kuna G. Schmidtil. kes püstitab
Linda tän. nr. 4 ilma projektita kuuri, pand: ehitus
seisma.

End. Glehnt wiljapuuaed ehituskruntideks. Nõm
me asutaja Glehni end. iviljavnuaed Mustaimäel
on ostutcel läinud Ed. Wciienbergi omanduseks, kes
esines nüüd linnawalitsnsele palwega, et lubataks en
dist miljapuuaeda tükeldada kruntideks. Kama ko
haselt tuleks sinna 9 ehituskrunti. Linnawalitsus an
dis oma nõusoleku tükeldamiseks.

Palutakse autode armu piiramist. Praegu on Nüm
mel alatiselt juba 10 sõiduautot ja lähemal ajal on
oodata paari uue auto juuretulekut. Nüüd esinesid
kohalikud autojuhid linnawalitsnsele palwcga. et sõidu
autode anvu Nõmmel piirataks. Linnawalitsus ot
süstas palme anda liiklusinspektorile je-jukoha möt
miseks.

Kõnniteede ehitamise tähtaega pikendati linnawa
litsuse poolt kolmele majaomanikule nende palwete
põhjal kuue kuuni poolteise mõrra.

8 uut elamut ehitamisele. Linnaivaiitsuselt kiu
nitatnd projektide kohaselt hakkamad Nõmmele uusi
elamuid püstitama H. Tekkel Lõhmuse t., L. Purus
Koidu t. 3, A. Raawäii Hommiku t. 6. A. Polli
mann Männiku t. 105, A. Harima:::: Kaare t. 14.
J. Kain Wabadnse p. 11, S. Wassiljem Waldcku
t. 71 ja L. Käit Särje t. 11, kokku 8 uut elamut.

Toetust antakse maid eelarwe korras. Kuna mõ
ned Nõmme organisatsioonid on esinenud linnamalit
susele palwetega toetuse saamiseks, siis otsustas linna
walitfus nüüd teha kõigile organisatsioonidele tea
tawaks, et linna poolt neile toetuse määramine mõib
toimuda maid eelarwe korras.

Soome laulukoori kontsert Rahumäe kooitmajas.
Tallinna Soome Haridusselts tegi Nõmme limmwaUt
susele teatamaks, et 27. mail k. a. esineb Soome laulu
koor Rahumäe koolimajas kontserdiga, ühtlasi palus ;
selts laulukoori wabastada iöbuslusmaksust.

Linnawalitsus, mõttes kontserdi korraldan: jc tea
tamaks, esitab tõblistusinaksust mabastamise palme
linnawoiikogule otsustamiseks.

Leeri- ja surnuaiapühade edasi
lükkamisest jaanipäevalt

Traditsiooni kohaselt on evangeelne iuteriusu
kirik igal aastal jaanipäeva ajal pidanud leeri- ja
surnuaiapühi, millele koguneb väga arvukalt inimesi.
Kuna aga käesoleva aasta suvel kahelaadilised suu
red pidustused langevad samale ajale, pöördus Eesti
Lauljate Liit konsistooriumi poole sooviavaldusega,
kas ei oleks võimalik käesoleval aastal neid kirik
likke pühi jaanipäevalt edasi lükata, arvesse võttes
asjaolu, et selleaegsed pidustused kannavad riiklik
rahvuslikku laadi. Konsistoorium oma otsuse ko
haselt soovitab kogudusi sellele palvele võimaluse
piirides vastu tulla. Leeri- ja surnuaiapühade edasi
lükkamine toimub seega kohapeal kokkuleppel vas
tavate koguduste õpetajatega.

Ameeriklased otsivad Eestist
tsaariaegset kirjandust

Lõuna-Arneerika riikidest, Argentiinast ja Bra
siiliast, on saabunud Eestisse järelepärimisi, et kas
Eestis on veel saadaval tsaariaegset vene ilukir
kirjandust. L.-Ameerikas elutsevat rohkesti vene pa
gulasi, kes tahaksid emakeelset kirjandust. Nõuko
gude Vene kirjandusega nad ei ole rahul, kuid tsaa
riaegset polevat kuskilt saada.

Pagulased arvavad, et tsaariaegset kirjandust
peaks leiduma veel endistes Vene kubermangudes
Baltimaii ja seepärast on pöördud kirjateel vasta
vate järelepärimistega paari raamatukaupmehe poole.
Ühe niisuguse järelepärimise sai ka Uks Narva raa
matukaupmees. Hinna suhtes pole aga kokkulepet,
sest raamatute saatmine L.-Ameerikusse on üsna
kulukas lõbu. Kui aga Ameerika venelased on nõus
tasuma saatekulud, siis ollakse nõus saatma neile
soovitud tsaariaegset kirjandust, mida leiduvat la
dudes veel üsna rohkesti.

Süütaja vanglasse
Ametiwoimude Korrnlbuiel toimetati neljnpiicteal

Paide wanglasse Wõhmuta w. Selikülas elutjew Hul
dur Sokk. 21 a. mana. kes oli mõni nädal tagasi
sitlldanud samas Killas eluts. Aleks. Seirele kiinluiva

aiamaja. Wilmane oli põlenud maha ja S. saanud
seeläbi kahju 50 kr. Süütamise on Sokk toime pannud
osalt ulakuse ja wihawacnu pärast, mis tal olnud?
Seire wastu.

Daani talupoegade vabas

tamise 150. aastapäev

Põllumajanduslik juubelinäitus Kopenhaagenis
Ühenduses Taani talupoegade loti. aastapae

waga ja sel puhul Kopenhaagenis Peetama näituse»

ga andis Daani esindaja Eestis N. Ka m P p eile
ajakirjanikele seletusi:

17.—26. juunini peetakse Kopenhaagenis suur aja»
looline põllumajanduslik näitus seoses loomanäitusega.
mis näitab põllumajanduslikkn arenemist Taanis, talu
poegade wabastnmiscst. 1788. a., saadik kuni meie ajani,
ja miS annab suurejoonelise pildi tänapäcwasc moodsa
Taani põllnmajandnsc tööst.

Talupoegade wabastaminc oli sissejuhatuseks Põllu»
majanduslikele edusammudele. miS järgnesid 150 aasta
jooksul.

Eriti huwitawnd on ajaloolised osakonnad, mis näi
tarnad talupoja elu tööl ja pidustustel, samuti kultuuri,
linc arenemine aja jooksul, kus on näha mana kula
1788. a. lagunenud ehitustega ja põllud täis umbrohtu,
moodsate talude ja hästiharitud põldude kõrmal.

üks 200-aastane talu on siin üles ehitatud.
Keskpunktis seisab muidugi loomadc-näitus, mis haa»

rab üle 2000 looma. Piimandusel on erinäitus piima
restoraniga.

Riiklike katsejaamade ja teiste teaduslike asutuste
osakonnas demonstreeritakse üheS töötamas laboratooriu
mis teaduslikke uurimismeetodeid ja seoses koduloomade
katsetega näidatakse ka eeskujulikku sealauta.

Näituse ligidal asetsemas moodsas mallakooliS on sisse
seatud koolirnum sel kujul, kuidas neid mõis maal näha
100 aastat tagasi.

Räitnseplatsil on Püstitatud ka üks Taani popSuiku
talu, kus näituse ajal elab popsniku perekond.

Edasi on «väljapanek põllumajanduse ja piimanduse
masinatest ja riistadest. Siis meel aianduse mäljapanek
linna asundnsaedadego jn kodumajanduSnäituS, kuS en
dist maatoitu wõrreldakfe moodsate witamiinidega ja ka
looriatcga, ja põllumajanduslike körwaltcrnistuste näitus.

LõpukS Mõib mainida erinäitust tõõnduSclust FaerS
saarestikul jn Põhjn-asumanl Gröönimaal.

Hra R. Kampp awalda- lootust, et Eesti põllumehed
tunnemad huwi näituse mustu.

Ülikooli teateid

ülikooli lõpetasid: õigusteaduskonna Kristjan
Suts; filosoofiateaduskonnas Oswald Kerem ja Agu
Põld; matemaatika-loodusteaduskonnas Niina Kos«

tin (cum lande). „ .. ,
Mag. phil. astme omandastd: Kustaw Must (ma

gistritöö: ..Tie Schaltesätze der direkten Rede im Mt
sächsischen. Alchochdeucschen. MitielniedeLdeurschen und
Mittelhochdeutschen") ja Harry Georg Sturm (magist
ritöö: ..Tartu Saksa teatri ajalugu (1594—1S70)).

Mag. sc. math. astme omandas Endel Aruja (ma
gistritöö: ..AuNa sulandite. eriti ühendi Au?Na ja
naatriumi röirtgenograasilisi mõõtmisi").

Mag. rcr. for. astme omandas Boris Koljo (magrst
ritöö: „Suwine wee- ja mineraalainete sisaldus puus").
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„Libelle" 
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M. Koppermann
V. Karja 2 (kellasepa kõrval)

Teie kaalute...

peaksite aga kaaluma...

Võrrelge oma kehakaalu selle tabeliga
Kui olete kindlaks teinud, et tabel ei vasta Teie
kaalule, kui olete võtnud juure, siis katsetage

BOXBERGERI
KISSINGE N'i

LAHJAST AMIS-TABLETTIDEGA
Saadaval apteekidest



Kohalikke teateid

Tallinna linnaarhiiv uutes
ruumides

Tegevus suurenenud; kontakt välisarhiividega
tihenenud

Tallinna linnaarhiivi esimene tegevusaasta uutes
lahedates ruumides möödus tuiemusterohkelt. Ava
nes jälle võimalus uute arhivaalide vastuvõtmiseks
ja arhiivi kogu tegevus võidi korraldada senisest
palju otstarbekamalt.

Arhiivi kogud suurenesid tunduvalt. Uute arhi
vaalide kõrval praegu tegutsevaist iinnaasutusist
saadi riigi keskarhiivist määramata ajaks deposii
dina ka endise Toompea lossi foogtikohtu ja Toom
pea maksuvatitšuse arhiiv, mis mõlemad sisaldavad
materjale Toompea ajaloole peamiselt läinud sajan
dist. Samuti deponeeris riigi keskarhiiv Tallinna
magistraadi arhiivi irdosi 1660—1870, kuna konsis
tooriumilt saadi Toom- ja Mihkli koguduse kiriku
raamatuid. Ka annetustena toodi ja saadeti arhii
vile arhivaale, raamatuid kui ka vähemaid trükiseid,
ülesvõtteid jne.

Trükist ilmus arhiivi kataloogi IV osa Tal
linna endise Kanuti- ehk käsitööliste gildi kata
loog assistent A. Marguse toimetusel, keda
abistasid ka arhiivi teised ametnikud. Läinud sügisel
700-aastaseks saanud (arhiivis ning ühtlasi kogu
Eestis säilinud) vanima originaaldokumendi paavs
ti legaadi Modena piiskopi Wilhelmi väljastatud
üriku kohta avaldas vastava kirjutuse linna
arhivaari abi mag. R. Kenk m a a. Aratõmbena
saadeti see artikkel laiali kõigile, arhiivi , sõpradele
kodu- ja välismaal. Linnaarhivaari dr. P. Joba n
senl sulest ilmus mitu eriuurimust ja ka teised
arhiiv/ametnikud avaldasid teaduslikke artikleid aja
kirjades.

Arhiivi kasutajate arv kasvas jõudsasti.
Arhiivi väljaannete vahetus laienes samuti, nii

kodu- kui ka välismail. On astutud sel teel kontakti
vististi kõikide tähtsamate asutustega ja ajakirjadega

Riigi tööstuskooli

külastasid pealinna metallitöösturid arsenali ülema
E. Kembergi ja haridusministeeriumi kutsekoolide
peainspektor H. Normani juhatusel, kus tutvuti põhja
likult kooli õppetöökodadega kui ka teoreetiliste
õppuste klassidega.

Kuna riigi tööstuskool on muutunud 4-a. õppe
ajaga tööstuskeskkooiiks, siis on seoses sellega suu
resti muutunud kooli õppekava.- Kooli tegevuse vas
tu tundsid suurt huvi metallitööstuste juhid ja -töös
turid koolis sisseseatud metoodilise ja süstemaatilise
õppetöö kohta, mida jälgiti koolis 5 tunni kestes,
ja mille tagajärjel on kool suutnud ära teha tõhusa
õppetöö, mis võimaldab hästi ette valmistada nii
õppinud töölisi kui ka pärastisi meistreid.

Kooli õppetöökodade sisustamise vajadust, mis
vastaks praeguse aja kiirelt areneva tehnika nõu
deile, pooldasid kõik metallitööstuse esindajad, lu
bades lahkelt isegi selleks anda nii enda kaasabi
kui ka valmis masinaid, treipinke jne.

Eriti vajalise leidsid töösturid olevat moodustada
alates 1938.-39. õppeaastast riigi tööstuskooli juure
selleks vajalise hoolekogu ja nõukogu, kellega kooli
juhataja siis töötaks pidevas kontaktis töösturite
nõuetega.

Kooli saavutuste kohta avaldasid külastajad kii
tust ja tänu koolijuhatajale ja meistreile, paludes
-ühtlasi hamini esindajaks teha selleks vastav kor
raldus, et riigitööstuskool suudaks välja lasta märksa
rohkem koolilõpetajaid, kuna praegune lõpetajate
arv ei suuda kaugeltki rahuldada õppinud tööliste
nõudmist. Õppinud töölisi on vaja 10 korda rohkem
kui kool praegu neid välja laseb.

Juudi graafika näitus läheb edukalt
Juudi graafika näitus, mis avati möödunud nä

dalal V.-Karja t. 1, Juudi seltsk. ühingu ruumes,
on veel avatud kuni pühapäevani 15 skp.Näi
tust on seni külastatud väga elavalt ja on leidnud
tunnustavat hinnangut arvustuselt nina kunstihuvi
liselt publikult. Seda tõestab juba üksi seegi, et
näituselt on ostetud 47 tööd, neist suurem osa
Ameerika graafikute omi, eriti menukalt aga Zgl
bergi, Kolniku ja Pacanovska teoseid, kes riikkond
suselt on Poola juudid.

Tuletõr)e kogud ühinemisel

Täna õhtul kell 6 on pritsimajas Tallinna tule
tõrje-kogude peakoosolek, kus olulisimaks päeva
korrapunktiks on Tallinna alevi, Kopli- ja Sadama
tuletõrjekogude ühinemine Ühiseks Tallinna vaba
tahtlikuks tuletõrjeühinguks.

Loomisel liit noorseppade ja
skautide sõprade seltsi vahel

Tallinna noorseppade maleva vanematekogu
koosolekul peeti soovitavaks, et igal vanematekogu
liikmel oleks hooldamisel kaks noort, kellede kaudu
oleks siis vanematekogu liige kontaktis kogu tege
vusega. Sooviti, et v.-k. liikmed koguneksid vasta
i oma huvialadele ringidesse, kus siis süveneks
Koostoö noorte samahuviliste ringidega. Juhatusele
renti ülesandeks välja töötada ankeetieht ja see
laiali saata v.-k. liikmeile nende huvialade selgita
miseks.

...koosolekul kanti ette aruanne noorte maleva
möödunud tegevusest kui ka tulevikukavatsustest ja
ulevade Eesti ja välismaa noorsooorganisatsioonide
tegevusest.

Juhatuse koosolekul otsustati samme astuda liidu
loomiseks noorkotkaste ja skautide sõprade seltsi
dega. Kuna juhatuse töö on paisunud laiaulatusli
kuks, siis otsustati juure koopteerida veel hr.-d
Saarna, Saaret ja Pillikse. Maleva aastapäeva ak
tus on 26. mail ja lillede asetamine lahkunud liikmete
kalmudele, ning teeõhtu 29. mail.

Loomade ja lihahinnad
reedel, 13. mail

. Põllutöökoja Tallinna alatisel looma- ja liha
turul veiste pakkumine keskmine. Tendents püsiv.
Tapaveised maksid järgmiselt:

Suured pullid 65—67 s. ja väiksemad pullid ja
mullikad 62—64 s. tapakaalu kg. Pullide ja mulli
kate eluskaaluhinnad suuruse ja rammususe järele
28-34 s. kg.

Nuumatud {pekkrammusadj lehmad maksid 70—
75 s., rammusad 65—70 s., keskmised 58—63 s. ja
lahjad 55—58 s. tapakaalu kg. Eluskaalu alusel mak
savad nuumatud lehmad 35 s., rammusad 30 s. ja
keskmised 25 s. eluskaalu kg.

Vasikate pakkumine keskmine, kuid nõudmine'
tagasihoidlik. Tapetud vasikad ühes nahaga mak
savad 38—60 s. kg. Elusvasikate hinnad 25—40
5. kg.

Tapetud lambaid turul vaid mõni üksik ning
maksid 60 s. ümber kg. Eiuslammastele nõudmine
hea ning põllumeestel tuleb eluslammastest nõuda
eksportkauba noteeringu kohaselt vastuvõtmise
punktis .44—47 s. eluskaalu kg.

Sigu keskmiselt. Nõudmine keskmine. Tapetud
sead maksid 70—75 s. kg.

NAHKADE HINNAD
Veisenaha hinnad püsivad juba kauemat aega,

s. o. toorelt I sort 70 s. ja II sort 63 s. kg.
Vasikanahad 3,25 kr. tükk ning raskusega üle

3,5 kg. ühe kg. hind 1,05 kr.
Lambanahad 2,50—3,75 kr. tükk.
Hobusenahad toorelt raskusega alla 20 kg 8

kr. tükk ja raskemad 12,5 kr. tükk.
„EKA" tegevus 1937. a.

Nagu nähtub „EKA" aruandest 31. XII. 37. a.,
on seltsi tegevus, nagu varemailgi aastail, olnud
kõigiti soodus. Seltsi aktivad on kr. 3.023.145.—,
mis moodustavad järgmised väärtused: kassa ja
hoiuarved pankades kr. 191.185.—, väärtpaberid ja
hüpoteegid kr. 599.950.—, kinnisvarad kr. 1.356.736,
elukindlustuspoliiside laenud kr. 301.135..—, ajatatud
preemiad kr. 127.523.—i teiste kindlustusseltside juu
res kr. 198.276.—, kusjuures ülejäänud osa lan
geb deebitoridele, vallasvarale ja muule aktivale.

Preemiatulud ühes kõrvalmaksudega on tõusnud
1.208.323 kroonile, olles eelaastal kr. 1.038.827.
Kindlustuskahjusid ja ''muid makse on kindlustatuile
välja maksetud kr. 451.337—, eelaastal kr. 405.831.
Puhaskasu on kr. 11.940. Valimisvanuse järele
väljalangenud juhatuse liikmed valiti tagasi.

Kadriorus purskkaevud tööle

Homme pannakse Kadrioru suures luigetiigis
tööle kaks vastvalminud purskkaevu. Pühapäevaks,
uue staadioni avamiseks, saab korda ka, staadioni
esine autode parkimisplats. Muist töist on Kadri
orus praegu käsil rooside-väljaku rajamine Vei
zenbergi tänava ääre ja Lasnamäere viivate teras
side laiendamine.

Liiklusnddala kolmnurk-märgid sõidukeile

Liiklusnädala Tallinna komitee teatab, et jõu
vankrite juhid ja omanikud, kes organisatsioonide
kaudu veel pole saanud liiklusnädala puhuks sõidu
kite tuuleklaasidele kinnitatavaid kolmnurk-märke,
võivad neid tasuta saada linna inspektuurist Nunne
tän. 2, tuba 12.

Poola kaevurid jäävad teenima
teist aega

Möödunud suvel Kiviõlisse toodud poola kaevu
rite .teenistusaeg hakkab lõppema. Nüüd koostab
poola koloonia kodumaale tagasisõitjate nimekirja,
millest nähtub, et suurem osa poolakaid jääb veel
Kiviõlisse edasi töötama. Tagasisõitjaid on seni
registreeritud vaid 4 perekonda ja 10 vallalist kae
vurit.

Kuigi kojuigatsus varem poolakate peres üsna '
terav oli, on mehed nüüd siinse kliima ja tööoludega
täiesti kohanenud. Suuresti on paranenud ka nende
teenistus. Lahkujad on peamiselt füüsiliselt nõrge
mad mehed ja mõnede lahkumine on tingitud ka
perekondlikest põhjustest. Lähemal ajal oodatakse
Kiviõlisse veel poola perekondi naisi ja lapsi.

Kaevurid päästsid taluelamu
Vaivara valla Viivikonna kaevanduse lähedal

sütis põlema kohaliku talupidaja Miina Topsi elu
maja. Tuld märgati aegsasti ja appirutanud Viivi
konna kaevurite kaasabil suudeti tõkestada tule
levimist kogu hoonele. Tules hävis maja katus,
kuna vee läbi sai rikutud toamööbel. Seniseil and
meil sai tuli alguse katkisest korstnast. Topsi kah
ju pole teada, kuid see ei ole suur.

~Ruhno" sõidab Kopenhaagenisse

Homme avatakse Tallinn—Kopenhaageni laeva
liin. Esimese reisi teeb G. Sergo ja Ko reisijate
laev ~R uh n o", missugune laev jääbki edaspidi
Daani vahel ühendust pidama. Alates esmaspäevast,
hakkab Tallinn—Helsingi liinil jälle liikuma „Aegna",
mida remondi tõttu seni asendas ..Ruhno". Viimse
reisi Helsingi tegi ..Ruhno" eile hommikul, viies
kaasa reisijaid ja 31 hobust.

Apteekide öövalve
REEDEI. VASTU LAUPÄEVA

Suur-Pärnu apteek Pärnu mnt. nr. 68. Tel.
463-21. E. Matsoni apteek. Niguliste tän. nr. 5.
Tel. 436-06 E. Thubergi apteek. Pärnu mnt. nr. 31.
Tel. 439-54 E. Urmi apteek. Sakala tän. nr. 3. TeL
308-55. R Vallneri apteek Narva mnt. nr 24.
Tel 304-27

Nõmmel
Trossini apteek. Apteegi tän 4.

Uusi seletusi Väike-Maarja
virrvarris

W. a.
„PäeioaleHe" toime.us.

Wäike-Maarja ' koguduse juhatus palul' selgituseks,
lubada ruumi Wäike-Maarja koguduse asjus järgmi
selt:

1. Wäike-Maarja seaduslik nõukogu ei ole se
nini alvaldanud W.-M. koguduse aSjus mingisuguseid
selgitaivaid artikleid ajalehis. Küll on õpetaja Hiicmets
koostanud omal algatusel uue nõukogu, mis on E. E.
L. K. põhimääruste wastrrsclt sündinud ja missugust
E. E. L. K. konsistoorium tunnistanud ci ole. Nimeta
tud ..nõukogu" ongi lelvitanud äksiteateid.

2. Wäike-Maarja koguduses walitscb seespidine
kriis õpeiaja J. Hiiemetsa pärast, sest suurem osa kogu
duse liikmeid ei joomi teda W.-M. koguduse õpeiaja
kohal näha. Zcllcks on põhjust aimud ametikandja mit
mesugüscd eksimused ameti kutic-cetika nnsni/ Et oma
usulisi nõudeid rahuldada, maldasid 1394 hääleõigus
likku koguduse liiget sootvi, moodustada pihtkonda,
missuguse asja' läbiiviinnne praegu kirsil on. Nimeta
tud pihtkonna moodustamise poolt on ka 12 nõukogu
liiget.

3. õpetaja Wits kasutab koguduse korterit E. E. L.
K. konsistooriumi loal. ja juhatusel pi ole põhjust seda
temale keelata. Ka gi ole õp. Wiksi läbi mingit majan
duslikku kahju sündinud, küll aga tuleb tema teeneks
lugeda majanduslikku tõusu.
11. mail 1938. a., Wäiko-Maarjas.

Austades
Waike-Maarja koguduse juhatuse esimees:

3. Hmakaswn.
Kirjatoimetaja: p. Tompel

Paari päewa eest aivaldasimc W.-Maarja kiriku
nõukogu poolt allkirjade ja pitsatitega tvaruotaiud se
lctuse kirikutülide kohta. Nüüd amaldamc sama kogu
duse juhatuse seletuse, mis on ivastupidiue eelmisele.

Kuna toimetusel pole tooimalik saada objektiüoset pilti
kohapealsetest oludest ja selgitada ühe wõi teise „seadu
scepärasnst", siis bõpeinme käcsolewaga igasuguse sõ
naawaldusc selles poleemilises küsimuses.

Kiri toimetusele
Toimetus

Lp. ..Päevalehe" toimetusele
Teie lugupeetud ajalehes nr. 126 10. maist s. a.

ilmunud artikli „Väike-Maarja" koguduse avalik se
letus" kohta palun lahkesti ruumi lubada alljärgne
vale seletusele:

Ei ole õige, et vallavalitsuse liikmed ja valla
sekretär õhutavad vaenu elanikkonnas. Läbisaamine
valla kodanikega on kõigiti hea ja korralik, mi«
peaks ka teada olema koguduse nõukogul. \

A. Poom
Vao vallavanem

Suur tung kaevandustesse
Viimastel päevadel on käinud rohkesti inimesi

otsimas tööd Türsamäe kaevanduses. Kohale on
sõitnud inimesi ka kaugematest maakondadest. Töö
liste kokkuvalgumist põhjendatakse sellega, et Tiir
samäel teostatakse praegu tööstuse laiendamist, mil
lised tööd aga on praegu veel pooleli ja viiakse lõ
pule alles suve jooksul. Kuidagi on aga pääsnud
liikuma kuuldus, et Türsamäele võetakse juba uusi
töölisi juure, millest ongi tingitud tung kaevan
dusse.

Tänavad laiemaks!
Wauade puumajade lammutamine Tartu maau.

tee ja Raua (end. Kompassi) tänama nurgal.
Lammutamisele tuleb siin üldse 11 maja, kuna tä

noni ehitatakse miil jn 18 nt laiuseks, et aleks kiud
lustatud lahe liiklemine ja tuletõrjeabinõude kiire
Pääs marstmxilmiwast imest Pritsimajast südalinna.

Lugusid kohtust

Varastasid laevadelt mutreid

Sügisel varastati Tallinna sadamas ujuvdokist
aurik ..Tasuja" propetieritiiva kiiinitusmutreid 15 kg
raskuses. Edasi varastati aurik ..Mina" propelleri
tiiva mutreid 40 kg ja 4 teraskiilu 20 kg raskuses.
Veel varastati dokist 3 malmist kompressori veo
ratast 190 kilo raskuses.

See varandus kuulus sadamatehastele.
Kahtlus selles varguses langes Andres Orastele,

kes ühel päeval tabati katselt varastada vanarauda.
Nagu selgus, oli Oraste varastanud ülalmainitud

esemed koos Arnold Nurmlandi, Aleksander Vaheri
Alfred Linholmiga. Varastatud asjad nad olid müü
nud Kalda t. 6 vanarauakaupluse omanikule Alek
sander Lemmingule.

Ringkonnakohus mõistis Oraste ja Nurmlandi
poolteiseks aastaks, Vaheri ja Li nh oi mi kuueks kuuks
vangi. Lemmingut karistati varas U.t id esemete ost
mise pärast 100 krooniga või maksujõuetusel ühe
kuise arestiga.

Sulase meemaiguline sünni
päevaõlu

Sügisel varastati Vääna vallas „Lehtma" talu
aiast umbes 30 kg mett. Kahtlus langes talu sula
sele' Johannes Truubergile.

Miks just temale?
Kohalikud elanikud August Kadarpik ja Harald

Elm seletasid ametivõimudele, et nemad on viibinud
Truubergi sünnipäevapeol ja on joonud seal kodu
õlut, millel olnud mee maik. Truuberg on õlle kohta
öelnud, et mett on hulgas jah, võtsin peremehe
mesipuudest.

Seda seletasid Kadarpik ja Elm ka kohtus.
Kohus mõistis Truubergi kuueks kuuks vangi.

Truuberg kaebas nüüd omakorda Eimi ja Ka
darpiku peale, nagu oleksid need kohtus valet tun
nistanud. Kui seda asja aga juurdlema hakati, siis
selgus, et Kadarpik ja Elm olid ikkagi tõtt rääkinud.
Leidus teisigi tunnistajaid, kes olid joonud Truuberg/
mcemaiguiist õlut.

Nõnda lõpetati Eimi ja Kadarpiku vastu alus
tatud süüdistus, kuid Truuberg ise võeti valekaebus*
pärast vastutusele.

Kohus mõistis ta nüüd selles asjas 8 kuuks
vangi.
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Vastutav toimetaja H. TAMMER.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-ühisus.

Vajan iapsiarmastajat

teenijat
kes ka keeta oskab. Küsida
Raua tän. 61—6.

Kraavitöölisi
wajatakse Waldresoo wee
ühingu kraawitööle. Töö al
gus I<2. skp. Maakihid iur
was ja liiw. Tulla Karksi-
Nuia. Tauga as.

Maja noort iseseisvalt
keeta oskajat

majateenijat
3-liikm. ituellig. perekonda.
Tulla Tehnika 15—9. .

Esimese järgu restoran
tvajab kohe majand, kutse
kooli lõpetajat

koka

õpilaseks.
Küsida restor. „du Nord'i"
uksehoidjalt.

. Lihtsamasse perekonda vaja

iiksiteenijat,
kes ka veidi keeta oskab. Pal
diski mnt. 6—9.

Noort

juuksuriõpilast
tarvis mõlemale tööle. Kirj.
kuni 17. maini slt. ~1/8281".

Vilunud

kokaabi
tarvis suuremasse söögisaali.
Teated palun saata slt. ,21
8322".

Naisõpilast
vajab kudumistööstus. Tulla
kella 9—lo homm. ja 4—5
p. 1. Lai tän. 31.

Suurema
kivimaja

ehitus
ära anda. Kirjad slt. ~36/
8316".

Tubli noormees wõib
koha saarla.

Teenistuse wöimalused 2,3—
6 kr. päewas. Tasuks soowin
20 kr. Kirjad slt. ..39/8-319"

Suuremasse tööstusse vaja
takse vilunud

kraeSmblejaid

ja

nööpaugu

tegijat
„Singer"-masinal. Töö aasta
läbi. Kirjad sh. 32/8432". -

Sulast
iarivis linna ligidale tallu.
Kaubelda täna kella 4—6
Paldiski mnt. 40, Majan
dusühisuse hooivis.

Trikoopesutööstus vajab vi
lunud

Juureiõikajat.
Kirj. kuni 20.-skp. alt. ~7/
8287".

i Vilunud
saagijat

vajab Vetla saeveski, telef.
Alavere 3, aadress Tallinna
kaudu.

Teenijat

i tarvis Nõmme, Harku tän. 16

Tööstusse vajatakse

rauatreialit.

Kirjad sh. ~19/8339".

Vajatakse
. hästi keetjat saksa wõi tvene
- teelt walitsejat üksiteenijat.

soowituseid tarwilised. Wiru
tän. 3—B, tulla kuni kella 6

Wajatabse kontorisse
| õpilast.

Masinakirja oskus ja tvas
ta tv eelharidus tayviline.
Eesõigus antakse neile. ke§
tunnewad suusõnaliselt ja

. kirjalikult irht tvõõrkeeli.
i Kirj. sl,. ~34/8314".

• Waja noort

tütarlast

' perenaiseabiks. Jõe t. 16—3

Tüdrukut

tt tarvis maale. Kaubelda Hee
" ringa tän. 6-a—ll.

Lasteta perekond >vajab
Nõmmele korralikku puhtu
searmastajat

üksiteenijat.
Kiri. iii. ~2/8202".

Aus töökas Hiiu naiste
rohivas palub

kraamijaks
wõi midagi muud. kuu.,
päeiva- tvõi tunniwiisi.
Kirj. sli. ..21/8304".

Hageri põllumeeste Seltsi
aiandus-mesindusringile

assistendi valimine
OJI pühapäeval; 22. mail
1938. a„ kell 2 päeval Ha
geri vallamajas. Ilmumine tar
viline. Sõiduraha ei makseta.

Juhatus.

Tallu tarivis

tüdrukuid,

kes oskawad lehmi lüpsa.
Tulla Läte 3—l. Tofer.

Maale maja
tüdrukut.

Kaupa tehakie täna. 13.
mail. kl. 6—7 p. I. S. Tar.
tu mnt. 51. majandusühis.
hootvis.

Vajatakse
graweerija õpipoissi, kellel
on tveidi tvilutnust ja hea
joonistamisand. Teatada sli.
~13/8378".

Wilunud
juuksurit-prl.

(sooiv. ka maniküür) tar
tvis linna sisse ärisse. Kü
sida Raekojapl. lehekioskist.

. Tarivis rutuliselt head

pilpakatuse
tegijat.

Kaubelda Lennuki t. 20—1.

Ettekandjat
iva ja Jõgewa restorani.
Tulla Wene i. 15 (toidu
ainetekpl.)

Xiiögi
teenijaid

waja. Raekojapl. 13 söögi
saali.

Tarivis töökat ausat maa
päritoluga

teenijat,
Kirj. stt. „5/9045".

Teenijat
«vajatakse Nõmmele «väike
sesse perekonda, soowitatv
maaneiu. Läbi rääkima
rulla laupäetval kl. S—lo
enne lõunat Pärnu mnt. 49
Tallinnas, kcllascpaärisse.

Tüdrukut
tarwis maale. Palk 6
kuu eest Kr. 200—220. Kau
belda täna kl. 2—l p. l.
Estonia pst. nr. 21. majan
dnsuhisuse hootvis.

Ködgiteenijat
ja pesunaist tvaja restorani.
Woorimehe tän. 3. restorani
köök.

Wajaiakse
Spiksst

müUjannat
lirjutustarwetc kauplusesse,
soowitatv 3 kohaliku keele
tundmine. Kirj. sl:. ~32/
9072".. 

Oma suwistcle laste
aedadele

lasteaedniku

kutsega

juhatajaid
ja smvekvlooniale ka ci vaiaja
teks

õpetajaid
ivajab Wirumaa Lastekaitse
ühinq Rakweres. Toowi
awaldused ühes wastawatc
tunnistustega esitada kuni
22. maini ühingu nimele
Naktveres.

Wajan kcstwale tööle >vi
lu««ud

kes tunneb täieliselt meeste
ja naistetöid ja kes tvõib ise
seiswalt töötada. Wõib ko
«raisierahwas olla. kui te
«vastab nõuetele. Nõrku va.
luu mitte tülitada. Kirs iU
..38/3398".

Wilunud

kleidiõmblejat
- waja kestma!e tööle. Kirjal

slt. ..31/8391".

Tarwis

Kingseppa,
Ago.lswikkijat. Narma mnt.
19. „Avas".

Wilunud

juuksureid
tarwis meeste- ja naiste
tööle. Kindel palk Kr. 60
+ %. Läbir. Sauna 3 kuni
kl. 8 ööl., laup. kogu päctv.

suurettevõte vajab
sõiduautole

aiiii.

Teated ühes senise

tegevuse kirjeldu
sega saata slt.
..E. 5053".

Krohvija

saab tööd. Weizcnbergi täu.
12—4.

Karsket

kojameest,

kes ka sautta leiliahjusid kii.
taks. wajatakse Polgu sauna
(Lennuki 21). Tulla ainult
heade soowitustcga

Kohe ivaja heade tunnis
tnstega

vilunud

koolmeistrit

wälismaa ' kudumistelgedele

siidi ja puutvilla alal. Pakk.
kirjal, slt „B. 1896".

Kaiatseniiat

waja 2. Ameerika 30—1.

nõudepesijat

ivaja rest. ..Must Kass".

Passijat j

taimis, fee* mcibi ivcnc ja
saksa keeli oskab. Tulla
Kaarli pst. 5 tri. 3. kella
9—lo wahcl c. l. wõi kella
4—5 p. l.

Sulast

tarivis. kes kõikide töödega
toime tuleb. Tulla Wiru
kohlvikusse tl. o—lo ivahel
c. l. (läbi hoomil).

Rätsepat

Maja töötuppa. Kotscbue i.
11-a, krt. 1. Pajuwiidik.

Wajataksc
tllctr-ukulci.

Kaubelda reede! kl. 3—5
3. Tartu mm. 38. puu
wiljataupluses.

Korralikku

majateenijat
Maja iväik. perctoitda. Tulla
pärast U 4 Wesiirxirama
26—1.

õmbleja tvajab

käealust ja
õpilast.

Neimaui 13— o

3uuretuasse tallu Harju
maal, raudteejaama lähedal,
wajatakse meel üht

naisemeest
aastasulast,

kes tunneb ka ehitustööd.
Tasu Kr. '2lO rahas, wili,
piim jne. Korter omaette
majas Tcat. slt. .40/0010"

Püksitegijat

lärmis, kes teeb • korralikke
pükse. Lühikejalg 3—2.

Kingsepua

tacwis paraudtistöölc. W.
Ameerika 12—2.

Köömeni jat

tarwis. Maakri 15, resto
rani.

Valmis riideid
seovitab suures valikus soodsale hindade»»

„&Qrnier <Lri"

Harju 29.
JÄRELMAKS VÕ MALDATUD

Retuseerijat

on Ivaja. Muudi 2. foto
ärisse.

Nõmme tarmitajateühing
„Tulu" wajab kutseoskusega,
kamsjonilvõimclist kaupluse
juhatajat 

vastutavat

müüjat.

Sooivitam keelte oskus. 2oo
lviatvaldused saata Tn.
..Tulu". Nõmme, Jaama 12

Virtinat

kohe :a nois restorani „Pas
sash", 2auna täu. 1.

üksiteenijat

või passijat,
keS saksa mõi wenc keelt rää
gil> kogu päetvaks rarwis.
Sakala 28-a. krt. 2.

Ettekandjat

tarwis söögisaali. Teat.
Narwa inm. 4. nõudeärist.

Poolõppinud

tislerit

iariviS. Soo rän. 7.

Kraavitöölisi
loa ja 2aiu na !õi iikc ineeühiii
gu harukraawidc kaewainiic
tööle: lähcinale omnibine.
peatuskohale Mustla. 3 km
Tallinn-Vaide tiiiiil.

Tüdrukut
maja liuna lähedale hea
palga eest. Kaub 13. mail
kell 3 ja 14. mail Luise tän.
27—12

Vaja laste

kasvatajannat,
keS walitseb keeli. Tea:, kir
jalikult slt. „A. Z 336".

Rohu. jp ivärivi-suuräri
majab

nooremat

drogbti.

 Sooinioi». iif)C? lüh. cluloo
.ftviclbufcfla flt. ~18/9018".

Noor ilma praktikata
i-b liigi autojuhi,

soovitav maalt, võib pikemaks
ajaks koha saada 4,5-tonn.
veoautole, kui laenab kindla
garantii vastu kuni 1000 kr.
Auto omanik. Pakk. slt. ~22/
8302".

Lp. tööandjad!
Noor naine wajab tungiwalt
tööd wabritusse. koriSiajaks.
Mõi iifc-fõif miS tööd. on
täiesti korralik ja aus. Kirj
flt. ..23/8263".

Noor maaneiu

soovib kohta
naale paremasse väikemajaph
lamisse, tunneb majandust
Pakk. kõigi tingimustega slt
.9)8329".

Soovin tegevust
korraliku sõidumasinaga.

Tasu suhtes mähenõudlik.
Kirj. slt. ~3/9163".

Noor mette preili palub

passijakohta
kolm lorda mida las. Kirj.
sü. ..33/8313".

Teen kõiksugu

maalritöid
ka aia- ja plauguvärvimisi
rootsi- ja lubjavärvidega Ton
di tän. 54—3. Orb.

Noorem puusepp otsib vas
tavat või mingisugust muud

teenistust.
Tcat. slt ..36 8436".

Kangrud,
palun võimaldage tööd kutse
kooli lõpetanud tublile maa
neiule. Kirj. pai. slt. ~20/
8260".

Mööblisadulsepp
tuleb kodudesse ja parandab
asjatundlikult teie polster
mööbleid. Teat. sh. ~19/
8259".

Maaler
otsib tööd, teeb kõiksuguseid
remonte korralikult oma ma
terjaliga, võib ka peremehe
materjaliga. Pärnu mnt. 101,
tel. 465-23 või kirj. slt ~17/
8297".

Keskeal, meester. äri- ja
kontoripraktikaga

palub kohta
ärisse, kontorisse, müüjaks või
inkassole. Rahul ka lihtsama
tööga. Räägib kolme kohal,
keelt. Soovitused olemas. Ta
gatis Kr. 250 võimalik. Pakk.
slt. ~37/8277".

Korralik
naisterahvas palub südamest
passi- või teenijakohta, tunneb
oma tööd. Kirjad slt. ~40/
8280".

2 tütarlast
paluvad tööd ükskõik mis
alal, võivad ka raskemad
tööd olla. Soov. käia oma
korterist. Pai. kirj. slt. ~34/
8434".

20-aastane noormees otsib
mingit

lihttööd,
ükskõik mida. Kirjad slt ...12/
8332".

Vanem abielupaar soovib
majahofdja

kohta
Tallinna või Nõmmele. Kirj.
slt • ..10 8330".

Vilunud, kutsetunn. karske

maaler võtab enda peale

• oalritiiid.

Majavärv alates 35 r.-mtr.
\ Kenimani tän. s—B, telefon
  320-76

Wilunud

õmbleja
soowib tööd töötuppa Pal.
icat ili „6'S44fi".

Vanem teenija
- iociuib iifjitecniiafohta. kcc-
I dab. fiipseiab kästi, tunnis'

tus hca. Kirj. slt. „S/900S'

Tuntud valmisriieteri

asub ainu«t HAHJU T.

Andekas RKTK naisõpi
lane soovib

joonestamist

õppida. Kirjad slt. ~3/8323"

Lp. töösturid!
Noor rütarlaps palub tööd
ükskõik mis alal. On püsiw
nina wilub ruttu. Omab
soowitnscd. Pal. pakk. fli.
..30/8430".

Lp töösturid!
Wöiiualdage 150-kr. kauts
joniga korralikule, töökale
mehele mingis, tööd. tunneb
ka luku sepatööd. Kirjad ilt
„37/5437".

Wllunud haigepõetaja.
kccduoskuscga oisib was
tawat

teenistust,
Pakkumised slt. „37/S3õ7".

Korralik, abielupaar otsib
kojamehekohta,

Täieline wilumus ja tun
nistused olemas. Wõib ka
keskküttega majaS olla, ka
ilma korterita koht on was.
Nlivõcimv. Kirj. slt l2f

0052". ' "

Lp. tööandjad!
Palmi ivõimaldagc noorele
töökale tütarlapsele mingil
tööd. kas söögisaali eltekand
jaks ivõi ükskõik mis alal.
Kirj. sl:. „28/0028".

Maaler
wõtab enda peale igasugu
töid. Teeb ka etiemlewaid
krohw- ja punremonte. wõib
wälja sõita. Töö priima,
hinnad kokkuleppel, Kirj. slt'
J 3/5373".

AuS korralik neiu
soovid kohta

kraaunjaks. vassijaks wõi
mõnda tööstusse. Kirj. sli.
„2n/nor>n".

Kais maanoornlecst
otsivad kohta

linnast, ükskõik mis Äal.
Nõus kõigega. Kirj. slt. „39
8309".

korralik keskealine

naisterahvas
soowib vassiia-. rccnija- wõi
nõudevcsijakobia. Tea:. Len
nuki 11-a—9. hoowimaiab.
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pakku

NOMMII IA MUJAL.

Toiduaineta*
kaaplue,

ühes korteriga ära anda.
Äüjrda PSäÄMa. Maasika
tän. 9.' . .

Oiepää linnas, Püha
juptve ligidal üürile anda
puhas

talvekorter,
3 mba, tlaasweranda,

lilleaia ja jnuretviljamaa
tartvitusega. aastaüürnikule.
fooiuji. pensionärile. Maja
peremees majaS ei ela.
Teat. saab Tallinn, Püha.
tväimu 7—6.

Nõmmel,
Rahumäe jaama juureS,
Pikk tän. 31. 4-toaline kor.
ter elektri ja weetvärgiga ära
anda. Mha pühapäetval. 15.
mail. kella 12—18.

Altja rannas maja lkaks
tuba ja köök) suweks tvälja
üürida. OmnibuseühenduS
RMverega, laetvaühenduS
Tallinnaga. Lähemaid tea
teid saab: R. Urmet, Wõsu,
Mja. 

Korteriotsimisod

Wajatakse kohe tvõi lähe
mal ai<Ä 3—4-toalist

korterit

Teatada teles. 320-78.

Lasteta perekond soovib

korterit
2—3-toalist, Katusepapi või
Kivimurru tän. rajoonis, nüüd
või lähema] ajal. Pakkumised
kirjal, slt. ~22/8262".

Wajatakse Hche tvöi hiljem

kesklinna tvõi selle ümbru
sesse

M • •

tvaateakendega. Kirjal, slt.
..Sl/9071".

 MMMMM

Autojuht,
diplomeeritud traktorijuht, ot
sib läbi aastast teenistust
maale, vabal ajal. võib kti
muud tööd teha, suur vilumus

kõigil masinatel. Kirj. pai.
Dreevingi fan. 6—7, Tallinn.

j -Teen
remontittttd

ja parandan kiivi» ja papp.
katuseid, töö korralik. Pakk.
pal. kiri. slt. „13/9053";

Lp. pagariilP
10 kr. . sellele, kes sõmvitab
maaitoorntchc pagariõpipoi.
siks. Kirj. fli. ..29/9020".

' Täiskarske suurima Prak.
titaga

I llfgi autojuhi
soowib kohta lvahetada. On
lvilunud igasugu sõitudes.
Teeb ka remonti. Pal. tea
tada slt. ~31/9081".

Vilunud maaler
töötab Tallinnas, Narwas,
Jählvis. Naktveres ja selle
ümbruses kodukaunistami
seks sise- ja waliswärwimise
töid. Wälis-Äiwärwimine
Kr. 3 r..s.' Eht wastupida
tvad rootsi ivärwid. eriret
sept. Kirjad Kitviõli. Põik
tän. 7. maaler. . 

Noor kaubandusliku harid,
tütarlaps otsib

praktikandi
kohta

kontorisse, ärisse wõi muja.
le. Kirj. slt. .17/9057".

Kutseöiguslik

- maaler
soowib tööd. Teat. Toom-
Kuninga 23—6 wöi kirjal,
slt. ..33/5393".

l.p. juuksurid!
Võimaldage wancmale prak
tikandile koht meestetööalal.
Kirj. slt. ..6/9006".-

Kaarnatu

pidaja
kauaaegse praktikaga, otsib
teenistust. Pakkumised palu
takse kirjal, slt. ..37/9077".

Soovin

püksitegija abiliseks. Kirjal.
flt. „Sl/8351".

Otsin
motoristi, wõi traktori juhi
kohta. Oman wastawa kutse
tunnistuse. praktika olemas.
Kirjad flt. ..23/8383".

DDDD

TALLI N N A, ®
Tänawa nurkadel asuto ilus

kauplus
ühcS elukorteriga ja lahtise
piima unn'lgiga,.kõigil« nõue
tele wastaw, elninnudatuse
töiiu ära anda. Kaubelda
13. mail 10Z8. a. Teateid
teles. 321-10 wõi kirjutada
slt. ..A. 3320". 

Väheldane 1

korter
tuba kvaheseinaga ära

anda. Jõe tän. 18—1.

! Toiduainete- ,
kauplus

ühes piimaruumiga omani
ku / Fumuutuse tõttu ära
anda. Teateid saab pärast
kella 4 Luna tän. 10—12.
u 

' "Hästi käidäivaD kohas ta
deedi- ja paberi

kauplus
wähese kaubaga ära anda.
Soow. kirj. slt. «4/8204".

Ke,- soovib vahetada 2.
linnajaos vaheseinaga

korteri
2 toa ja köögi vastu? Teatada
slt. ~19/8299".

Toiduainete
kauplus

ühes õllemüügiloa ja elukor
teriga ära anda. Küsida
Raekojaplatsilt lehekioskist.

Mööbl. tuba"
wastu päikest, ära anda ük
sikule härrale. Toom.Kunin
ga 30— t, v

Sadäma rajoonis 1200
r.-m. suurnne

laoplats
kontorirunmiga üürile anda.
Teat. kl. 3—B tel. 433-01.

tßiide- ja pudu

kauplus,
hästi sissetöötatud, käidawas
rajoonis - ühes kaubaga iile
anda. Kiri. slt. ..10/9030"

Erasissekäiguga
mööblita tuba üksikule kind
laste ametis käijale isikule

ivälja üürida. Kentmani t.
17—3. uäha iga Päew kl. 3
peale. 

Korter
ära anda 3 tuba. köök.
esik lelekter, klosett). Näha
kolla wiiefi Heina 11-a—2.

Tööstusruum

wälja üürida wõi garanihiks
autodele. Narwa mnt. 16—3

' Kindlasissetulekuga lasteta
perekond vajak kohe või ühe
kuu jooksul 2—3-toalist

korterit
soovitav Vesivärava tän., Tar
tu mnt.. Liivalaia tän. rajooni.
Pakk. telef. 314-66 või kirjal.
sh. ..21/8261".

Väike korralik perekond va
jab 2 toa ja köögiga päikese
poolset

korterit
Üüri ettemaks võimalik. Kirj.
sh. ..13/8295". 

Soolvime üürida kuiwa

laoruumi
2 tnüügile määratud masina
jaoks, wöimalikult kesklin
nas. Pakkumised ühes hin
naga slt. ..23/3308".

korralik siümik soovib
tuba pliidiga,

soovitav erasissekäiguga ja
osalise mööbliga (voodi, laud)
Kirjad slt. ..33/8433".

Lasteta abielupaar-riigi»
mnrtnik

vajab

korterit

2—3 tuba ja köök 
nüüd toõi lähemal ajal.
Pakk. hinnaga, slt. «27/
3307".

Kohe waja lasteta abielu
paarile wäikest

korterit
tuba köögiga wõi tuba

pliidiga. Teat. slt. „5/8443"

Waikne täpselt maksja
lasteta riigiteen. pere?, soo
wib I—2-toal.1—2-toal. köögiga

korterit
Kirj. slt. ~30/8390". 

Wajatakse

HBstus
ruume,

sootviiaiv kttvihooncs. töõs
tusüvooluga ja tväikese lao
platsiga. Teatada ruumide
suurus ja üür ftt.„lõ/OOlõ"

Wäike perekond tvajab

Z-tOSliBt

korterit
! tvanni ja teenijatoaga, mitte

kaugel kesklinnast. Teat. nr
jal. slt. ~A. 5540".. 

Kindel üürnik somvib täiesti
omaette sissekäiguga

suuremat

mööblita tuba

Patt. slt. 

Toakaaslaseks wöi wähese

mööbliga tuba
soowib Tallinnas keskeal,
puhas, korral, voissmces.

> Zoowitaw kostiga. Kirj. slt.
õ3äl'»

Paremast materjalist mood
said

diivaneid,
tugitoole, kuscheite. madrat
seid jne. ostate ja tellite
ainult Sauna län. 1. telef.
476.61. Ka manade pa«
randus.

Odawaid
pvllutvi»-

hobuseid
iniiiio Mana Wiru täit. 15,
talli juures.

raudpliit. triikahi. toole,
laudu, , moodeid aiasohiva,
lett. raamatu-, riiete- ja
setikapp ja muud. Tolli täit.:
4—2, Pika täii. lõpul.
.-Müüa moodne

riietekapp, >
kast poleeritud, pähklbkant.
Graniidi 5—27, tel. 412.49

Maailmakuulsad
inglise mantlid

[BURBERRYSI

The Pearl of All

L D. Epstein
KUNINGA 2.1

kostmisele kaswule. Seal
samas naiste jalgratas. Tul
la pärast lõunat tl. 4—S
Tähe 1-a—ls.

Tugewaid saksa ..Göricke"
ja ..Zeppelin", rootsi „Mo
uark Stout" ja kodumaa

jalgrattaid,

kõiksugu malmis.ja tooreid
jalgrattaosi nmüb soodsate
hindadega suurel ja tväikesel
arwul. P. Pallo,

Tallinnas. Wenewrg nr. 3.
telef. 314-72.

Wäga hea kõlaga

pianiino
odawasti nrüüa. Järelmaks
wõinialdatud. Wismari tän.
lÄ—B (kella 3—B p. l.).

Müüakse

NSmmelased!

Sõnnikut
(tea* ja looma sõnniku tegu)
3 kr. kantmeeter ähei veoga
kuni Pääskülani. Teat. slt.
„A. 5348",

~~7 Müüa ~~
pakjusinajinrihrplatega.
laius 600 mm.; lintsaag
rauast. alviega;.. trans-nus
sioon. wõlli pikkus 5 Mr.,
wõlli läbimõõt 2". 4 kuul-

s' puust, . rihtna
schcibi. K. Fürisson & Ko,
Tallinn; , Munga tän. 5.
Teles. ,455.26.

Müüa
kuivi ja tooreid palke, vood
ri-, põranda-" ja muiti laudu.
Soov. ikirj; slf ..15/8335".

Nartva maanteel müüa

kaks krunti
1) Hind Kr. 20.000;
2) „ Kr. 25 000:
Soowijäid palun kirj. . slt.
.3/3233".

Müüa ilusaid suwiitts

krunte
mere ääres. Tallinna lähe
dal. Omnibuseuhendus. Tea.
teid saab maamõõdubüroost
Duntri 4—3.

Müüa meester. pruugitud

jalgratas
55 kr. ja tubaka ja paberos
side väljavedamise kast.

Kentmani. tän. 20-a—22.

Kiirfotograafile müüa  

: 2 head fooni
Tallinna kohtadest. Heeringa
tän. 15-a,. jalanõudetööstus.

Õuekoer
müüa, väheldase kasvuga mus
ta suure karvaga. Kolde tän.
31-1. 

Müüa naister. ja meester.
vähe pruugitud

jalgratas
Lõuna tän. 22—2.

Givgensom tati. rajoonis
odatvasti müüa

3 korras puumaja,
Sissetulek 9200 kr. aastas.
Hind 78.000 kr. WAjamaks
Kr. 35.000. Tartu Hüp.
43.000. Tõsised ostjad kirj.
slt. ~2/8262".

Juuksetööstus
ühes ilusa elukorteriga heas
rajoonis, omaniku elumuu
iufc tõttu juhuslikult müüa.
Kirj. flt. „3'5/003'5".

Punasest

puust
pesutapp. 2 tugitooli ja
kaardilaud müüa. Piiskopi
2—3, kella I—31—3 ja 5—7.

Müüa hästihoitud pruu
gitud

klubimööbel:
2 tooli ja diitvau. Hind Kr.
90. Näha- kella 6—7 Uus
mu. 16—16.

Müüa 2 meesterahva
ülikonda.

Palun waheltkauplejaid mit
te tülitada. W. Pääsukese t.
s—l.

Müüa ..Siugeri"
pealsetegemfs

masin.
Liitvalaia 90—8.

Müüa
suurejõuliue raadioivõimen
daja ühes tvaljuhääldajaga.
mikrofoniga j. m., seina

indukwr-telefoniaparaat,
suure tvõlliga uus ivene iä
hestikuga kirjutusmasin Ad.
ler (tähestiKu Ivõimalus
tvahetada). toole/ laudu.
Näha Koidula 't. 13—1.

Ära kolimise iõtht kiiresti
müüa

tiibklaver,
fa ..Tchröder". Hind Kr.
430. Luise täu. 5—14.
Teles. 460.66.

Detsimaalkaal,
klaaskapp ja lauakaal rutu
liselt müüa. - Küs. Magasini
täu. 16. poest.

Peeneid Majesteet- ja Iva
rase id roosasid

kartuleid
müüa Too täu. 3, keldris.

Moodsaid

lapsevankreid
Puhas töö, parim materjal,
odawad hinnad. Lapse,
lvaukritööslus Roosikrantsi

tän. 8. .
Pruugitud

lapsevanker
müüa. Uus Kalamaja tän.

33—13. . . .
Eeskoja

riietevarn

mure peegliga (kasepuust)

müüa. Keutmani 10—4.

Ehituskrunt
minia Nõmmel. Kiwimäe
jaama lähedal, suur. 400
r.-s.. ilusa mänuinictsaga.
3 kr. r.-s. Toow. kirjal, fft.

',,14/9054".

Odavasti
müüa

tsementtorusid
kaevusid,
ehitua
blokke,
kive jne.
Teat alt
..35/8315"

Müüa täiesti töökorras
keikkütteiisseaeadei
katel ~ 7,5 mtr. ühes 3 ra
diaatoriga ja komplott !vea
tülidega, torustikuga.

K. Jürisson & Ko,
Tallinn, Munga tän. 5.

Tel. 455-28.

Nädala parast lüpsma
tulija '

lahm Ja sõidukäru
müüa Lubja tän. 3. talli
juures.

Ilus
luviiutkrunt

Randtveve tee ääres Pirita
ja Meritvälja ivahel; suurus
287 S Hj-meetrit. mullmnaa,
ilusas kase- ja männimetsas
Teateid saab Pirital ap.
ieegist.

Nfüüa heas raj. moodne
2-kordne

puumaja
korterid 2—3 tuha, vanniga.
Sissetulek 10 prots. Hind
53.000 kr. Väljamaks Kr.
25.000. - Kirj. sh. ~5/8265".

Parimas rajoonis odavasti
miiiia neljakordne

uus kivimaja
14 korterit a 3 tuba, vann,
parketi ja keskküttega. Sis
setulek aast. 10 prots. Hind
115.000 kr. Väljamaks 75.000
kr. Pai. kirj. slt. ~4/8284".

llusakõlaline väike
kabinett

tiibklaver
müüa. Hind 350 kr. Nõmme,
Metsa tän. 43—2.

Mööbleid

müüa: kapid, kummut, toolid,
lauad jne. Prii tän. 15-a—2.

Hea' pruugit. naister. ja
meester.

. jalgratas
müüa. Klaasingi o—7.

Hästihoitud moodne
sportauto

DKW müüa. Teateid saab
S. Karja 13, äri 5. moe
ärist ..Helmy".

Müüa korras
mootorratas

B. S. A., 350 ccnt, 1935. o.
mudel, ööbitti 10, äripäe
win teles. 470-83.

Miüa iiheperekonna mugam

suvila

ja aed. lähemas naabruses
ilus Pirita supelrand. Was
lUsod slt. ~20/9060".

Haridusministeeriumannab välja IL. mail
1038. a. kell 11.00 (Tallinn, Tõnismägi 11) Sä
revere kodumajanduskooli põllumajapidamise kar
jalauda - . '

• • • . • • • • • 1
muuntood

tööandja materjalist.' Müüritööde suurus on um
bes 700 kbm. "

' Pakkumised 'esitada kinnises ümbrikus ülal
tähendatud kohale ja ajakd märgusõna all „Sä
revere kodumajanduskooli põllumajapidamise

• karjalauda müüritööd".

Lähemaid teateid saab Haridusministeeriumist
tuba 33 ja kohapeal.

r:, 

Jlcuxtncdu-

U&tetatt*eid

kalinguri, granitooll, vahariiet, moles
kiini, sohagreen ja mormorpabereld,
kapjtalpaela, aktinliti, kaane- Ja ees
kaane-pabereid ilusates moodsates

. värvimustrites.

ostate kasulikumatel tingimustel

~Päevalehe" raamatukpl.
S. Karja 23, kõnetr. 446-11. Pikk 2, kõnetr. 428-83

- Tallinna Eesti Kirjastus-Uhisus.
/

Ostetakse!

. Ostan
kõiki kontori- ja korterimööb
leid. jalgrattaid, õmölusma
sinaid. fotoaparaate. gram
mofone. pronkslühtreid. lap.
sewankreid. tvaipu. riideid,
waske, raamawid ja muud.
Teat. kirj. slt. ~11/7331".

Briljante, kuld-, hõbe-,
anttlkasju

ostab kõrge hinnaga

UMMWi-SW

Kuninga tiin. 6. teisi 431-59

Briljante, kold- bõbe
 otiikasju, tuo raba

. .«id, lumalakufusid (iko
na) ostab kõrge hinnaga

Ed Maaga,
Vana Posti 3

Otse omanikult soovin ru
tuliselt osta uue või vana
korras

maja
Väljamaks ' Kr. 25.000
30.000. Pakk. Valgevase tän.
8-5. A. N.

Toowm osta meestcrahlva.
.naisterahtva ja laste

kantud riideid.
kirjad slt. ~40/8320".

Soovin osta

maja või krundi
Tallinnas või Nõmmel. Pakk.
kirj. slt. ~21/8341".

Sootvin osta pruugitud

mikroskoobi

Teatada flt. ~24/826(4".

Soovin osta pruugitud

veskikive,

1 pr. 4*. Pakk saata ühes
hinnaga E. Etty, postkast 16,
Rakke.

Wajan ümmarguse põhja
ga umbes 23—35 l. mahu.
tuscga

vaskkatelt.
Pakk. slt. ~1/8441".

Ostan

kõrge hinnaga (Petserisse
Miiiniseks) igasuguses seisu,
korras meester. ja naister.
riideid, niööbleid ja kõiki
majatarbcid kuni pööningu
koluni. Pal. teat. slt. ~1/
836 l".

Kõrgema

hinnaga
ostan ülikondi, palituid, iii
sikuid pükse, pintsakuid, pest

saapaid, jalgrattaid, õmb
lusmasinaid. Tulen kohal»
S. Karja B—B.8—8.

Soowitakse osta

Eesti

Entsüklo

peedia

(56 tvihku) terive köide.
Teat. iibes õhinaga Tallinn,
v.-l. 23.

FmÜNN-hUNDI 3.

Linaseid ja

puuvillaseid

pesuriideid
. ostate soodsast!

Wene tnn. 1.
Sulctööstrrsc müügiosakond.

TV?V?VTVT?W?vvyt

%

kohvi- ja lõuna
serviise,
kuldäärega,

?uures valjkus
kohale jõudnud

A.-S.

D. Mirvitz & P-d.
Välke Karja 7,
Tartu mnt. 13.

6)ra^ttltofo»c. jn plaate
Suur walik, odalv hind.
Inglise keele õpetamise

- plaate on müüa.

Kullasepa t. 11)—2.6.
Müük, ost, waheius,

üürimine.

suures walikus igasuguseid
onuwillaseid, siid- ja froiee
!lcidiriideid, siitsriiet 70 snt.
intr. alates, trikoopcsu, põlli,
lvalmisklcitc ja pluuse.oda
m hinnaga müüb kodumaa
riidekaupl. Tarin mnt. 34.

Kiosk

uni na. 1 Teateid saab kella
17—20 Jakobsoni 38, kr:. 0

Odaivasii müüa

konioripult.

Näha saab W. Karja I—3.

Tisleripink

müüa Süda 9—17. hoowi
majas keldrikorral.

Kirjutuslaud
imiiä. tamm pähkliga. Nõiu
nel. Pärnu mnt. 193. löo
ojas.

Kõik soliids. kollektsio
näärid te«!vad. et pari
maid

postmarke
wõib odamasti saada
2Lcnc tän. 1. krt. 9.
2. korral.

Soomi takse soodsal juhul
osta

suvila
NarMa-Jõesuus. Palk. mak
suilngimustega saata Kaup.
mehe li—11 Zuwila" all.

Mitmesugust

Vera Timofejevna
Kersten'i

omakseid otsitakse. W. Kers
teu sünd. Nartvas ISV2.
°a. (?), 1911. a. ta abiellus
ja 1912. perekond kolis
ära Narmast. Isikuid, kes
teawad Wera Kerstcni
omastest. palutakse lahkesti
teatada otna (tvõi nende)
aadressid ..PäeMalehe" kon
torisse. märgusõnaga„Niina"

AIVAZ'I
keed u

pl a a

4

iaoob buhi-ufrt,
IcMdcuhxAAxL

Kaks iseseisvat majandusi,
kindlustatud daami soovivad
tõsist

tutvust
viisak. meesterahvastega (v.
45—50 ja 55-62 a.). Kirj.:
Pärnu, Ruiso rmtkpl. „Mia-
Mai" ja „Nõmmeleid".

(0)

KOGU MAA LMA

POST

MARKE

tnttllb vahetab, ostab

Tartu mnt. 12.

Tasuta
õpetan keelpillide mängimist,
nooti või saksa ja vene keelt
sellele, kes praktiseeriks ing
lise või prantsuse (võib olla
ka itaalia või rootsi) keelt.
Samas vaja pudukauba välja
pakkujat ja vaest, kuid Hea
kasvatusega isikut (võib olla
ka vanem), kes oleks söögi
või korteri eest kasvatajaks.
Selge enesek., terve nime,
aadr. ja. vanad, anda kirjal,
slt. ~6/8326".

Tütarlapsed üle Eesti, van.
18—28 a., teiega

tutvuks
pikemakasv, harit. noormees.
Meeldivuse korral abielu.
Kirj. võimal. fotoga slt.
~22/8342".

Sootvin üürida paariks
kuuks kerged

soome teljed
juure kuuluwate asjade ja
wokiga. Kirj. slt. ~21/8381"

Keskealine mees soowib

tutvust

preilide wöi prouadega, iva
nus 30 ja 40 a. ivahel, wõib
olla ka tväljcrspoält Tallinna
Kirj. slt. „33/8273".

Suka- ja pesu
kliinik

Narwa mnt. 35.
Odaw ja kiire sukasilmade
üleswõtmine, pesuparandus,
suka. ja pesunöelumine ma
sittal. Sukataldade allapane
mine.

soliidse ja hästi arenenud
daamiga soowib wastaw
härra. Wälimus peab olema

mitte üle 30 a.
Tallinn, postkast 222.

Elektrilokid
kuulsa „Vella" aparaadi ja
õlidega alates 130 s. pea.
Juuksetööstus „HELMI",

Maakri tän. 22; tel. 307-91.

Endine Luha tän. 40
juuksetööstus

asub nüüd Paldiski mnt. 27.
teles. 443-74. Elektrilokid ja
wcffilaineid tehakse endiselt
ja laialdaselt tuntud headu
ses. Wanu ja uusi kliente
>palun lahkestr külastada.

Austusega omanik.

Proua (55-a.) ja preili
(23-a.) soowiwad

tutvust
korralike riigi teenijatega.
Kirj. flt. ~11/8371"".

Kadunud

Kaotatud n •
portfell

ühes raamatutega, ausat
leidjat palutakse see ära tuua
leiubüroosse, äratoojale hea

tasu. ' '

Kiriklikus teates.

Piiskoplik Toom kogudus.
Toomkirik.

Pühapäeval, 16. mail, kell 10. hommikul ühine juma
lateenistus Pmiluse kogudusega. Jutlustab õp. R. Uhke.
Lauluraamatud. Kell Vi 12 kirikus, koguduse toas, las
tejumalateenistus õp. R. Uhke. Lastelauluraamatud.

Tallinna praostkond.
Kaarli kirik.

Pühapäeval, .13. mail, kell 10 homm. jumalateenistus
pihti ja armulauaga õp. F. Stokholm. Lauluraaum
tud. Lmlpäewal, 14. mail, kell 7 õhtul Tatari 26 kuulu*
tustund, kõnelevad õp. P. W. Koppel ja Uno Plank. Pä
rast seda grupijuhtide ettevalmistamise htnb. Pühap.,
15. mail, kell 1 lastejumalateenistus grilppides, õp. P.
W. Koppel.

Eraleer ainult kooliõpilastele algab 1. juunil, õnnis
tamme on Wõidupühal ja jaanipäeval, üles anda pa
lutäkse ivarakult oma õpetaja juures Kaarli tän. 1.

Pühapäeval, 22. mail, kell 4 p. l. on Kaarli koguduse
Waestehoolekande Seltsi wabaõhujumalateenistus ivana
dokodu aias Magdaleena tän. nr. 6. Jutlustaivad õp;
Ederma ja õpetaja-ameti kandidaat Laansalu. Lcmlule
hed. Mängib kaitseliidu orkester. Kõne hra' A.
Tamm. Loterii. Kohivi- ja teelaud jne. Sissetulek
läheb waeste ja wanadekodu heaks. Rohket osatvõttu ha
lub Waestkchoolekande Seltsi juhatus.

Mõigu-Aafal.
Pühapäeval, 16. mail, kell 10 homm. jumalateenistus
õp. P. W. Koppel.

Jaani kirik.
Reedel. 13. mail, kell %8 õhtul Soome usuteaduse

üliõpilaste siintviibimise puhul öhiujumalateenistus. Jut
lustatvad Soome külalised prof.. dr. Aarne Woipio ja
prof. dr. Ilmari Salomies. Lmiluraamatud. Lmipäe
ival, 14. mail. kell 6 õhtul öhtirpnlwe leeriõpilastelc ja
ivanematele õp. B. Hassclblatt. Pühapäeival,. 16.
mail, kell 10 homm. jümalatcenistus armulauaga õv.
A. Tähewäli. Kell 3 lastejumalateenistus õp. J.
Juhkental. Kell 6 Noorte Koonduse korraldusel kontsert
jilmalateenistus õp. J. Juhkental ja solistid.

Piiha-Waimu kirik.
Pühapäeival, 16, mail. kell 10 homm. jnmalateenis

tus arnnilmiaga, õp. O. Pello. Kell 1 lastcjumalatec
ilistus, õp. T. Tallmeister.

Pauluse koguduS, Toomkirikus.
Pühapäeival, 16. mail. kell 10 ho,nm. jnmalatcenis
_ õp. N. llhkc. Lauluraamatud. Kell 10 homm.

kiguduse majas, Kreutzwaldi 23, pühapäctvakool. Kell 6
koguduse majas W. Pabsoni loeng.

Shtukoguduö „EmmauL" Toomkirikus.
Pühapäeival, 16. mail, kell 6 öht. jumalateenistus.

Soololaulud. Jutlustab õp. P. Kuusik.
Rootsi-Soomc Mihkli kirik.

Pühapäeival, 16. mail, kell 11 e. l. rootsikeelne juina
lateenistus K. Nilsson.

Peeteli kogudus.
Pühapäeival, 15. mail, kell 10 homni. junialateeiiis

tus armulauaga, kell 12 lastejumalateenistus, kell 7 öht.
kuulu tustund. Esmaspäetval kell V2B õhtul noorte -piib
liwnd, teisipäeival kell 3 õhtul eelleoriealiste piibliring,
neljapäetval kell 7 õhtul üldine piiblitund.

Tallinna praostkonna korraldusel.
Diakonissideasutuse kirikus pühap., 15. mail, kell 10

homm. jumalateenistus, kell 11.30 lastcjunmlatecnistus
õp. R. Koolmeister. Kell 6 perekonnaõhtu linna 20.

algkooli ruumes. Pärnu mnt. 89, köneleivad õpetajad;
laulukoor ja sooloettekanded. Vabriku tän. 10 esinasp.,
16. mail, kell 7 kunlutustund kand. Plank, kand.
Aarike ja kand. niag. L. Teder. Kuulutustunnid praost
konna etvangelisatsioonipunktidcs: Lennrkki tän. pühap.,
keskn. ja lmip. kell 7, Kaninkese tän. pühap. kell 6, kolniap.
ja laup. kell 7, Kopli tän. 22 pühap. kell 6, neljap. ja
laup. kell 7, Katusepapi tän. pühap. kell 6, neljap. ja
laup. kell 7 köneleivad õpetajad ja ivennad. Puha*,
päeivakool Vabriku tän. 10 pühap. ke 111, Kannikese tän.
pühap. kell 1, Lasnamäe algkooli ruumes pühap. kell 12.

Nõmme Rahukirik.
Pühapäewal, 13. mail, kell. 10.30 homm. jumalatee

nistus ühes 'armulauaga. Kell 3 päewal lastejumalatee
nistus, õp. A. Eilart. Esmaspäewal, 16. mail, kell 7
õhtul' koguduse kantseleis noorte töööhtu.

Kppli kirik.
' . ' Pühahäetval, ?13..'mail>- kell. 10 tjumalateenisws, kell
VA2 lastejumalatceuisws, õp. R. Sauerbrei, kell 4 pal
wetund kirikus. Kesknädalal ke11.7 piiblituud. Nelja
päewal kell 8 noorte piibliringi koosolek.

Balti puuwillawabrik.
Laupäetval kell A-8 oht. palivetund. Pühapäewal kell

1 pühapäclvakõol, õp. R. Souerbrei.
Tallinna Linnamisjon. Kentmani 6.

Reedel. 13. mail. kell 7 Sht. noorte piiblituud. juh. A.
Horn. Laupäetval, 14. mail. kell 7 õht. kuulutustund, õp.
A. Horn ja wennad. Pühapäclval, 13. mail, kell 11 e. l.
pühapäctvakool, ' kell 6 õht. perckonnaõhw, kõn. õp. R.
Sauerbrei, õp. Sl. Horn ja lvennad. Laulukoor. 16.—22.
maini äratusnädala puhul igal õhtul kell 7 õhtul kõned.

Paikese tan. 5.
Laupäewal,l4. mail, kell 7 õhtul kuulutustund, kõn.

tvenuad. Pühapäetval, 15. mail, kell 4 p. l. kuulutus
tund, õp. A. Horn ja lvennad. Kesknädalal, 18. mail, kell
7 õht. piiblituud, juh. õp. A. Horn.

LaSnamäel, Tasuja 6.
Pühapäetval kell 11 e. l. pühapäewakool.
Ew. „Jeesuse Sõprade" ühing. Tartu mnt. 44.

Pühapäewal, 13. mail, kell 6 p. l. ewangeeliumikuu
lutuse tund. Laululehed.

Toompea Aleksandri katedraal.
Laupäetval kell 18 ohtuteenistus. Pühapäewal kell

9.30 piht, kell 10 liturgia armulauaga. Teenib ja jut
lustab ülempr. -N. Päts ülemdiakoni B. Orawa kaastee
nimisel.

Jssanda-Muutmise peakirik.
Laupäewal. 14. mail. õhtune jumalateenistus kell 6,

preester E. Lepik. . Pühapäewal, 13. mall, liturgiajuma
lclleenistus armulauaga kell 10, piht kell Teenib
ja jutlustab preester E. Lepll. Kell 4 p. l. koguduse saa
lis pühapäetvakooliõpilaste ja noorteringi liikmete ühine
aktus emade austamiseks. Kesknädalal, 18. mall, kogu
duse saalis paltvetund waimuliku kõnega kell %7 õht. 
preester E. Lepik. Leeriõpetus algab koguduse saalis 23.
mail. kell 6 p. l.

Ew. Wennastc kog.. Kaupmehe 18.
Reedel kell 7 õhtul referaatõhtu, refereerib w. A.

Roosimaa. Pühap. kell 8 homm. palwetund; kell 10
homm. ewculgeeliumikuuluws; kell 2 lasteiund; kell 4
etvangeeliumikuulutus.

Jmmaanueli kirik. Jõe 12.
Pühapäewal, 13. mail, kell 10 homm. pühitsuslll

jumalateenistus, kõnelctvad Joh. Laks ja K. L. Marleq.
Kell 1 lastejumalateenistus. Kell 5 p. I. hooldamistoim
konna 20. aastapäetva pidulik tänujumalateenisws. Es
maspäewal kell 7 õhtul meeste piibliringi koosolek. Teisi
päewal kell 7 õhtul noortele referaatõhtn. Neljapäeval
kell 7 õhtul ewangclisatsiooniõhtu.

Tallinna 1. bapt. kog., Kalju 1. -
Reedel, 13. mail, kell 7 õhtul noorte koosolek, refer.

Austraaliast. Pühapäewal, 13. mail, kell 10 hommikul ja
õhtul kell 3 jumalateenistused. Jutlustab kog. wanem E.
Mänd j. t. Kell 1 päewal pühapäewakool lastele. Kesk
nädalal kell 7 õhtul piiblituud, juh. E. Mänd.

Tall. 1. Bapt. kogudus, Kalju 1.
Pühapäewal, 15. mail, kell 8 õhtul

orkestri muusikaõhtu
Kawas orkestri-, wiiulite- ja laulucttekandeid.

Saaroni palwela, Graniidi tan. 33.
Laupäetval kell 7 õhtul õdede paltvetund. Pühap. kell

10 hommikul tänujumalateenisws, õhtul koosolekut ei
ole. Järgnetvad koosolekud peetakse Metalli tän. 5, Lil
lekülas. «

Sarepta palwela, Metalli tän. 5.
Laupäetval kell 7 õhtul kilulutuswnd. Pühap. kell 10

homm. kuulutustuud; pühap. kell 5 p. l. äratuskoosolek;
koor, lõpuks koduõhtu, teelmid. Neljap. kell 7 öht. näda
lajumalateeuistus.

Adwentkirik, Merepuiestee 14-a.
Reedel, 13. mail. kell 3 õhtul kõne. Laupäetval. 14.

mail, kell 8 õhtul kõne. Pühapäetval, 15. mail, kell 7 öht.
kõne. Kesknädalal, 18. mail, kell 8 'õhtul piiblitund, kõ
neleb jutl. A. Aug.

Adwentpalwcla, Telliökitvi 56.
Pühapäetval, 15. mail, kell 5 p. l. kõue. Teisipäetval,

17. mail, kell 7.30 öht. kõne. Neljapäctval, 19. mail. kell
7.30 öht. piibliwnd, kõneleb jutl. Ed. Mägi.

Tallinna 2. bapt. kogudus, JSraeli 17.
.- Laupäetval, 14. mail, kell 7 õhtul üldine paltvekoos
olck. Pühapäetval, 15. mail, kell 10 homm. ja kell sp. l.
jumalateenistused, kõneletvad jutl. J. Redikion, E. Kili
mit ja teised. Kell 12.30 pühapäetvakool.

Wiladelwia palwela, Tobiase tän. 17.
Pühap. kell 10 e. l. jumalateenistus Jru juniori ja

Jpumandoliinikoori kaastegetvusel; kell 12.30 pidulik pü
hapäetvakool, külalisena pastor A. Klaupiks Riiast; p. l.
kell 5 kuulutuskoosolek. Esmasp. kell %8 öht. koosolek.
Kõneleb Aafrika nnsjonär Aron Anderson Stokholmist.

Saalemis, ASPc tan. 5.
Laupäetval kell 7 õhtul kuulutustuud, kõneletvad õp.

Tannebaum ja tv. P. Sink. Pühap. kell 6' öht. kuulutus
tund. Kõneletvad õp. Tauncbaptn ja tvcunad. 

Nõmme Ew. Wenn. kog. palwela, Harku tan. 48.
Pühapäetval, 15. mail, kell 9 hommikul palwetund;

kell 12 pühapäetvakool; kell 4 p. l. koosolek noortele Tal
linna Etvangceliumi maja mängukoori kaastegetvusel.
Tarwitusel laululehcd.

Metodisti kiriku ..Petlemma" palwela Kopli t. 92-a. .
Laupäetval kell 7 õhtul palwekoosolek, kell 8 õhtul

õdedetund. Pühapäetval kell 10 homm. jumalateeniS
tus, kell 1 p. pühapäetvakool lastele, kell 5 p. l. etvangee
liumikuulutus. Teisipäetval kell 7 õhtul piiblitund. Nel
japäetval kell 7 õhtul noortekoosolek.

Öõmisjon Maalri tan. 8.
Reedel kell 7 õhtul koosolek kodutuile.

Nõmme BaptiSti kog., Pärnu mnt. 149.
Pühapäetval, 15. mail, kell 10 homm. ja kell 5 p. L

jumalateenistused ja kell 12.30 päetval pühapäetvakool
lastele. Esmaspäetval, 16. mail. kell 7.30 öht. paltoe
tund. Kesknädalal, 18. mail, kell 7.30 õht. piiblitund.

Metodisti kirik, WecremH 4-a.
Pühapäetval. 15. mail, kell 10 homm. pühitsuölik ju

malateenistus, kõneletvad A. Parkja ja J. Tiismann.
Kell 5 õhiril ntisjoniöhw, kõneletvad S. Saimre, R. Seck
ja H. Kokmnägi, lmilab koor, ustel laululehcd. Kell %1
päetval pühapäetvakool. Teisipäetval, 17. mail, kell 7 öht.
noortekoosolek. . Neljapäctval, 19. mail, kell 7 õhtul õpet
lik kõnekoosolek, kõneleb A. Parkja.

Päästearmee 1. korp. Sakala 18.
Reedel kell 19.30. södnritekoosolek. Lmch. kell 19

tvabaöhnkoosolek Lubja tänatval. Pühap. kell 10.30 M
hitsnskoosolek, kell 12.30 pühapäetvakool, kell 16.30 tva
baöhnkoosolek Lasnamäe tvccrul, kell 18 lastetund, kell
19.30 päästmiskoosolek. Neljap. kell 18 lastekoosolek ja
kell 19.30 äratuskoosolek.

Päästearmee 2. korpuö, ToomPSt. 19.
Laup. kell 7.30 õht. Sõjahüüu pceemiaõhtu. Pühap.

kell 10.30 honuu. pühitsuskoosolck, kell 12.30 l. püha
päetvakool, kell 7 õht. äratuskoosolek. Esmasp. kell 7 õht.
tvabaõhukoosolek Weerenni tän.. Teisip. kell 7 õht. toa
baöhnkoosolek Kolde puiesteel. Neljap. kell 7 öht. trxvba
öhukoosolck Graniidi tänatval.

Ewangeelinmi Prii kog. palwela, Willardi t. 29.
Laupäetval kell 7.30 õhwl, pühapäetval kell 10 hom

nnkul ja kell 5 p. l. koosolekitd. Pühapäetva õhtul laulab
segakoor, kõigil neil koosolekuil kõneleb ja laulab pas
tor Hugh Datvson.

Rooma-katoliku kirik.
Pühapäetval, 15. mail, kell 9 homm. püha missa,

saksa- ja poolak. jutlus; kell 10 jumalateenistus lastele,
eestik. jutlus; kell *,412 suurunssa, poolak. jutlus; kell 6
cestik. jutlus ja paltvetus. Äripäetvadel kell 7 õht. pal
loetus.

Koplis: kell 11 püha missa jutlusega.
Nõmmel: kell 1411 püha missa jutlusega.

Siioni palwela, Pärnu mnt. 92.
Laupäetval kell 7.30 õhwl äratustund. Pühapäetval

kell 10 hoimn. paltvetund, kell 12 piihaväetvakool, kell 6
p. l. armastusringi atvamiskoosolek. Mängukoor. Teisi
päetval' kell- 7.30 öht.< piiblitund. Neljapaewal kell 7.30
öht. kuulutustuud.

EhriStian Science Societh.
Nristliku teaduse jumalateenisws pühapäewal kell 10

ecSti keeles/ Endln tän.' 10. TunnistuSõhtu iga kuu dr
mesel kesknädalal kell 7.



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD
12. mail titse tulnud kiriad.

1/6561 15 1/7321 1
1/7801 3 1/7961 1
1/7281 1 2/7242 1
2/7802 1 3/7962 1
3/7923 3 3/7563 1
3/7403 2 3/7443 2
3/6563 5 3/7863 1
3/6083 2 3/7963 1
4/7724 14 4/7684 2
4/7804 2 4/4204 1
4/6524 1 4/7808 1
4/7764 1 4/7364 1
4/6564 1 5/7885 11
5/6565 4   6/7886 9
5/7605 2 5/7765 4
5/7845 5 5/7685 5
6/7926 56 6/7806 1
6/2446 1 6/7606 1
6/7928 1 7/7687 1
7/7607 1 7/7767 3
7/7807 2 7/7447 1
7/6567 1 8/7728 3
8/7488 2 8/7928 6
8/7096 1 8/7168 1
9/6569 1 9/7649 10
9/7929 1 9/7849 3
9/7489 4 9/7289 1
9/4129 1 9/6129 2

10/7850 34 10/7810 4
10/6570 1 11/7891 32
11/7491 2 11/7331 6
11/6771 1 12/7852 9
12/7492 17 12/7932 4
12/7612 1 12/6572 1
13/7373 8 13/6853 1
13/6293 4 13/6573 2
13/7813 4 14/5334 1
14/7854 12 14/7374 6
14/7934 2 14/7294 1
14/7814 1 14/7494 1
15/7935 58 15/1935 1
15/7695 1 15/4095 J
15/7926 1 16/6576 11
16/7736 4 > 16/7616 1
16/5616 1 17/7577 6
17/7537 2 17/7397 3
17/7737 1 18/6538 4
18/7418 2 18/7258 1
18/6578 1 19/6539 35
19/7539 2 19/6579 2,'
19/7294 1 J 9/7459 2
19/6099 2 19/7279 1
19/7939 1 20/7220 2
20/7860 5 20/7868 1
20/7260 1 20/7500 1

21/7861 17 1
21/7021 2 21/7901 3
21/7381 3 21/7661 2
21/7181 1 21/7581 1
21/7781 3 22/7582 4
27,7742 9 22/6542 2
22 6222 1 22/7302 1
22/6582 2 22/7862 1
22/6982 1 23/6223 3
23/7943 20 23/7423 fr

23/6503 1 23/7903 13
23/7863 2 23/7623 1
23/6020 1 24/7744 1
24/7704 2 24/7864 17
24/7664 8 24/7784 8
24/7424 10 24/5704 1
24/7464 15 24/7504 1
24/7664 2 . 24/6544. 1
24/7264 1 24/7544 1
24/7704 1 25/7425 11
25/3045 1 25/7945 12
25/7505 2 25/6545 2
26/7786 22 26/5386 1
26/6506 2 26/7226 3
26/7768 1 26/7646 1
26/7346 1 26/6591 1
26/6306 1 27/7787 2
27/6547 5 27/7507 1
27/7587 2 27/7827 4
27/7464 1 27/7861 1
28/7868 13 28/7948 8
28/7903 1 28/7388 3
28/7668 2 28/6548 1
28/7828 1 29/7829 23
29/7549 1 29/7309 2
29/7949 3 29/6589 1
30/7590 3 30/7750 11
30/7190 1 30/7430 1
30/6510 1 31/6151 23
31/7751 7 31/7791 3
31/7671 2 31/7471 5
31/7711 2 31/7431 5
31/6591 9 32/5712 1
32/7632 4 32/7621 1
32/7592 5 32/7712 6
32/5255 1 32/7672 1
32/4792 1 • 32/7912 1
32/7212 1 33/7673 1
33/7233 2 33/7873 1
33/7713 4 33/7593 2
34/7474 1 34/7594 3
34/7874 2 34/6594 1
35/6075 1 35/7915 1
35/7475 1 36/6516 3
36/7636 2 36/7676 4
36/7516 1 36/7356 1
36/7796 3 36/7876 1
36/6556 12 36/7756 3
36/7396 2 36/7956 1
[37/6477 1 37/7837 3
37/7637 2 38/7678 1
38/7358 3 38/7918 4
38/7718 5 38/7558 1
38/7318 1 38/7981 1
38/7798 1 39/7799 3
39/7790 1 39/7959 5
39/7519 1 39/6039 1
40/7800 12 40/7680 1
40/6320 2 40/4120 1
40/7440 5 40/7280 1
40/7760 6 40/7480 1
A. 5243 9 A.5237 3
A. 5180 1 A. 5235 1
B. 1777 i 1 K. 23 . 3
- . Kokku 1035 kirja.
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Tallinna Eesti Kirjastusühistu* trükk

Surma läbi lahkunud seltsiliiget, ämmaproua

Matte 6utmmt-Rasenfeldfl

Kirstupanek reedel, ts. muil, leinab Tallinna Ämmaemandate Selts.
Kl. V4lO Ohi Luise tän. 16, Tallinnaß. .

11. mail s. a. lahkus ootamata surma läbi

sttnd. SMIRNOWA,
* 28. aug. 1891. a.

Sügawas leinas

abikaasa, tütar ja omaksed.
MatmistaJitus Tapa apostliku õigeusu kirikus
15 V kell 2 p. 1.

Käesolevaga teatab
EESTI KOKKADE SELTSI

juhatus, et seltsi
peakoosolek

peetakse teisipäeval, 17. mail k. a., Vana-Posti
tän. 3, söögisaal „Sakala" ruumes, Tallinnas,
alljärgneva päevakorraga:

1. Koosoleku rakendus.
>. 2. Seltsi juriidilise nõuandja hra adv, J. Re

base Kõne sotsiaalkindlustusest ja
tööaja normeerimisest.

3. 1937. a. aruanne ja 1938. a. eelarve kin
nitamine.

4. Liikmemaksu kindlaksmääramine.
5. Valimised põhikirja järgi.
6. Koosolekul kerkirfud küsimusi ja läbirää

kimisi.
Koosoleku algus kell 1 öösi vastu kesknädalat.

Juhatus.

Eesti Lastekaitse ühingu järjekorraline
peakoosolek

peetakse reedel, 27. mail s. a., kell 6_ p. 1.
a.-s. Esimene Eesti Põlevkivitööstuse nõukogu
saalis, Valli t. 4.

Päevakorras: Koosoleku rakendus. 1937. aas
ta aruande kinnitamine. 1038. aasta eelarve ja
tegevuskava vastuvõtmine. Valimised põhikirja
järgi. Läbirääkimised.

E. L. Ü. juhatus.

Noor energiline raamatupidaja, korrespon
dent-stenografist inglise (London Polyt. School
of Languages) ja eesti keeles, soovib vahetada

kohta.
Pakk. palut. saata slt. ~17/8377".

Noor haritud preili.
soovib kohta.

On vilunud kõigis kontoritöödes, raamatupida
mises, valitseb eesti, vene ja saksa keelt. Tun
neb inglise keelt ja masinakirja. Kirj. slt.
~6/8366".

Jlahatzaupade

>Nv
jalanõude, sadu ts ep a

ja üivtgsep at arvete
täielikem valik ja soodsaim ostukoht
naha-, jalanõude* ja hobuseriistade-kauplus •

Nikolai Bõstrov

Tallinnas, Vene turg 1 • Kõne tr. 313-13.

 ronti

WWUWWMI»

Reedel. 13. mail.
kell pool 8 õhtul

11. korda

harilike hindadega

„Juurak!i Kulda"
Hella Vuolijoe komöödia

7 pildis.

Pääsmed Kr. 1.50 20 \.
Laupäcwal, 14. mail,

kell pool 3 õhtul
10. korda

harilike hindadega

„Rose-Marie"
Rudolf Friml'i ja Herbert
Stothart'i operett 3 waat.
Pääsmed Kr. 2.60 30 j.

Pühapäctval, 15. mail.
kell pool 3 p. I.

alandatud hindadega

„Tosca"
G. Puccini ooper 3 waat.
Pääsmed KT. 1.75 20 j.

Kell pool 8 õhtul
harilike hindadega

„Esimene kevadpäev"
Dodie Smith'i komöödia

3 (vaatuses (3 pildis).
Pääsmed Kr. 1.50 20 j.

Esmaspäewal, 16. mail,
kell 8 õhtul

4. kovda
harilike hindadega

„Es!mene kevadpäev"
Dodie Smith'i komöödia
3 waatuses (8 pildis).

Pääsmed Kr. 1.50 20 j.
Teisipäewal. 17. mail.

kell 8 õhtul
Dimilri Smirnoffi

(ulu
ja lahkumisetendus
„Romeo ja Julia"

Ch. Gounod' ooper 4 waat..
6 pildis, proloogi ja

evilooaiaa.

Pääsmed Kr. 3.50 50 s.
Teatri kassad awatud. kella
12—4 p. L ja õhtul kella

6 «st poole S»ni.

©

Jälle saadaval

Jloofsi

tsingitud.

katusoplckk

mida peetakse üldiselt üheks pare
maks. Ainult Rootsi plekk on PUÜ
SÜTE peal valmistatud ja seetõttu ta
ei murdu ega tsingikord ei pudene.

Eestis registreeritud kaubamärk.

Vabriku ladu

A-S. Vennad Kimberg

Tallinn. Nunne 16. tel. 44817

fuvejaianõud,

fcingad jo sundatetid
suures ralilius.

Offtiiilfz suurel ja vütikcsct fkutgat.

NAHA

|PRODUKT
Tel. 314-73.

ESTONIA PUIESTEE
13

Eri Sri
Tallinn, Hobuse
t. 10, tel. 432-6 E

soovitab rikkalikus valikus

H. Lambert

kunstnahkal . , .. . .
j igasuguseks OTstarbekSe

raamafuk&ltmlsmaterjall kui ka
kunslnahkpaberll pappkarbitööstustele,

Müük suurel ja väikesel hulgal.

Tasuta välja anda
Kohtla-Järve kae

vanduse rahvamaja

aiUoUotäa

Lähem, teateid saab
aadr.: Kohtla-Järve,
telefon Jõhvi 5.

Müüa 5000 tk. vanu terveid

Hollandi S-kalnseklue

Küsida kirjal, ja suusõnal: Liiva, „Liiva-
Betoon", B. Schütz. Tel. 520-94.

Tallinna Telefonivõrk annab välja avalikul
valikpakkumisel

koabllKanallsafsioonl ehituse tööd.
Pakkumised toimuvad 27. mail 1938. a. kell

11 Tallinna Telefonivõrgus Vene t. 9 IV korral
tuba nr. 3. Kirjalikud pakkumised esitada Tal
linna Telefonivõrgu ülemale hiljemalt 27. maiks
1938. a. kell 11 samasse kohta pealkirjaga:
..Valikpakkumiseks 27. mail 1938. a. kaablikana
lisatsiooni ehitus".

Valikpakkumise tagatistrahvi suurus on 10%
pakutavast summast.

Tallinna Telefonivõrk jätab endale õiguse
valida konbrahenti, arvestamata tööhinna oda
vust, või hanke väljaandmata jätta.

Lähemaid andmeid ja pakkumise tingimusi
saab samast asutusest tuba nr. 7 igal tööpäeval
kella 10—13.

Cand. rer. mere. HANS MARGENS

Raamatupidamise kursused

asuvad nüüd Pikk tän. 49—4, tel. 463-76,
mitte enam Viru L 14—8.

&
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%

SL—,
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Eesti Draamateatri
hooaja viimased

ringreisid
„Mees trumpidega"

Hugo Raudsepa komöödia
3 waat.

LawaSwS Eduard Türk.
Lawapildid Pärn Raud.

wee.

Paides reedel. 13. mail.
Färwa-JaaniS laupäeval.

14. mail.
Tamsalus vühap. 15 mail

„Taotsf pulm"
A. Särewi • O. Lutsu dra»
matiseering samanimelise su

tuswse särai 3 w.
Näitejuht Leo Kalmet.
Lavapildid Patu Raud»

wee.

WiUke-Maarjas reedel.
13. mail.

PõlwaS laup.. 14. mail.
Räpinas VÄap. 15. mail
PetseriS teisip.. 17. mail.
Mõr»B kolmav. 18. mail.xuume lÜIJHUJJ.. io, muu.

Sännas neljap., 19. mail.
Dfttl«S reedel. 20. mail.
Haanjas laup.. 21. mail.
Antslas pühap.. 22. mail.
TõrvaS teisip., 24. mail. .
Malgas kolmap.. 25. mail.
TsirgnlinnaS neljapäeval.

26. mail.
Otepääl reedel. 27. mail.
Rõngus laup.. 28. mail.
ElwaS pühalt., 29. mail.
Tartus teisip.. 31. mail.
Jõgeval kolmap.. 1. juunil.
Aravetel neljap., 2. juunil.

Etenduste alguS igal poo!
kel! 8 Sbml

JSKHPQJ
T99LtfTIAATEB

• Reedel. 13. mail.
kell 3 õhtul

27. korda

harilike hindadega

..Rätsepad SillamatsH"
R Blaumani rahvatükk

lauludega 3 vaatuses.

Pääsmed 20 125 senti.
Laupäeval. 14. mail,

kell 8 õhtul
11. korda

harilike hindadega

..Raudne kodu"
Etvald Tammlaane draama
lauludega 3 waat. l 5 pildis)

proloogi ja epiloogiga.

Pääsmed 20 125 \.
Pühapäeval. 15. mail.

kell 8 õhtul
5. korpa

harilike hindadega

„Taeva palge all"
Andres Säretvt dramatisee

ring Aug. Mälgu romaani
järgi 3 vaatuses, õ pildis.
Pääsmed 20—125 sendini

Esmaspäeval, 16. mail.
kell 8 õhtul
43. korda

ülehindadega

..Tootsi pulm"
Andrei Särevi dramatiseering

Oskar Lutsu novelli järgi.
3 raatuse* 6 pildis.

Pääsmed 25 sa 50 senti.
Teisipäeval. 17. mail,

kell 8 õhtul
21. ja viimast korda

üldhindadega

..Inimesed ajujääl"
V. Werneri kom. 3 vaat.

Pääsmed 25 ja 50 s.

Kassa avatud iga päev kl
12—4 päeval ja 6—%9 ü.

Wõtan jälle haigeid wasiu

Dr. Rafail

Rubanovic

Seksuaal-,
naha-, põie-, suguhalg.
Pärnu m. 23, te 1.435-99
Wastutv. 10—12 ja —7

Estonia

kontsertsaal.
Laupäeival, 14. mail s. a.,

iell 20.00

(„Jauna.Lietuva")
I  

AAMAIf AAlfl

segaKoori

kontsert

Kl. Griauzde juhatusel.
Pääsmed 2 kr. —35 fnt.

Õpil. 25 senti.
Eelmüük Estonias.

»»»»»»»»»»»»»»»>»

korraldab laup., 14. mail,

kevadepidu

Lai tän. 5, II korral.
Kabaree. Kabaree.

Hr. Robert Rood
partneriga esineb koomiliste

tantsudega.
Laulud. Rahvatantsud.

Tantsuks mängib

„Höbe".

Einelaud alkobolsete jooki
dega.

Laudu saalis ei ole.
Algus kell 21, lõpp kell 6

hommikul.

Juhatus.

Laupäclval, 14. mail.
Börsisaalis

saarlaste

hooaja

I õ p pi - p i d u.
Kabareeosaõ esineb Robert
Rood partneriga koomiliste

tantsudega.
Pääsmed 50 ja 75 senti,
liikmete? ivaba sissepääs.

Juhatus.

Arstid

Dr. PENDER

Eriatai
naha-» sugu- ja pöte

halgused.
Kella 11—1 ia 5-7.

S. Karja t. 2, 111 kord;
(Scbeeli panga vastas).

Kuni sügiseni wõtan
laupäewiti wastu

ainult

ettetellimisega.

Dr. V. Erlemann

Tagasi jõudnud.

Dr. Konstantin Tamm.
Närwihaigused.

Roosikrantsi 16—10,
kella 4—6.

Hambaarst

L Goldberg
(enne h.-a. Tohwer-Ant

soni j.)
WabaduSwäljak 10-A. k. 3,

Ecks-Masa hooneS
(uks „Kawe" ja «Kultase"

wahel). Tel. 410-33.
Wasww. 9—l ja %4—7.

Kunsthlimbad.

Tunnid

Inglise, prantsuse, saksa,
ivene, hispaania ja itaalia
keelt õpetab kõrgema harid,
meesõpetaja
Berlftzl ja Mertneri

meetodil põhjalik, ja kiiresti
rääkima. Eksamitele (ka üli
kooli) ettewalm. Tatari tän.

24—6.   ,

Saksa ja rootsi
keele tunnid. Tartu mnt.
15, krt. 6 (tähele panna:
aiamajas!).

Saksa, rootsi ja
vene

k. tunnid Nõmme jaama
tvastas. Raudtee tän. 23/4,
2. korral.

Vene keele
tunde eksamile ctteivalmis
tamiseks wajab algaja noor
ntecs. Kirj. slt. ~33/8358".

IViüüskss

Kehras

ehituskrunt odavasti müüa.

Soov. kirj. slt. ~25/8345".

Nõmmel
Mustamäe ujula juures
müüa ilus aiandus.sulvitus
krunt. Suurus 2200 r.-sül
da. ühes uue - palkelamuga.
.viud Är. 6000. Teat. saab
Apteegi tän. 2. airrärist.

Müüa
poole hinnaga pilet Kopen
haageni ja tagasi (a./l.
..Ruhuo" I klass). Palutakse
küsida rest. „Du Nord'i"
uksehoidjalt ivöi tel. 433.45,
13. ja 15. skp. kella s—B.

—>

Paberist kotid 

tihedast, kindlast 1. sordi paberist, iseäranis soovi

tatavad koloniaaläridele, ja värvilisest klantsperga

miinist igasuguste maiustuste pakkimiseks.

Sakkimispabetid 

kollane, valge mitmes paksuses ja poogna suu

rus. ja sinine manufaktuurpaber, form. 94x122 sm.

(ftra/tpaficr)

90, 60, 40 gr. pg. paksuses, mis ületab oma ülla

tava sitkusega kõik sarnased, sobiv ka kõige suure

mate ja niiskust kartvate saaduste kindlasti pakki
miseks.

Alati saadaval soodsate hindadega

n&üevatefhe" raamatukauplused
S. Karja tän. 23, kõnetr. 446-11. Pikk tän. 2, kõnetr. 428-83.

TALLINNA EESTI KIRJASTUS-ÜHISUS

Inglise kvaliteet- jalg
rattad

n
DUX

K

J
eriti head ja vastupi
davad ning meie tee

oludele vastavad.

Joh. Freybach
Tallinn V. Karja 8.

Tel. 445-20.

Müüa
moodne puutvoodi kirjust ka
sest. NÄha tvõib õhtu! pä
rast kella 6 ja pühapäewckl
õhwni. Seebi tän. 3—5.

Hea nurgafcrünt,
288 r.-sülda, 5. linnaosas,
kinnitatud plaaniga 3-kord
se puumaja ehitamiseks juh-

I tumisi kiiresti 43.000 kr. eest
! 3500 kr. iväljamaksuga ja
mitmed teised krundid ja
majad müüa. Teateid A.
Kühle kontorist. Vanaturg 6.
kella Tl—

SAR

MEH. PUU- JA MÖÖBLITÖÖSTUS

TALLINN, UUS T. 28, TEL. 46852

Moodsad ärlslsseseaded kuivast Ja heast materjalist, eeskujulikkude

kavandile Järgi* i igasuguseid mttttbleld tellimisel Ja otse laost.

Eelarved tasuta.   Asjatundlik juhtimine.

RE

Algame Ühendusepidamist

autobuseliinidel.

Tallinn Märjamaa Pärnu 14. V 38
Tallinnast 11. 17.00. ühendust peetakse:

Tallinnast: iga päew 11. 17.00. Pärnust iga
päelv 11. 5.40. 'IL.' VI 14 VIII tväljaarwaiud
23. sä 24. VI 38. on käigus lisaks tveel sõit Püha»
Päewadel, tväljasvidud: Tallinnast 11. 8.00; Pärnust
kl. 19.00.

Märkus: Tallinn Märjamaa Pärnu ja
Märjamaa Haapsalu autobuse sõiduplaanid on
koostatud t ohese ümberistumise wõunalusega
igal esmaspäeval. reedel ja laupäeval Haapsalust
Pärnu ja ümbeupöördulr.

Märjamaa Haapsalu 16. V3B Märjamaal:'
kl. 7.25. ühendust peetakse: igal esmaspäeval, reedel
ja laupäeval. Väljasõidud: Märjamaalt kl. 7.25:
Haapsalust kl. 13.30.

Toiduhinnad: üks ots Kr. 2.33, sinna ja tagasi
Kr. 4.—. . .

Tallinn Märjamaa Kullamaa Turpla
14. V 38 Tallinnast kl. 17.00. ühendust peetakse
Tallinnast: igal esmaspäewal. neljapäeval, reedele
ja laupäewal kl. 17.00. Turplast: igal esmasp., tei- '
sip., reedel ja laupäeval kl. 6.05.

Eöiduhind: üks ots Kr. 2.80, sinna ja tazasi
Kr. 5.—.

Tallinn Wõsu— Käsmu 14. V 38. Tallinnast
kl. 17.00. ühendust peetakse Wõsule: 16. V 4. VI
ja 15. VIII 12. IX. Tallinnast: igal teisipäeval,
reedel ja laup. kl. '17.00. Wösult: igal esmasp.. ja
laup. kl. 6.20, igal kesta. kl. 9.00. 14. VI 14.
VIII Tallinnast: igal ärip. kl. 17.00 ja pühap. kl.
8.00 ja 21.00. Wõsult: igal ärip.. Mäljaanvatud
fejta. K. 6.20, igal keskn. kl. 9.00 ja pühap. kl. 6.20
ja 19.00.

Kasmuni peetakse ühendust Wõsu sõiduplaani
järele: Tallinnast: pühap. kl. 8.00 ja 21.00, reedel
ja laup. kl. 17.00. Käsnmst: pühap. kl. 5.45 ja
13.23, esmasp. ja laup. kl. 3.43.

Tallinn Kuressaare 15. V 38 Tallinnast kl.
9.10. ühendust peetakse iga päev. Väljasõidud:
Tallinnast Weneturult kl. 9.10, Balti jaamast tl.
9.16. Kuressaarest kl. 11.20.

Tõidnhind: üks ots Kr. 6.73, sinna ja tagasi
Kr. 12.25.

Märkus: Malgast kl 04.32. Elwast kl. 03.29 ja
Tartust kl. 6.00. Tallinna kl. 09.07 jöudwalt
vangilt on kohene ümbarisiumisc m-õimalus Balti
jaamas kl. 9.15 Tallinnast Kuressaare wälju
tvale autobusele. Kuressaare jõuab Tallinna auto
biis kl. 15.55, kus on kohene ümberistumise wöima
lus kl. 16.00 Kuressaarest Leisi. Mustjala. Võh
ma. .Kihelkonna, ja Lümadu ja Torgu autobuSicle.

Tallim: Wasalcmma Haapsalu 31. V 38.
Tall. kl. 16.00. ühendust peetakse Tallinnast: igal
äripäeval kl. 16.00 ja pühapäeval kl. 21.00.
Haapsalust: igal äripäeval 11. 7.00 ja peale selle
laupäeval kl. 19.15.

Hageri Kohila 15. V 38. ühendus igal päcw
Wäljasöidild: Hagerist kl. 6.16 ja 18.10, Kohilasi
7.10 ja 19.30.

Tõiduhind: üks ots Kr. 0.35, sinna ja tagasi
Kr. 0.60.

0.-Ü. ..MOOTOR",

Olen avanud daamide juuksurisalongi
Rataskaevu 14.

Töötan uue VÄLISMAA „VELLA" APARAA
DIGA, teen tuntud headuses auru-elektrilokke.
Priima poisipea lõikamine. Vastuvõetav hind.
Palun külastada ja veenduda.

Lugupidamisega
prl. ASTA.

Rataskaevu 14.

Neid raamaiukaupmehi
üle Eesti, kellel veel on komisjonimüügil 1931.
a. peale minu raamatuid
„ET JÄÄDAVALT ÕNNELIKUKS SAADA",
palun need minule ära saata aadressil: Tallinn,.
Süda t. 12—4. 

Minu uut raamatut : ..ÕIGE SÖÖMISVIIS
Fletcheri süsteem", hind 90 5., saadab ladust

tellimise peale komisjonimüügile K.-ü. Rahvaüli
kool, Tallinn. Autor V. PABSON.

TAPEETE
kohale jõudnud kõige uuemaid mustreid, suures vali
kus. Soodsad hinnad. Müük suurel ja väikesel hulgal

A. Markus & H. Seexen,
Tartu, Wõidu tän. 1. Tallinn, Harju 45.

Juhuslikult müüa vähe
pruugitud

„Standard"

luksustõld raadioga ja

„I n d i a n"

750 ccm. mootorratas
kõrvalvankriga • Näha
saab Narva mnt. 11.
töökojas.

Vanniahi

ja vaskvann müüa. Telliskivi
tän. 10, tööstuses.

Ära reisimise varast
müüa

i otsitu riideid, saapaid, raud.
aSjn ja uus põrandatekk
(15 m vikk). Liiwalaia tän
107—10.

Minia uuctvõuu
mootorratas,

350 ccm. jafafätfubej
Näha iga päew Imama

—5. garaashis.-.


